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Letnie miesiące rozleniwiły nas wszystkich, zwłaszcza, 
że pogoda tego lata była niezwykła. Ale czas wracać 
do normalności, dzieci i młodzież wraca do szkół, a my 
z utęsknieniem spoglądamy na pierwsze opadające 
z drzew liście. Witaj szkoło! Na uczniów w tym roku 
czekają odnowione wnętrza, nowocześnie wyposa-
żone szkoły. Aż miło popatrzeć! W naszym powiecie 
do końca roku zmieni się jeszcze wiele, oczekujemy 
zmian. Zachęcam wszystkich do czytania i komento-
wania kolejnego numeru gazety PULS, którą tworzy-
my wspólnie z mieszkańcami powiatu. 

Redakcja PULS 

Od Redakcji:

Dobre  
strony  
powiatowej  
oświaty

Wicestarosta Wołowski Grzegorz Łyczko dzieli się swoimi spostrze-
żeniami dotyczącymi działań w  zakresie szkolnictwa ponadgimna-
zjalnego, specjalnego, pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w Powiecie Wołowskim.

Łącznie z „Wakacji z Orlikiem” skorzy-
stało przeszło 150 dzieci i młodzieży z 11 
miejscowości z trzech gmin, busy dowo-
żące dzieci pokonały ok. 2000 kilome-
trów. Organizatorem zajęć wakacyjnych 
na Boiskach Orlik był Uczniowski Klub 
Sportowy Wołów oraz Starostwo Powia-
towe w Wołowie. Serdecznie dziękujemy 
Panu Zygmuntowi Borzyńskiemu oraz 
Firmie Borzyński za wsparcie akcji „Waka-
cje z Orlikiem”. Podziękowania składamy 
również sołtysom, którzy włączyli się w or-
ganizację wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży. Zapraszamy na stronę inter-
netową www.powiatwolowski.pl do galerii 
zdjęć z wakacji.

(mk)

Wrzesień od zawsze kojarzył mi się z roz-
poczęciem roku szkolnego i „Kampanią wrze-
śniową” czyli wojną obronną Polski w 1939 
r. Zainspirowany rozpoczynającym się ko- 
lejnym rokiem szkolnym chciałbym po-
dzielić się z czytelnikami „Pulsu” istotnymi 
informacjami na temat tzw. „powiatowej 
oświaty”, której obraz, mam takie wrażenie, 
niejednokrotnie jest zniekształcany w lokal-
nym tygodniku.

Dla niewtajemniczonych czytelników kil-
ka krótkich, bardzo ogólnych, informacji. 

Po pierwsze obszarem działania powiatu 
w zakresie oświaty jest szkolnictwo ponad-
gimnazjalne wcześniej nazywane średnim, 
szkolnictwo specjalne i dla dorosłych a po-
nadto udzielanie pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej dla dzieci i młodzieży oraz 
wspieranie doskonalenia zawodowego na-
uczycieli.

W  piątek 23 sierpnia odbyły się 
ostatnie zajęcia organizowane 
w  ramach projektu „Wakacje  
z Orlikiem”. Przez 7 tygodni na Bo-
iskach Orlik przy Zespole Szkół im. 
T. Kościuszki w Wołowie oraz Li-
ceum Ogólnokształcącym w Wo- 
łowie organizowane były zajęcia 
rekreacyjno-sportowe dla dzieci  
i młodzieży z całego powiatu wo-
łowskiego. 

dokończenie na str. 3  

22 Odnowa Wsi  
w Krzydlinie  
Wielkiej

Zakończenie Wakacji z Orlikiem



nr 9 (13) sierpień/wrzesień 20132 Miesięcznik  
Powiatu WołowskiegoPuls

Policyjna akcja „Prędkość”

IV Powiatowa  
Masakra Rowerowa

27 sierpnia br. policjanci z wydziału ruchu drogowego 
Komendy Powiatowej Policji przy współpracy 
z funkcjonariuszami Inspekcji Transportu Drogowego 
przeprowadzili akcję „Prędkość” na drogach Powiatu 
Wołowskiego. 

Kolejna IV odsłona Powiatowego Rajdu Rowerowego za nami.  
W niedzielny, mało słoneczny, poranek 15 września, spod siedziby 
Starostwa Powiatowego w Wołowie ruszyła w barwnym korowodzie 
grupa licząca ponad 100 sympatyków dwóch kółek.

Droga krajowej nr 36 w okolicach Iwna, 
jest trasa przelotową w terenie zabudowanym 
i w tych okolicach kierowcy nagminnie prze-
kraczają dozwoloną prędkość. Właśnie w oko-
licach Iwna miał miejsce tragiczny wypadek 
drogowy, w którym zginęło dwóch braci 
bliźniaków, a dwie inne osoby zostały ranne. 
Wszyscy uczestnicy tego zdarzenia byli mło-
dzi. Samochód uderzył w betonowy przepust. 
Działania policyjne uderzające w piratów dro-

gowych przynoszą efekt, kierowcy ściągają 
nogę z gazu, jest generalnie mniej wypadków. 
W niedługim czasie na drogi Powiatu Wołow-
skiego wyjedzie nieoznakowany samochód 
policyjny wyposażony w wideorejestrator.  
W trakcie akcji policjanci i inspektorzy 
Transportu Drogowego wręczyli kierowcom 
20 mandatów karnych, zatrzymali jeden do-
wód rejestracyjny, pouczyli dwie osoby.

Tradycyjnie wszyscy zebrali się pod pomni-
kiem Maryjki przy placu Piastowskim w Wo-
łowie. Wśród tegorocznych uczestników nie 
zabrakło grup z Wrocławia, Prusic, Oleśnicy 
oraz Powiatu Wołowskiego. Każdy otrzymał 
upominkowy znaczek oraz mapę z szlakiem, 
który miał być do pokonania. Tegoroczna 
trasa liczyła 60 km, tym razem zataczała krąg 
przez malownicze okolice gminy Wińsko. Na 
wszystkich uczestników rajdu czekały liczne 
niespodzianki przygotowane zarówno przez 
naszą powiatową przyrodę oraz organizato-
rów, tj.: 
– Starostwo Powiatowe w Wołowie
– Fundację „Centrum Spotkań i Dialogu”  

z Krzydliny Małej

– Towarzystwo Turystyki Rowerowej 
CROSS z Wołowa

– Harcerską Organizacja „Cichociemni”  
z Brzegu Dolnego.
W trakcie rajdu uczestnicy mieli postój 

w Głębowicach. Mieliśmy niepowtarzalną 
okazję zwiedzić klasztor o. Karmelitów oraz 
posłuchać opowieści ks. Jarosława Olejnika 
o ciekawostkach skrywanych w barokowych 
murach. Piknik przygotowany przez Głębo-
wiczan został z entuzjazmem przyjęty przez 
naszych rowerzystów, kiełbaski pieczone przy 
ognisku smakowały jak nigdy. Nie zabrakło 
konkursów wraz z nagrodami.

Gorąco dziękujemy mieszkańcom wsi Głę-
bowice za ciepłe przyjęcie oraz wsparcie or-
ganizacji Pikniku, Ks. Jarosławowi Olejnik za 
gościnę w murach klasztoru, Cichociemnym 
za kierowanie uczestników na właściwe drogi 
rajdu oraz  gotowość do niesienia pomocy, 
dzielnym Policjantom, którzy zadbali o nasze 
bezpieczeństwo na drogach.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom tego-
rocznego rajdu za entuzjazm i świetną zaba-
wę.

Kolejny rajd już za rok, zapraszamy wszyst-
kich gorąco – gwarantujemy niezapomniane 
przeżycia.

Informacje powiatowe
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Po drugie, w całym powiecie w wymienio-
nych wyżej obszarach funkcjonują tylko dwa 
ośrodki edukacyjne w Wołowie i Brzegu Dol-
nym. W Gminie Wińsko, powiat nie prowadzi 
żadnych szkół i placówek, ale dzięki swoim ini-
cjatywom  ściśle współpracuje z Gminą i pro-
wadzonymi przez nią szkołami, realizując róż-
ne projekty, również unijne. Powiat wspiera na 
tym terenie doskonalenie i doradztwo zawodo-
we nauczycieli oraz dzięki swojej Poradni Psy-
chologiczno Pedagogicznej w Wołowie organi-
zuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla 
dzieci i młodzieży oraz wspiera  merytorycznie 
rodziców.

Zniekształcony obraz
Wracając do tezy o „zniekształconym obra-

zie” mam wrażenie, że próbuje się za wszelką 
cenę udowodnić i przekonać mieszkańców Po-
wiatu, że wszystko co wiąże się z powiatem jest 
„złe” i „niewłaściwe”.

I tak np. „zła” i „niewłaściwa”, pozbawiona 
strategii jest powiatowa służba zdrowia. „Zły” 
i „niewłaściwy” a także za „gruby” jest Starosta 
Powiatu. Idąc dalej tym tokiem myślenia „złe” 
i „niewłaściwe’ jest zarządzanie drogami po-
wiatowymi i wojewódzkimi. Wreszcie źle dzieje 
się w powiatowej oświacie. Wszystko jest „złe” 
i „niewłaściwe”.

 W taki oto sposób, próbuje się przekazać 
„wiedzę”, która ma być antytezą działań Powia-
tu i lokalnych polityków, którzy nim kierują.

W związku z tym, brakuje jedynie syntezy 
i tym problemem spróbuję się zająć na przy-
kładzie „Powiatowej oświaty”, a na resztę przyj-
dzie czas odpowiedzieć.

Szkoły tworzą przede wszystkim 
ludzie

„Powiatowa oświata” to nie tylko szkoły i pla-
cówki. To ponad 320 zatrudnionych nauczycie-
li, to 100 pracowników obsługi i administra-
cji, to ponad 2000 uczniów i słuchaczy, to 22 
obiekty i budynki, to wreszcie ogrom działań 
zmierzających do zapewnienia  bezpiecznego 
funkcjonowania szkół. Wyposażenia ich w od-
powiednie nowoczesne pomoce dydaktycz-
ne zgodne z nową podstawą kształcenia. To 
również działania inwestycyjne i remontowe. 
I wreszcie działania związane z podnoszeniem 
poziomu kształcenia oraz tzw. „pomysłem” na 
oświatę w dobie niżu demograficznego.

Przez prawie trzy lata celowo nie prowadzi-
łem polemiki na temat artykułów jakie uka-
zywały się na temat oświaty, szczególnie tej 
powiatowej, ponieważ uważałem, że dopóki 
nie ma w nich „polityki”, nie zachodzi taka 
potrzeba.

Teraz się to zmieniło, ponieważ podjęto 
próbę „wywołania wilka z lasu”. Po ostatnim 
artykule w lokalnym tygodniku pt. „Zamiesza-
nie w powiatowych szkołach. Czy zlikwidują 
dolnobrzeskie Liceum im. J.M. Ossolińskie-
go?” uważam, że zostałem upoważniony, wręcz 
otrzymałem legitymację, do polemiki z tą gaze-
tą, a raczej jej dziennikarzami, na temat funk-
cjonowania „powiatowej oświaty”.

W tym miejscu chciałbym stwierdzić, że nie 
czuję się urażony za niegrzeczne, pozbawione 
kultury osobistej i niemerytoryczne pytania 
jakie zadała mi dziennikarka, wręcz przeciw-
nie. Poczułem wewnętrzną potrzebę udzielenia 
odpowiedzi, jak to zostało określone w tym 
artykule: „swoim wyborcom, rodzicom dolno-
brzeskich dzieci i innym czytelnikom, czy Wam 
Szanowni Państwo”.

Szum wokół Ossolińczyków
Otóż na pewno nie jest mi „wstyd” ,że do-

prowadziłem dolnobrzeskie liceum im. J.M. 
Ossolińskiego do upadku, ponieważ ta szkoła 
funkcjonuje, a zgoda i decyzja Zarządu Powia-
tu o uruchomieniu 18 osobowej klasy pierwszej 
jest tego dobitnym dowodem. 

A tak na marginesie chciałbym zwrócić czy-
telnikom uwagę, że z podobnymi problema-
mi borykają się okoliczne Powiaty np. Powiat 
Trzebnicki w Żmigrodzie. Powiat Oławski 
w  Jelczu-Laskowicach, Powiat Górowski i inne.

Oczywiście z całą konsekwencją podtrzymu-
ję to, co powiedziałem na sesji Rady Powiatu, 
że należy zastanowić się nad dalszym funkcjo-
nowaniem tej szkoły, co oznacza nic innego jak 
podjęcie działań w celu wypracowania, wspól-
nie z dyrektorem, gronem pedagogicznym „po-
mysłu” na tą szkołę.

Na koniec, żeby temat częściowo zamknąć, 
w naszym Powiecie w szkołach wiejskich pro-
wadzonych przez Gminy funkcjonują oddziały 
z jeszcze mniejszą ilością dzieci w klasach. Są 
również takie które liczą poniżej 10 uczniów 
w klasie i nie są to tylko wyjątki. To jest praw-
dziwy problem, z którym będzie się musiał 
zmierzyć Powiat za kilka lat. Jednocześnie jest 
to odpowiedź na pytanie, dotyczące „polityki 
oświatowej Powiatu” i „sztuczne utrzymywanie 
szkoły, czyli LO im. J.M.Ossolińskiego w Brze-
gu Dolnym”.

Bardzo cieszę się, że lokalny tygodnik zwe-
ryfikował swoje poglądy i tak bardzo zaczął się 
„martwić” o przyszłość tej szkoły. Mam nadzie-
ję, że od tego momentu LO im. J.M.Ossoliń-
skiego będzie miało pozytywne wizerunkowe 
wsparcie gazety, z racji swoich tradycji, wcze-
śniejszych i obecnych osiągnięć.

Natomiast bardzo martwi mnie fakt, że pró-
buje się w obszarze edukacji rozbudzić antago-
nizmy dolnobrzesko-wołowskie. Mam na myśli 
pytanie dotyczące „Wołowskich interesów” 
i „dolnobrzeskiej zapobiegliwości w rządzeniu 
powiatem”. W tej sprawie pytania dziennikar-
ki, moim zdaniem, są próbą czystej manipula-
cji opinią publiczną.

Sukcesy powiatowej oświaty
Od wielu lat pracuję w samorządzie powia-

towym. Uważam, że obecne sukcesy Powiatu 
w obszarze oświaty są możliwe dzięki umie-
jętności osiągania konsensusów w najistotniej-
szych sprawach na szczeblu Rady Powiatu, Za-
rządu Powiatu oraz Dyrektorów szkół.

I tak po pierwsze: największym wyzwaniem, 
z jakim zetknęliśmy się w obecnej kadencji, 
było przeorganizowanie powiatowej sieci szkol-
nej i dostosowanie jej do obecnych wyzwań sta-
wianych przed polską oświatą. 

Po drugie: rozpoczęliśmy proces zrówno-
ważenia wydatków na edukację . W grudniu 
2010r. na początku naszej kadencji otrzyma-
liśmy informację, że brakuje ok. 2 mln.zł. Po 
trzech latach naszych rządów ustabilizowali-

Dolnośląska  
Szkoła Wyższa  
w LO Wołów

Dolnośląska Szkoła Wyższa 
zamierza prowadzić studia  
w wołowskim Liceum 
Ogólnokształcącym im.  
M. Kopernika. Zajęcia mogą 
rozpocząć się już w roku 
akademickim 2013/2014, 
wymagana jest jednak 
odpowiednia liczba chętnych.

cd. „Dobre strony  
powiatowej oświaty”

  dokończenie ze str. 1
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Decyzja o tym czy i jakie zajęcia dydaktycz-
ne będą odbywać się w Wołowie zapadnie po 
zakończeniu rekrutacji, tj. 15 października 
2013 r. i zależeć będzie od liczby osób zain-
teresowanych.

Wszystkie informacje na temat oferty stu-
diów znajdują się na stronie www.dsw.edu.
pl. Na tej stronie można znaleźć informacje 
o Komisjach Rekrutacyjnych oraz możliwych 
kierunkach studiów.

Podobne wydziały zamiejscowe DSW po-
wstały w Kłodzku oraz Rawiczu.

Kontakt telefoniczny:

Wydział Nauk Pedagogicznych
tel.: 71 356 15 31, 71 356 15 32,  
tel. kom.: 607 828 838, 693 010 159, 693 010 
161, 693 010 162
Wydział Nauk Społecznych  
i Dziennikarstwa 
tel.: 71 359 53 09, 71 354 60 64, 71 355 14 
38, 71 355 17 43, 71 354 60 62

Wydział Nauk Technicznych  
tel.: 71 721 59 58

(inf)

śmy wydatki i mając przeorganizowaną sieć 
szkolną, tworząc nowe placówki, np. w Godzię-
cinie, w miarę spokojnie możemy myśleć o naj-
bliższej przyszłości.

Po trzecie: zetknęliśmy się z bardzo małą ak-
tywnością szkół, związaną z udziałem w projek-
tach unijnych. Teraz każda szkoła bierze udział 
w projektach unijnych lub stara się o udział 
w kolejnych, pozyskując w ten sposób środki 
na zajęcia pozalekcyjne, rozwijające i inne oraz 
doposażenie w nowoczesny sprzęt i pomoce dy-
daktyczne.

Po czwarte: rozpoczęliśmy szeroko zakrojo-
ne remonty i inwestycje w szkołach, zarówno 
w Wołowie jak i Brzegu Dolnym. Dzięki na-
szym zabiegom i wysiłkom pozyskaliśmy wielo-
milionowe nakłady finansowe z unii i z budże-
tu państwa. Teraz szkoły mają wyremontowane 
dachy, elewacje, sukcesywnie doposażone są 
w nowoczesne pomoce dydaktyczne, szczegól-
nie szkoły zawodowe. Zbudowaliśmy dwa „Or-
liki”. To są konkrety widoczne gołym okiem, 
a których nie zauważa lokalny tygodnik.

Po piąte: od samego początku swoją uwagę 
skoncentrowaliśmy na podniesieniu poziomu 
kształcenia w naszych szkołach oraz rozwiąza-
niu najważniejszych problemów szkół z terenu 

Powiatu Wołowskiego. Efekty naszej pracy już 
widać. W ubiegłym roku nasze szkoły ponad-
gimnazjalne znalazły się w czołówce Dolnego 
Śląska, w tym roku zajęły I miejsce w rankin-
gu „zdawalności matury”. Bardzo wysoki wy-
nik w Województwie osiągnęliśmy z egzaminu 
zawodowego i wreszcie doprowadziliśmy do 
realizacji projektu unijnego za ponad 1,6 mln 
zł pt.: „Kompleksowy system doskonalenia 
nauczycieli drogą do sukcesu szkół Powiatu 
Wołowskiego”, wspierający nauczycieli szkół 
wszystkich szczebli z terenu powiatu.

O wymienionych przeze mnie działaniach, 
trudno przeczytać w lokalnym tygodniku. Dla-
czego? Najprawdopodobniej dlatego, ponieważ 
o sukcesach powiatu się nie powinno pisać, 
a jeżeli są jakieś informacje o Powiecie to tylko 
„złe” i „niewłaściwe”.

Z tego też względu, żeby zmienić ten kon-
sekwentnie negatywnie budowany przekaz, 
każdemu problemowi zamierzam poświęcić 
odrębną uwagę w kolejnych wydaniach gazety 
„Puls”. W związku z tym zapraszam Państwa 
do czytania kolejnych wydań naszego „perio-
dyku”.

Grzegorz Łyczko  
Wicestarosta Wołowski
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Grupa 44 dzieci z Radecza w dniu 21 sierpnia 2013 r. wzięła 
udział w wycieczce do Wrocławia, która sfinansowana została 
ze środków Gminy Brzeg Dolny w ramach organizacji letniego 
wypoczynku dla dzieci szkolnych i młodzieży – lato 2013.

Laureatem 2 miejsca w Wojewódzkim konkursie  
„Piękna Wieś Dolnośląska 2013” zostało Sołectwo 
Domanice w Gminie Wińsko.

Kolejne dofinansowanie dla projektu Powiatu Wołowskiego Piękna Wieś Dolnośląska

Szlakiem wrocławskich legend

Urząd Marszałkowski Województwa Dol-
nośląskiego Wydział Obszarów Wiejskich 
wzorem lat ubiegłych zorganizował konkurs 
„Piękna Wieś Dolnośląska 2013” w IV kate-
goriach:
1. „Najpiękniejsza Wieś”.
2. „Najpiękniejsza Zagroda”.
3 „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy Wsi”.
4. „Najlepszy Start w Odnowie Wsi”.

Do tegorocznej, piątej już edycji konkursu, 
zgłoszono ogółem 44 wsie z 27 gmin, w tym 
do kat. „Najpiękniejsza Wieś” – 16 wsi , do 
kat. „Najpiękniejsza Zagroda” – 6 zagród, 
„Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi” – 16 
projektów, „Najlepszy start w odnowie wsi” – 
12 projektów.

Z Powiatu Wołowskiego do konkursu zgło-
siło się 6 sołectw w kategoriach:
Kat. 1. „Najpiękniejsza Wieś”– Orzeszków 
gm. Wińsko. 
Kat. 3. „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi” – Krzydlina Wielka gm. Wołów „Stowa-
rzyszenie Mieszkańców Krzydliny Wielkiej 
KREDA stawia na Naturę”.
Kat. 4. „Najlepszy start w Odnowie Wsi” 
zgłosiły się aż 4 sołectwa: 
– Krzelów „Krzelów – to nam się udało”, gm. 

Wińsko
– Domanice „Piękne Domanice mamy, wizję 

wsi spełniamy”, gm. Wińsko
– Lipnica „Realizacja planu krótkotermino-

wego Lipnica”, gm. Wołów
– Lubiąż „Turystyczna wieś z Ekomuzeum 

Cysterskim”, gm. Wołów
2 lipca br. Sołectwa z naszego powiatu 

odwiedziła komisja konkursowa z UMWD, 
przed którą wsie prezentowały swój dorobek 
ostatniego roku przy realizacji programu 
„Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. Wizyty w ca-

łym województwie trwały od 25 czerwca do 
6 sierpnia br.

16 sierpnia br. zostały ogłoszone długo wy-
czekiwane wyniki konkursu. I oto wieś z na-
szego powiatu stanęła na wysokości zadania 
– laureatem 2 miejsca w kategorii „Najlepszy 
start w Odnowie Wsi” zostało Sołectwo Do-
manice w gminie Wińsko.

Domanice  „Dzikim bzem witają – na od-
poczynek i relaks zapraszają”  tak brzmi wi-
zja promocyjna wsi liczącej 76 mieszkańców. 
Na tym też zasobie mieszkańcy budują swój 
indywidualny charakter. Realizowane tam 
projekty mają na celu zlikwidowanie głów-
nej bariery wsi - małą integrację społeczno-
ści wiejskiej oraz stworzenie wsi tematycznej 
– wsi Dzikiego Bzu. Dzięki staraniom Pani 
Sołtys Krystyny Tereszkiewicz oraz pracy 
i poświęceniu mieszkańców na terenie wsi 
powstało stowarzyszenie „Dziki Bez Domani-
ce”, boisko sportowe, remontowana jest świe-
tlica wiejska, odbywają się również imprezy 
integracyjne przypominające dawne wiejskie 
tradycje takie jak darcie pierza czy skubanie 
kaczek. Stworzona została kronika wiejska 
oraz uszyte zostały stroje nawiązujące do dzi-
kiego bzu, zorganizowano również dwie edy-
cje festynu integracyjnego pn. Dziki Festyn. 
Od momentu przystąpienia do Odnowy Wsi 
sołectwo zrealizowało szereg projektów na 
kwotę przeszło 60.000 złotych. Domanice to 
przykład wsi, która mimo małej liczby miesz-
kańców znalazła pomysł na siebie i konse-
kwentnie go realizuje. W konkursie wieś 
otrzyma nagrodę w wysokości 3000 zł na 
uroczystym podsumowaniu, które odbędzie 
się we wsi Goworów (gmina Międzylesie) 21 
września br.

K. Widerska

Wniosek powiatu wołowskiego zakwalifiko-
wał się do dofinansowania wśród projektów 
„przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu” 
w Programie Operacyjnym Innowacyjna Go-
spodarka. Przyznana, bardzo wysoka kwota 
890 tysięcy złotych, zostanie przeznaczona 
na zakup komputerów osobistych i dostarcze-
nie Internetu do 50 gospodarstw domowych 

zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na 
terenie Powiatu Wołowskiego. Uczestnikami 
projektu będą rodziny zastępcze oraz osoby 
niepełnosprawne, korzystające ze wspar-
cia w ramach systemu pomocy społecznej. 
Oprócz tego sprzęt komputerowy oraz opro-
gramowanie zostanie dostarczone i zain-
stalowane w 3 jednostkach powiatowych: 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Po-
wiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psy-
chologiczno - Pedagogicznej w Wołowie oraz 
Placówce Opiekuńczo -Wychowawczej Typu 
Socjalizacyjnego (POW) w Godzięcinie. Do-
datkowo wszyscy uczestnicy projektu zostaną 
przeszkoleni w zakresie obsługi komputera 
i Internetu.

Projekt został wymyślony i pozytywnie 
przeprowadzony przez wszystkie stopnie 
weryfikacji i oceny przez pracowników Sta-
rostwa Powiatowego w Wołowie: Joannę Sa-
dowską i Michała Gołębia.

(inf)

Wycieczka została zorganizowana w ra-
mach projektu pn. „Stolica Dolnego Śląska w 
oczach dzieci wiejskich”. 

Wśród atrakcji, z których dzieci i młodzież 
mogła skorzystać była m.in. piesza wyciecz-
ka z licencjonowanym przewodnikiem pod 
nazwą „Szlakiem wrocławskich legend” po 
Runku i Ostrowie Tumskim. Dzieci wysłu-
chały legend „O ratuszowym zegarze”, „O 
piwnicy Świdnickiej”,  „O głowie w murze”, 
„O Bramie Kluskowej”. Największą atrakcją 
było odnajdywanie figurek spiżowych krasna-
li umieszczanych na wrocławskim rynku od 
2001 r. Każdy ze skrzatów opowiada historię 
miejsca, w którym stoi. Szukanie wrocław-

skich krasnali to znakomity sposób na cieka-
we zwiedzanie stolicy Dolnego Śląska.

Dodatkowo uczestnicy wycieczki odwiedzi-
li Manufakturę Lizaków pod nazwą „Słodkie 
Czary Mary”, która znajduje się przy Rynku, 
na ulicy Szewskiej. W manufakturze lizaków 
każdy samodzielnie mógł stworzyć lizaki 
o przeróżnych smakach i kolorach. Widok 
tylu kolorowych słodyczy przygotowywanych 
przez dzieci spowodował szeroki uśmiech na 
ich twarzach. Same słodycze wytwarzane są 
według specjalnego przepisu z XVIII wieku, 
z podstawowych produktów tj. cukier, woda, 
glukoza i barwniki. Jedynym ograniczeniem 
jest wyobraźnia osób je wytwarzających. Każ-
de dziecko po pokazie otrzymało ręcznie 
przez siebie robiony lizak i  cukierki. Kolejną 
atrakcją było zwiedzanie Ogrodu Botanicz-
nego. W ogrodzie znajduje się ścieżka edu-
kacyjna dla dzieci, niezwykłe rośliny i ska-
mieniałości. W ogrodzie dzieci odpoczywały 
po wcześniejszych atrakcjach. Oczywiście na 
koniec wycieczki zaplanowano wejście do 
McDonalds`a. Dzieci wróciły pełne wrażeń, 
zrobiły wiele ciekawych zdjęć oraz nagrały 
film. A wszystko to można będzie obejrzeć  
w świetlicy wiejskiej w Radeczu. Zapraszamy!

(bd)

890 tysięcy 
na komputery i Internet  
dla mieszkańców powiatu!
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lp Oferent Tytuł projektu

Całkowity 
koszt 

zadanie 
w zł

Wniosko- 
wana kwota 

pomocy  
w zł

Przyznana  
kwota  

w zł

1.
Stowarzyszenie aktywne  
sołectwo Wegrzyce-Wrzeszów

Promocja Idei odnowy wsi dolnośląskiej  
we wsi Węgrzyce poprzez wykonie dwóch wita-
czy ,tablicy informacyjnej strony  
internetowej oraz imprezy promującej pod 
nazwą „Święto plonów iChleba”

6300,00 5000,00 5000,00

2.
Stowarzyszenie na rzecz  
rozwoju wsi Żerków

Żerków wsią przyszłości wspólna praca wieś 
upiększa i wzbogaca poprzez przedsięwzięcia 
promujące ideę odnowy wsi dolnośląskiej

4999,80 3977,00 3977,00

3.
Fundacja Rozwoju
Gminy Brzeg Dolny

Promocja Idei odnowy wsi z miejscowości 
Jodłowice poprzez budowę witacza, tablicy 
informacyjnej, wydruk broszury informacyjnej i 
kartki pocztowej

3642,50 2913,00 2913,00

4.
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Świętego Michała Archanioła 
w Smogorzowie Wielkim

Promocja Idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej  
w miejscowości Domanice poprzez wykonanie 
witacza ,tablicy informacyjnej oraz organizacje 
festynu

5500,00 4950,00 4950,00

5.
Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Gospodarczego i Kultural-
nego Sołectwa Krzelów – Młoty 
„JEZIERZYCA”

Promocja Idei Odnowy Wsi |Dolnośląskiej
poprzez wykonanie wita czy, multimedialnej 
kroniki miejscowości oraz imprezy  
pt. „Od nowa w Krzelowie”

6100,00 5000,00 5000,00

6.
Stowarzyszenie Kobiet 
Aktywnych Naborowianki

Promocja odnowy wsi poprzez wykonie wita-
czy, tablicy, rysu historycznego  
oraz folderów

5500,00 4399,00 4399,00

7. Stowarzyszenie Głębowiczanie
Promocja Idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej  
w miejscowości Głebowice poprzez wydanie
materiałów promocyjnych

4700,00 4225,00 4225,00

8.
Stowarzyszenie Mieszkańców 
Krzydliny Wielkiej „KREDA”

Promocja Idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej  
w miejscowości Krzydlina Wielka poprzez
organizowanie „Festiwalu Produktu  
Lokalnego”

5620,00 5000,00 5000,00

9.
Stowarzyszenie Mieszkańców 
wsi Godzięcin – Wspólna 
Sprawa

Promocja Idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej  
w sołectwie Godzięcin 5350,00 4279,00 4279,00

10.
Stowarzyszenie Mieszkańców 
Wsi Grodzanów

„Integracja mieszkańców” – Promocja Idei
Odnowy Wsi w miejscowości Grodzanów 
poprzez organizację imprezy i wydanie 
materiałów promocyjnych

4520,00 3615,00 3615,00

11.
Stowarzyszenie Mieszkańców 
wsi Radecz

Dbamy o Radecz, dbamy o siebie , czyli
integrujemy się i aktywizujemy – poprzez
przedsięwzięcia promujące ideę Odnowy Wsi 
Dolnośląskiej

3979,73 3183,00 3183,00

12.
Parafia Rzymsko-katolicka 
p.w. NMP z Góry Karmel  
w Głebowicach

Promocja Idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej  
w miejscowości Głębowice poprzez montaż 
tablicy informacyjnej w centrum wsi

2300,00 2000,00 2000,00

13. Stowarzyszenie Lubiąż

Promocja Idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej  
w miejscowości Lubiąż poprzez wydanie 
materiałów promocyjnych i wykonanie tablicy 
informacyjnej

6880,00 5000,00 5000,00

Razem: 53 541,00

W niedzielę 26 sierpnia w Godzięcinie odbyły się Dożynki Gminne. 
Bogato zdobione wieńce dożynkowe, kiermasze i stoiska z wyrobami 
regionalnymi, prezentacja rękodzieła, domowe wypieki oraz 
oryginalna dekoracja – to wszystko mogli zobaczyć goście, którzy 
uczestniczyli w tej niezwykłej imprezie plenerowej.

W  piątek, 30 sierpnia w  KHS Rokita odbyło się spotkanie organizacji 
pozarządowych poświęcone tematowi „Inicjatywy lokalnej – jako nowej 
możliwości współpracy mieszkańców z  samorządem”. Spotkanie nosiło 
tytuł „Z inicjatywą lokalną na ty?”

Informacje powiatowe

Barwny Godzięcin  
gospodarzem Dożynek Gminnych

Z inicjatywą lokalną na ty? 

Gmina Brzeg Dolny w projekcie  

ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ  
– wkład własny z dofinansowaniem przez Dolnośląski Urząd Marszałkowski 

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. do-
żynkową, podczas której podziękowano rol-
nikom za ciężką pracę i dziękowano za tego-
roczne zbiory. Starościna i starosta dożynek 
wręczyli gospodarzowi gminy chleb i miód, 
aby tych produktów nie zabrakło na stołach 
mieszkańców gminy Brzeg Dolny. Chlebem 
i miodem podzielili się uczestnicy uroczysto-
ści. Po części oficjalnej odbyła się biesiada. 
Był też czas na rozmowy o problemach rolni-
ków. W gminie Brzeg Dolny żniwa dobiegają 
końca. Jak mówi pani Zofia Kudryńska – rol-
nik z Brzegu Dolnego – zbiory są dobre, ale 
są problemy ze sprzedażą płodów rolnych. 
Rolnicy z gminy Brzeg Dolny produkują 
m.in. jęczmień, który trafia do okolicznych 
browarów. Jest to zboże o bardzo wysokiej 
jakości i specjalnych parametrach. Rolnicy 
wkładają wiele pracy, by sprostać wymaga-
niom, ale chcą też na jasnych i uczciwych 
warunkach sprzedawać to, co wyprodukują 
- powiedział rolnik Jan Organiściak. Godzię-
cin słynie z wysokiej jakości miodu. Jeszcze 
nie zakończył się sezon pszczelarski. W tym 
roku udany był zbiór miodu lipowego. Obec-
nie pszczoły są na pożytku nawłociowym 
i wrzosowym. Dożynki w Godzięcinie miały 

wyjątkową oprawę. Goście podziwiali wspa-
niałe wieńce dożynkowe. W przygotowanie 
wsi do tego wydarzenia zaangażowała się 
Rada Sołecka, młodzież i dorośli w ramach 
wolontariatu. Koordynatorem prac była soł-
tys Godzięcina i starościna dożynek Dorota 
Kobylarz, która podkreśliła, że praktycznie 
wszystkie posesje w Godzięcinie zostały wy-
jątkowo udekorowane. Podziękowania za 
organizację dożynek złożył wiceburmistrz 
Paweł Pirek. Uroczyste popołudnie w Godzię-
cinie minęło w atmosferze biesiady przy mu-
zyce. Dla dzieci przygotowano atrakcje w po-
staci zabaw i konkursów. Nad całością czuwał 
Dolnobrzeski Ośrodek Kultury. Mieszkańcy 
Godzięcina wysoko ustawili poprzeczkę. 
Przed organizatorami dożynek w przyszłym 
roku stoi bardzo trudne zadanie.

(bd)

Komisja pozytywnie oceniła wszystkie 6 ofert o przyznanie dotacji dla realizacji w/w zadania 
przez niżej wymienione stowarzyszenia i sołectwa w gminie Brzeg Dolny:

Niestety, sezon urlopowy spowodował, że 
nie było oczekiwanej frekwencji. Celem spo-
tkania było przekazanie wiedzy nt. wykorzy-
stania inicjatywy lokalnej w praktyce, a tak-
że zachęcenie mieszkańców miasta i gminy 
Brzeg Dolny do udziału w pracach Grupy 
Inicjatywy Lokalnej. 

Podczas warsztatów animatorzy pokazują 
jak współpracować z samorządem lokalnym 
w celu realizacji ciekawych przedsięwzięć, na 
które jest zapotrzebowanie wśród lokalnej 
społeczności.

Inicjatywa lokalna wykorzystuje potencjał 
społeczny i zaangażowanie mieszkańców. Za-
chęca do „brania spraw w swoje ręce”. W wie-
lu gminach to już działa. Zachęcamy organi-
zacje pozarządowe do udziału w szkoleniach, 
dzięki którym zaprezentowana zostanie dro-

ga od pomysłu, poprzez napisanie wniosku, 
znalezienie źródła finansowania  do realizacji 
przedsięwzięcia.

(bd)

lp Nazwa  
Organizacji Nazwa zadania

Przyznana 
kwota dotacji 
przez Gminę 
Brzeg Dolny

Uwagi po analizie  
formalnej

1.

Stowarzyszenie 
Mieszkańców Wsi 
Godzięcin  
„Wspólna Sprawa”  
Gm. Brzeg Dolny

Wydanie  widokówek, broszur oraz breloków 
promujących wieś oraz  ideę odnowy wsi 
dolnośląskiej podczas gminnych dożynek 
w Godzięcinie w dniu 24.08.2013 r. 
(1.05. – 20.12.2013)

1 071.00 zł
20.01%

Dot.U.Marsz.: 
= 4 279.00 zł

= 79.99%
100% = 5350.00 zł

2.
Stowarzyszenie  
Mieszkańców Wsi  
Radecz 
Gm. Brzeg Dolny

Popularyzowanie idei odnowy wsi poprzez 
projekt – „Radecz – wspaniała, rozwojowa 
dolnośląska wieś. Wykonanie tablicy 
informacyjnej o miejscowości w centrum 
wioski, widokówek i kalendarzy na 2014 rok. 
(01.06.-01.09.2013 r.)

796.34 zł 
=20.01%

Dot.U.Marsz.: 
=3 183.39 zł

=79.99 %
1000% = 5 556.00 zł

3.
Stowarzyszenie 
Kobiet Aktywnych 
NABOROWIANKI 
Gm. Brzeg Dolny

Budowa witaczy, jako  zainteresowanie 
mieszkańców działalnością społeczną 
na  rzecz wsi, integracja mieszkańców, 
wzbudzenie pozytywnych relacji między 
mieszkańcami. Wykonanie folderów 
informacyjnych o wsi Naborów.
(01.06. – 30.09.2013 r.)

1 101.00 zł
=20.01% 

Dot.U.Marsz.:
= 4 399.00zł

=79.99% 
100% = 5 500.00 zł

4.
Stowarzyszenie  
Mieszkańców Wsi  
Grodzanów
Gm. Brzeg Dolny

„Integracja mieszkańców” – Promocja 
idei odnowy wsi w miejscowości 
Grodzanów  poprzez organizację imprezy 
integracyjnej mieszkańców i wydanie 
materiałów  promocyjnych, zwiększenie 
międzypokoleniowej integracji.
(1.09. – 15.09.2013r.)

904.50zł 
= 20.01%

Dot.U.Marsz.:
= 3 615.00 zł 

= 79.99%
100% = 4 520.00 zł

5.
Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi 
Żerków

Promocja wsi –„Żerków wsią przyszłości” – 
wspólna praca wieś upiększa i wzbogaca. 
Założenie strony internetowej, wydanie 250 
długopisów, kalendarzy ściennych i dużej 
tablicy informacyjnej 200x150cm.
(01.08.- 30.11.2013r.)

1 000.50 zł
= 20.01%

Dot. U.Marsz.:
= 3 999.50 zł

= 79.99 %
100% = 5 000.00zł

6.

Wieś JODŁOWICE 
poprzez użyczenie 
osobowości prawnej 
Fundacji Rozwoju 
Gminy Brzeg Dolny

Budowa witacza, tablicy informacyjnej, 
wydruk broszury informacyjnej i kartki 
pocztowej
(1.07 – 30.11.2013)

728.86 zł
 = 20.01%

Dot.U.Marsz.: 
= 2 913.64zł =79.99%

100% = 3 642.50zł

Sporządził: 
Roman Adaśko              

Razem: 5 602.20 zł                         22 389.53 zł

Konkurs „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi”  
2013 – organizacje z powiatu wołowskiego
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To ostatnia szansa na złożenie uwag przed 
zatwierdzeniem planu przez wołowskich rad-
nych.

Choć zarówno plan jak i studium prze-
strzenne, włącznie z przyjętymi uwagami, 
zostały zatwierdzone w styczniu, to projekt 
został ponownie wyłożony do wglądu pu-
blicznego.

– Wojewoda zakwestionował pewne rze-
czy, przez co musieliśmy nanieść poprawki 
– można było usłyszeć wyjaśnienie podczas 
spotkania przeznaczonego na publiczną dys-
kusję nad projektem.

Uwagi wojewody dotyczyły m.in. wpisa-
nia w rysunek nieprzekraczalnej linii planu 
zabudowy czy przewidzenia przestrzeni pod 
miejsca parkingowe.

– Są wprowadzone drobne korekty – wy-
jaśnił projektant. – Wojewoda zaproponował, 
żeby wyłożyć do publicznego wglądu, wiec to 
robimy.

5 mieszkańców
Spotkanie z mieszkańcami miasta odbyło 

się 30 września. Niestety w piątkowe połu-
dnie pojawiła się jedynie piątka zaintereso-
wanych, więc dyskusji praktycznie nie było. 
Padły za to pytania ze strony samych zainte-
resowanych.

– Nasza działka jest pod zabudowę miesz-
kaniową, a chcemy na niej zbudować warsz-
tat – tłumaczyła pani Justyna z Lubiąża, py-
tając, czy na jej terenie może powstać mały 

zakład kamieniarski.
Projektant wyjaśnił, że jeśli działalność nie 

jest uciążliwa lub uciążliwość nie przekroczy 
granic działki, nie powinno być przeciwwska-
zań.

– Czy mogę to potraktować jako zapewnie-
nie? – dopytywała mieszkanka Lubiąża. – Bo 
chcemy ruszyć z działalnością.

Otrzymała odpowiedź twierdzącą.
– Kiedy zostanie zakończona procedura? – 

zainteresował się Andrzej Wach, radny miej-
ski w poprzedniej kadencji.

– Plan może być uchwalony już na paź-
dziernikowej sesji – odpowiedział obecny na 
spotkaniu wiceburmistrz Jacek Włosek.

– Czy możliwa jest jeszcze zmiana kwalifi-
kacji AR na AG? – pytał dalej pan Andrzej.

– To zależy od studium – usłyszał odpo-
wiedź projektanta. – Musiałbym sprawdzić 
czy AG dopuszcza usługi rolnicze. Proszę 
złożyć uwagę i ją rozpatrzymy.

I na tym spotkanie zakończyło się. Uwa-
gi na piśmie wciąż można składać do biura 
burmistrza. Termin przyjmowania wniosków 
mija 20 września.

Pół roku wcześniej
To drugie wyłożenie projektu do wglądu 

publicznego i kolejna okazja do złożenia 
uwag przez mieszkańców, jak i właścicieli 
gruntów. Poprzednia wersja wraz ze studium 
i uwagami zostały zatwierdzone w pierw-
szych miesiącach roku, wywołując przy tym 
małą burzę w sali obrad rady miejskiej.

W styczniu radni godzinami roztrząsali 
kwestię złożonych uwag, debatując m.in. nad 
zasadnością odrzucenia ich części.

– Proponuję opóźnienie glosowania o pół 
roku – postulował wówczas radny Adam 
Góra, apelując do swoich kolegów i koleża-
nek o bardziej pieczołowite przyjrzenie się 
odrzuconym wnioskom.

– Powinniśmy najpierw przedyskutować 
całe studium i jego kierunki, a potem skupić 
się na uwagach – z kolei radna Anna Wróbel 
zwracała uwagę, że zaproponowanemu pro-
jektowi brakuje wizji rozwoju miasta, która 
dotrzymywała by kroku współczesności.

– Wielu przedsiębiorców czeka na nasze 
decyzje i traci czas oraz pieniądze – studził 
nastroje burmistrz Dariusz Chmura, doda-
jąc, że wszelkie opóźnienia będą hamować 
rozwój miasta.

Pół roku później projekt został wyłożony 
ponownie, a radni będę musieli zatwierdzić 
go ponownie. Czy tym razem także, wzbudzi 
tyle emocji co wcześniej?

(inf.)

W niedzielne popołudnie 8 września po raz 13 rozbrzmiał w kościele 
pw. Św. Wawrzyńca w Wołowie Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Organowej Cantus Organi. Gmach kościoła wypełnili sympatycy festiwalu 
oraz zaproszeni goście, wśród których nie mogło zabraknąć Wojewody 
Dolnośląskiego Aleksandra Marka Skorupy, Starosty Wołowskiego  
Marka Gajosa oraz Burmistrza Wołowa Dariusza Chmury.

Do 20 września można 
jeszcze składać uwagi 
do projektu planu 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta  
i gminy Wołów.

Rozpoczął się Festiwal Cantus Organi 

Ostatnia 
szansa

Przed rozpoczęciem koncertu pomysłodaw-
cy i twórcy festiwalu Ks. Stanisław T.Małysa 
oraz Piotr Rojek otrzymali z rąk Wojewody 
wyróżnienia od Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej za krzewienie i utrwalanie muzycz-
nych tradycji na Dolnym Śląsku.

Pierwszy koncert wypełnił dźwięk zabyt-
kowych organ Caspariniego oraz saksofo-

nu, instrumenty w rękach Piotra Rojka oraz 
Ryszarda Żołędziewskiego odegrały liczne 
improwizacje, arie i wokalizy. Zgromadze-
ni słuchacze opuszczali koncert zachwyceni 
poziomem oraz formą festiwalu. Następne 
niedziele odsłonią przed słuchaczami kolejne 
muzyczne niespodzianki.

(inf.)

Informacje powiatowe
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Gmina Brzeg Dolny

“Pipi Pończoszanka“ to kolejny spektakl przygotowany  
w ramach “Lato z teatrem”. Cyrkowy projekt realizowany  
we współpracy z lokalnymi ośrodkami kultury ruszył po Polsce  
w 2011 roku, wówczas ze spektaklem “Gdzie jest Pinokio?”

Ponad 1 mln 750 tys. zł to kwota za jaką wykonane będą ścieżki 
przyrodniczo-edukacyjne w Parku Miejskim. Gmina Brzeg Dolny otrzymała 
na ten cel ponad milion zł dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2007–2013.

Wakacje dobiegły końca. 
Dzieci, które w tym czasie  
przebywały w mieście, mogły 
korzystać z różnych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych, które 
dla nich przygotował DOK,  
KHS Rokita i GOPS.

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury za-
prasza dzieci i  młodzież do udziału 
w  nowym projekcie edukacyjno-fil-
mowym.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w BrzeguDolnym 
po dłuższej przerwie 
ponownie uruchomił świetlicę 
terapeutyczną w Rynku. 
Pomieszczenie po byłym 
Środowiskowym Domu 
Samopomocy służy dzieciom.

Rozpoczął się Festiwal Cantus Organi 

Piknik dla dzieci  
na kąpielisku Wały

Lato z teatrem, parada dzieci 
i artystów 

Ścieżki przyrodniczo-edu-
kacyjne powstaną w Parku 
Miejskim w Brzegu Dolnym

Świetlica dla dzieci w Rynku już otwarta

Nowy projekt  
edukacyjno-filmowy  
dla dzieci

“Pippi Pończoszankę” zaprezentowano 
w tym roku w czasie wakacji w 14-tu mia-
stach – między innymi w Brzegu Dolnym.  
Kilka godzin przed spektaklem odbyła się 
parada dzieci, które dzień wcześniej uczest-
niczyły w warsztatach artystycznych przy-
gotowanych przez Instytut Teatralny. Teatr 
działa aktywnie w zakresie animacji oraz pe-
dagogiki teatralnej, w ofercie obok spektakli 
znajdują się m.in. warsztaty. Instytut Teatral-
ny realizuje projekty edukacyjne, które mają 
na celu kształtowanie widza teatralnego, jako 
świadomego i aktywnego odbiorcy sztuki. 
Twórcy cyrkowo-muzycznego przedsta-
wienia podejmują temat miejsca dziecka 

w społeczeństwie, upominają się o jego 
prawo do indywidualności i o możliwość 
decydowania o sobie. Do wspólnej zabawy 
przyszło mnóstwo dzieci. Ci najmłodsi ba-
wili się razem ze swoimi rodzicami i dziad-
kami. Wszystkim bardzo się podobało. 
Projekt artystyczny realizowany w ramach 
programu Lato w teatrze składający się ze 
spektaklu, parady oraz warsztatów cyrko-
wych, prezentowany jest w miejscowościach 
o utrudnionym dostępie do kultury. Skiero-
wany jest nie tylko do dzieci i młodzieży ale 
też do ich rodziców i opiekunów.

(bd)

Świetlica wyposażona została w nowe me-
ble, telewizor, tablicę suchościeralną, gry 
planszowe. Zakupiono także stół do bilarda, 
stół do ping ponga, piłkarzyki oraz różnego 
rodzaju sprzęt sportowy. Dzieci otrzymują 
również posiłek. Oferta skierowana jest do 
wszystkich dzieci, a przede wszystkim do naj-
młodszych ze środowisk zagrożonych wyklu-
czeniem. Ośrodek dba o stworzenie atrakcyj-
nej oferty programowej. GOPS prowadzi na 
terenie gminy Brzeg Dolny świetlice terapeu-

tyczne, a także współpracuje z Kompleksem 
Hotelowo-Sportowym oraz Dolnobrzeskim 
Ośrodkiem Kultury przy organizacji wypo-
czynku dla dzieci. Udało się wysłać 12 osób 
na kolonie organizowane przez Kuratorium 
Oświaty. Na wniosek rodziców, opiekunów, 
lub trenerów sportowych kilkoro dzieci otrzy-
mało indywidualne dofinansowanie na wypo-
czynek letni. Świetlica w Rynku czynna jest 
od poniedziałku do piątku od godziny 13.00 
do 17.00.

Projekt „Dziecięcy przewodnik filmowy 
po edukacji globalnej” polega na organizacji 
cyklu warsztatów z zakresu edukacji global-
nej oraz na stworzeniu filmu ukazującego 
współzależności globalne. Zajęcia podzie-
lone są na trzy cykle tematyczne: kultura 
i społeczeństwo, środowisko naturalne oraz 
odpowiedzialna konsumpcja. Uczestnicy 
wezmą udział w warsztatach filmowych 
i opowiedzą o otaczającym nas, zglobalizo-
wanym świecie swoimi oczami za pomocą 
ciekawej filmowej formuły,  pokażą rówie-
śnikom i dorosłym drogę w kierunku pro-
wadzenia zrównoważonego stylu życia. 
Warsztaty skierowane są do dzieci i młodzie-

Projekt obejmuje m.in. budowę ścieżek 
parkowych, oświetlenia, kładki pieszej na ka-
nale wodnym, montaż ławek, a także wyposa-
żenie punktów widokowych w lunety panora-
miczne i tablice informacyjne. Gmina Brzeg 
Dolny od wielu lat realizuje inwestycje, któ-
rych celem jest przywrócenie świetności ze-
społowi pałacowo-parkowemu. W 2008 roku 
gmina przystąpiła do programu Urb Space, 
który pozwolił na przeprowadzenie prac pro-
jektowych i koncepcyjnych. Zakończyła się 
już rewitalizacja dawnego folwarku. Teraz 
przyszedł czas na inwestycję, która posłuży 

przede wszystkim dzieciom i młodzieży.
Ścieżki edukacyjne będą miały 1124 

metry długości. Ich trasa będzie się rozpo-
czynała przy ul. Kolejowej, dalej wokół sta-
wów Młyńskiego i Owalnego, a zakończy 
się na polance przed dawnym internatem. 
Zadanie przewiduje powstanie dwóch punk-
tów widokowych umożliwiających obserwa-
cję ptaków i ryb oraz tzw. małą architekturę. 
Realizacja zadania rozpocznie się pod koniec 
tego roku, a zakończy pod koniec 2014 roku.

(bd)

Było sporo dobrej zabawy: festyny, wy-
cieczki, konkurencje sportowe. W ostatni 
piątek wakacji GOPS zorganizował dla 
dzieci ze świetlic środowiskowych ognisko 
z kiełbaskami, które było podsumowaniem 
wakacji. GOPS pamięta o dzieciach z ob-
szarów pomocy społecznej i właśnie z myślą 

o nich współorganizuje wakacyjne zajęcia. 
Piątkowe spotkanie na ośrodku wypoczynko-
wym w Wałach upłynęło w miłej atmosferze. 
Wspólnie bawiły się dzieci z rodzicami. Pogo-
da dopisała.

(bd)

ży w wieku od 7 do 14 lat. Zgłoszenia przyj-
mowane są  do 20 września w sekretariacie 
DOK przy ul. Kolejowej 29, nr tel.: 319 52 52, 
lub pod adresem mailowym: dok@brzegdol-
ny.pl.

Więcej informacji o projekcie można zna-
leźć na stronie internetowej www.dok.brzeg-
dolny.pl

Projekt „Dziecięcy przewodnik filmowy 
po edukacji globalnej” organizowany jest 
przez Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie 
„Trampolina” w partnerstwie z Dolnobrze-
skim Ośrodkiem Kultury.

(bd)

(bd)
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Gmina Brzeg Dolny otrzymała dotację 
na budowę ścieżek edukacyjnych w Parku 
Miejskim. Inwestycja będzie kosztowała 
ponad 1 mln 750 tys. zł, dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 wynosi 
ponad milion złotych. Z przyczyn technicz-
nych inwestycja będzie realizowana w tym 
i przyszłym roku. Pieniądze na ten cel musia-
ły zostać ujęte w budżecie gminy i wielolet-
niej prognozie finansowej na lata 2013-2020. 
Zmiany w budżecie gminy dotyczyły również 
tzw. opłaty środowiskowej, która wpływa do 
budżetu gminy. W związku z wejściem w życie 
ustawy o redukcji niektórych obciążeń admi-
nistracyjnych w gospodarce, opłata środowi-
skowa za 2013 r. wpłynie do budżetu gminy do-
piero w pierwszym kwartale przyszłego roku. 
Gmina Brzeg Dolny współfinansuje zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Brzegu Dolnym. Zakup zostanie 
realizowany, ponieważ stowarzyszenie zgro-
madziło środki własne i otrzymało dotację 
z Urzędu Marszałkowskiego. Radni podjęli 
uchwały jednogłośnie. Kolejna sesja odbę-
dzie się już po wakacjach.

Dla pacjentek i ich partnerów bardzo waż-
ne jest przygotowanie do porodu, dlatego 
uruchomiona została szkoła rodzenia. Szko-
ła rodzenia to pomysł trafiony, a pierwsze 
mamy, które korzystały z wiedzy przekazywa-
nej przez fachowców, urodziły zdrowe dzieci. 
Zmiany jakie zaszły na oddziale położniczym 
dolnobrzeskiego szpitala są elementem dłu-
gofalowej polityki dyrekcji Powiatowego 
Centrum Medycznego. Dodatkowym uła-
twieniem podczas porodu jest możliwość 
skorzystania z gazu rozweselającego, który 
poprawia nastrój rodzącej, ma też działanie 
łagodzące ból. 

(bd)

Gmina Brzeg Dolny

Na oddziale położniczym Szpitala Miejskiego w Brzegu Dolnym wzrasta liczba 
porodów. Ciężarne wybierają dolnobrzeską porodówkę, ponieważ mogą rodzić  
w bardzo dobrych, kameralnych warunkach.

Remont Alei Jerozolimskich 
ma zakończyć się pod koniec 
września. Obecnie największe prace 
skoncentrowane są od kaplicy 
św. Jadwigi do skrzyżowania Alei 
Jerozolimskich z ul. Józefa  
Maksymiliana Ossolińskiego.  
Przy przychodni wprowadzono 
ograniczenia w ruchu pojazdów.

Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Brzegu Dolnym muszą przygotować się 
na zmiany związane ze zwiększeniem bezpieczeństwa w szkole. Od nowego roku 
szkolnego wejście do budynku będzie możliwe tylko dla posiadaczy kart chipowych, 
czyli uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły.

14 sierpnia grupa strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej z Wołowa ćwiczyła w parku linowym w Brzegu 
Dolnym.

8 sierpnia odbyła się 30. sesja Rady Miejskiej zwołana w trybie 
nadzwyczajnym. Radni przyjęli dwie uchwały dotyczące zmian  
w budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej.

W całej Polsce odbyły się uroczystości upamiętniające  
74. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Ciężarne wybierają dolnobrzeski  
oddział położniczy 

Czy będzie bezpieczniej  
na głównej ulicy Brzegu Dolnego?

Bezpieczna szkoła – karta szkolna

Zmiany w budżecie gminy  
i wieloletniej prognozie finansowej 

Ćwiczenia w parku linowym 

Kwiaty pod obeliskiem

Bardzo ważnym elementem podczas szko-
lenia strażaków są działania na wysokości. 
Ćwiczenia odbyły się dzięki współpracy z Ci-
chociemnymi, którzy dbają o ich bezpieczny 
przebieg. Strażacy z harcerzami w ciągu roku 
wspólnie prowadzą ćwiczenia z zakresu tech-
nik ratownictwa drogowego, wysokościowego 
i ratownictwa wodnego

(bd)

1 września 1939 roku to data bardzo 
ważna dla Polaków. 74 lata temu hitlerow-
skie Niemcy napadły na Polskę, rozpoczy-
nając II wojnę światową. Aby upamiętnić 
te wydarzenia pod obeliskiem pamięci na 
dolnobrzeskim Rynku spotkali się przed-
stawiciele władz samorządowych, harce-
rze, delegacje z zakładów pracy i szkół.  
Ten dzień jest jednym z najważniejszych dla 

naszego państwa. Mamy obowiązek, aby zło-
żyć hołd tym wszystkim, którzy oddali życie 
za wolny kraj. Jak mówił burmistrz Brzegu 
Dolnego z dniem 1 września wiążą się też ra-
dosne chwile. Pod obeliskiem pamięci przy-
byłe na uroczystości delegacje złożyły kwiaty. 
Wśród nich emeryci, kombatanci i strażacy. 

(bd)

Karty zostaną wydane na początku wrze-
śnia. Szkoła uczestniczy w programie Funda-
cji Banku Zachodniego “Bezpieczna szkoła - 
karta szkolna”. W godzinach rannych, przed 
rozpoczęciem zajęć dydaktycznych, główne 
drzwi będą otwarte. Zostaną zamknięte po 
pierwszym dzwonku. System oczywiście 
przewiduje możliwość zgubienia karty lub 
jej zapomnienia. Został zainstalowany wide-
odomofon, który będzie odbierany w sekre-
tariacie. Odnotowane zostaną też spóźnienia. 
System “Bezpieczna szkoła - karta szkolna” 
w znaczący sposób poprawi bezpieczeństwo 

w szkole. W przypadku zagrożenia bardzo 
szybko i sprawnie można przeprowadzić 
ewakuację. Karty chipowe, które otrzymają 
uczniowie, będą również kartami płatniczy-
mi, nie związanymi z kontem osobistym. 
Taką kartę można doładować, np. za pomocą 
przelewu elektronicznego. Jest to korzyst-
ne np. w trakcie wycieczek szkolnych. Na 
uczniów Powiatowego Zespołu Szkół czeka 
również pracownia informatyczna, która zo-
stała wyposażona w nowe meble.  

(bd)

Po remoncie drogi i otwarciu mostu 
drogowego na Odrze, ruch samochodów 
w Brzegu Dolnym się zwiększy. Do czasu 
budowy obwodnicy miasta samochody będą 
jeździć właśnie Alejami Jerozolimskimi. 
Zwłaszcza ruch samochodów ciężarowych 
będzie utrudnieniem dla pieszych i rowe-
rzystów. Na tej drodze jest kilka miejsc na-
prawdę niebezpiecznych, gdzie dochodzi 
do kolizji i wypadków, również z udzia-
łem pieszych. To odcinek drogi w pobliżu 
marketów oraz przy kaplicy św. Jadwigi. 
Rowerzyści mimo, że mają ścieżkę rowero-
wą, często korzystają z ulicy. Ścieżka miała 

przebiegać wzdłuż całych Alei Jerozolim-
skich, jednak tak się nie stanie. Ze względu 
na brak możliwości poszerzenia pasa dro-
gowego nie będzie jej od skrzyżowania z ul. 
Wyszyńskiego do Naborowskiej i Mostowej 
oraz w okolicach klasztoru. Dodatkowo rowe-
rzysta będzie musiał przejechać przez drogę 
w pobliżu kaplicy św. Jadwigi. Tu, jeśli zaj-
dzie konieczność, mogą pojawić się światła. 
Czy będzie bezpieczniej na głównej ulicy 
Brzegu Dolnego? Pokażą to pierwsze miesią-
ce jej użytkowania w okresie jesiennym i zi-
mowym. 

(bd)

(bd)

(bd)
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Gmina Wołów

Listy do redakcji

W wydaniu specjalnym Miesięcznika Powiatu Wołowskiego PULS w artykule „Trzy 
Gminy – trzy sposoby segregacji” zabrakło odpowiedzi Gminy Wołów na temat 
wprowadzonych zmian po 1 lipca 2013 r.  Odpowiedź otrzymaliśmy z opóźnieniem, 
dlatego też publikujemy ją na łamach tego numeru.

W sierpniu wpłynął do naszej redakcji list mieszkanki Wołowa, która dzieli się 
swoją opinią na temat jakości życia w Gminie Wołów.

Gmina Wołów  
o ustawie śmieciowej 

Otwarty list do władz Wołowa

PULS: Jak wyglądała kampania informacyjna 
przeprowadzona w gminie?

Gmina Wołów: Gmina Wołów realizowała 
kampanię informacyjną dotyczącą zmiany 
ww. ustawy polegającą na projekcie, wydru-
kowaniu oraz dystrybucji ulotek i plakatów 
informacyjnych, informacji na stronie in-
ternetowej gminy, zamieszczaniu artykułów 
w lokalnej prasie, informacji wysyłanych do 
mieszkańców, organizacji pikniku o tematy-
ce ekologicznej oraz spotkań z mieszkańca-
mi Gminy ( w m. Rataje i Krzydlina Wielka). 
Dodatkowo zostały zakupione książeczki dla 
dzieci pt. „Ekoludek- czy wiesz, jak segrego-
wać śmieci”. Są to ćwiczenia edukacyjne dla 
dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych, 
które uczą jak segregować śmieci.

PULS: Na jakiej podstawie wyliczono nowe 
stawki za wywóz odpadów?

Gmina Wołów: Przy ustalaniu poszczegól-
nych opłat za wywóz nieczystości uwzględ-
niono przesłanki wynikające z art. 6k ust. 
2 ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach, a mianowicie: liczbę miesz-
kańców zamieszkujących gminę, ilość 
wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych w latach ubiegłych, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w latach ubiegłych, 
przypadki, w których właściciele nierucho-

mości wytwarzają odpady nieregularnie, 
w szczególności to, że na niektórych nieru-
chomościach odpady komunalne powstają 
sezonowo. 

PULS: Z  jakimi trudnościami spotkała się 
Gmina przy wprowadzaniu nowego systemu?

Gmina Wołów: Trudności z jakimi spo-
tkała się Gmina Wołów w czasie wprowa-
dzania zmian w gospodarowaniu odpadami 
komunalnymi dotyczyły głównie kalkulacji 
kosztów całego systemu, obowiązującego po 
1 lipca 2013 roku. Niniejsze koszty związa-
ne są z odbiorem, transportem, zbieraniem, 
odzyskiem w tym recyklingiem i unieszko-
dliwianiem odpadów. Brak szczegółowych 
informacji na temat ilości i składu frakcyj-
nego wytworzonych odpadów zarówno przy 
selektywnym jak i nieselektywnym sposobie 
zbierania w nowo obowiązującym systemie 
spowodował, że koszt jego funkcjonowania 
opiera się tylko na danych szacunkowych. 
Ocena więc funkcjonowania nowego mo-
delu gospodarki odpadami komunalnymi 
będzie wynikać z praktyki, wniosków odno-
śnie stopnia wdrożenia systemu i jego efek-
tywności oraz sygnałów ze strony mieszkań-
ców Gminy Wołów. Monitoring odpadów 
ukierunkowany na badanie ilości i rodzaju 
wytwarzanych odpadów oraz kontrola zgod-
ności rzeczywistego sposobu zbierania od-

padów z tym co zadeklarowali właściciele 
nieruchomości stanowić będzie podstawę 
do weryfikacji możliwości technicznych i or-
ganizatorskich niniejszego systemu. Na jego 
podstawie Gmina Wołów będzie mogła okre-
ślić rzeczywiste problemy oraz wskazać rejo-
ny w mieście i na terenach wiejskich, w któ-
rych należy wdrożyć usprawnienia dotyczące 
m.in. podstawienia odpowiedniej wielkości 
i ilości pojemników dla danych jednostek 
urbanistycznych, częstotliwości odbioru od-
padów, ilości punktów selektywnego zbiera-
nia odpadów - ,,gniazd” oraz miejsc ich naj-
dogodniejszego usytuowania.

Problem z kalkulacją kosztów całego sys-
temu gospodarowania odpadami wynika 
również z niezłożenia lub z nieterminowego 
składania deklaracji przez właścicieli nieru-
chomości. Na dzień 14 sierpnia 2013 roku 
deklaracji D-1 dotyczących nieruchomości 
zamieszkałych złożono 5 873, w których 
ujęto 17 tysięcy mieszkańców, natomiast de-
klaracji D-2 odnośnie nieruchomości nieza-
mieszkałych 219. Brak takich szczegółowych 
danych jak liczba osób zamieszkujących 
dane nieruchomości czy sposób zbierania 
odpadów uniemożliwia wyegzekwowanie 
obowiązku płatniczego od właścicieli a tym 
samym powoduje brak odpowiedniej puli 
środków finansowych na pokrycie kosztów 
utrzymania całego systemu gospodarowania 
odpadami. Jest to niewątpliwie ,,nieuczci-
we” wobec tych osób, które ponoszą opłaty 
regularnie. W związku z niewywiązywaniem 
się właścicieli nieruchomości z obowiązków 
jakie nakłada nowy system gospodarowania 
odpadami Gmina Wołów podejmuje szereg 
kroków mających na celu wezwanie podmio-
tów do złożenia lub skorygowania wcześniej 
złożonej deklaracji oraz zobowiązanie ich do 
uregulowania płatności za odpady. Proces 
ten niestety dodatkowo wydłuża okres po-
trzebny do skontrolowania nowego systemu 
gospodarowania odpadami i wyliczenia jego 
całkowitego kosztu.

PULS: Czy nowe przepisy pozwalają na skorzy-
stanie z  ulg, jeśli tak to kto i  w  jakim zakresie 
może z nich skorzystać?

Gmina Wołów: W dniu 18 grudnia 2012 
roku Rada Miejska w Wołowie podjęła 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustala-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty. Zgodnie z obowiązującym 
wówczas stanem prawnym gminy nie mogły 
różnicować stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami, wprowadzać zwolnienia czy usta-
nawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomo-
ści. Takie możliwości zostały wprowadzone 
dopiero z dniem 06 marca bieżącego roku, 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 
25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach. 
Rozszerzenie możliwości kształtowania wy-
sokości opłaty znalazło odzwierciedlenie 

w uchwale z dnia 26 czerwca 2013 r. w spra-
wie zmiany uchwały Nr XXXVII/239/2012 
Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 18 grudnia 
2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty, w której Rada Miejska wprowadziła 
zapis o możliwości ubiegania się o zwolnie-
nie od naliczenia stawki dla właścicieli nie-
ruchomości, w których zamieszkują rodziny 
posiadające więcej niż dwoje dzieci. Zwol-
nieniem miało zostać objęte trzecie i każde 
kolejne dziecko do czasu ukończenia przez 
nie 18 roku życia lub do czasu ukończenia 
nauki, lecz nie dłużej niż do ukończenia 25 
roku życia. Nadzór Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej we Wrocławiu stwierdził nie-
ważność niniejszej zmiany. Władze Gminy 
podtrzymując wcześniejszą intencję zasto-
sowania zwolnień przygotowały i podjęły 
w dniu 13 sierpnia bieżącego roku uchwa-
łę w sprawie wprowadzenia zwolnienia od 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. Z treści niniejszego aktu wy-
nika, iż Gmina zwalnia w 100% z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w nieruchomości zamieszkałej przez rodzinę 
wielodzietną każde trzecie i kolejne dziecko 
do 18 - go roku życia bądź do 25 - go roku 
życia w przypadku podjęcia przez nie dalszej 
nauki i będące na wyłącznym utrzymaniu 
rodziców. Zwolnienie to przyznawane będzie 
po złożeniu Burmistrzowi Gminy Wołów 
odpowiednich dokumentów wymienionych 
w uchwale. Zgodnie z kompetencją niniej-
sza uchwała również została przekazana do 
badania nadzorczego Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

PULS: W  jaki sposób są rozliczane nierucho-
mości nie zamieszkałe?

Gmina Wołów: Według zasad określonych 
w uchwale XXXVI/232/2012 Rady Miej-
skiej w Wołowie z dnia 29 listopada 2012r. 
w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na obszarze Gminy 
Wołów oraz Uchwale nr XLVII/302/2013 
Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 26 czerw-
ca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVI/232/2012 Rady Miejskiej w Wo-
łowie z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na obszarze Gminy Wołów. 
W chwili obecnej trwają prace zmierzające 
do zmiany przedmiotowej uchwały.

PULS: Jakie zmiany udało się wprowadzić fak-
tycznie po 1 lipca?

Gmina Wołów: Na dzień dzisiejszy zostały 
wprowadzone wszystkie zmiany wymagane 
w znowelizowanej ustawie z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

Mamy nadzieję, że zobowiązania Burmi-
strza znajdą swój pozytywny finał”.         

(inf)

Wróciłam z wakacyjnej podróży pod wra-
żeniem piękna naszej ojczyzny, gdzie co krok 
widać aktywność lokalnych społeczności 
na rzecz poprawy wizerunku małych miast, 
których wysiłki są wspierane przez włodarzy 
tych miejscowości. Z przykrością wjeżdżałam 
do swojego rodzinnego Wołowa którego ob-
raz tak bardzo odstaje od tych miłych wspo-
mnień. Ugór, chwasty, brud i bałagan – tak 
oto jawi się wołowska rzeczywistość. Zarasta-
my zielskiem, które wszechobecnie pokrywa 
każdą wolną powierzchnię. Siedząc gdzie-
kolwiek na gminnej ławce za plecami mamy 
zielony gąszcz. Wystarczy wyjść poza rynek, 
a już dopada Cię sceneria trzeciego świata. 
Tylko wielko powierzchniowych marketów 

nam nie brakuje. Reszta przedsiębiorstw 
albo dokonuje żywota, albo już dawno nie 
istnieje. Pozostały nieśmiertelne stragany 
z używaną odzieżą i szczypiorem. Kto ma 
jeszcze siłę zaczynać od nowa życie i świado-
mość marnowanych możliwości ucieka stąd, 
byle dalej. Na ulicach naszego miasta widzę 
głównie starych, schorowanych emerytów, 
co potwierdza tylko gmina i powiatowa sta-
tystyka. Młodzież wyjeżdża i nie wraca, bo 
tu zewsząd bieda, bezrobocie i beznadzieja. 
Nowych inwestycji nie ma, chyba że liczyć 
budowę kolejnego marketu i niekończą-
cy się remont targowiska i Domu Kultury, 
gdzie w tej chwili tej kultury nie ma za grosz. 
Dobre samopoczucie w tym zapomnianym 

przez resztę świata miejscu dopisuje już chy-
ba tylko władzom gminnym i powiatowym. 
Granicę naszego powiatu bardzo łatwo roz-
poznać wjeżdżając do niego autem, bowiem 
oto kończy się w miarę porządna asfaltówka, 
a zaczyna trasa terenowa dla wyczynowców, 
pełna dziur, zarośniętych poboczy i innych 
pułapek na kierowców. Potwierdzają to co-
tygodniowe artykuły w lokalnej prasie o tra-
gicznych wypadkach drogowych. Ciężarowe 
samochody, które lada moment zaleją nasz 
powiat przez most na Odrze w Brzegu Dol-
nym dokończą tylko dzieła zniszczenia tych 
pseudo szos. Trzech burmistrzów Wołowa 
wraz z radnymi obecnej kadencji jak do tej 
pory zasłynęło jedynie z uchwalonych pod-
wyżek cen wody i wywozu śmieci, produku-
jąc przy okazji buble prawne w postaci wadli-
wych uchwał. Dzięki Bogu nie brakuje nam 
tutaj jedynie naturalnych i pięknych zakąt-
ków przyrody, które ściśle otaczają Wołów. 
Niestety naszych mieszkańców nie wykarmi 
jedynie leśne runo, dziki szczaw i mirabel-
ki. Nasze miasto i powiat demograficznie 
kurczy się przy aktywnym współdziałaniu 
w tym procesie ze strony lokalnych decyden-

tów. Coraz bardziej uświadamiam sobie, że 
zaściankowy Wołów nie zasługuje na miano 
stolicy powiatu, co staje się coraz bardziej 
widoczne dla administracyjnych władz woje-
wódzkich i krajowych. Zapewne jeżeli nie na-
stąpi jakaś radykalna poprawa gospodarcza 
naszych trzech gmin, to obudzimy się wkrót-
ce jako część powiatu trzebnickiego lub 
średzkiego. I tak skończą się mrzonki o bu-
dowaniu naszej małej ojczyzny. Dotychczas 
mieliśmy umiarkowane szczęście wyborcze 
dotyczące stanowiska burmistrza naszego 
miasta, ale tak źle jak teraz jeszcze nie było. 
Natomiast nieproporcjonalnie wysokie upo-
sażenie urzędników miejskich wciąż rośnie, 
bez względu na skrzeczącą rzeczywistość. 
Skrupuły i samokrytyka nie są dominującą 
stroną charakteru naszych władz, w czym 
przodują szczególnie Burmistrz nr 1 –  
D. Chmura, Zastępcy Burmistrza: nr 1 – J.
Włosek i nr 2 – M. Nejman oraz ich „sekre-
tarka” – A. Brodziak-Cisak.

„Święte sprawy tylko szlachetnym ludziom 
mogą być powierzone, nie godzi się ich od-
słaniać profanom”. (Hipokrates).

Anna – mieszkanka Wołowa
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Gmina Brzeg Dolny

„Dość łamania praw pracowniczych” – pod takim  
hasłem trzy związki zawodowe działające w PCC Rokita 
zorganizowały manifestację pod bramą główną zakładu. 
Protestujący blokowali drogę do zakładu. W sumie  
przyszło ponad 100 osób. 

„Wspólna Reprezentacja trzech Związków Zawodowych, 
w imieniu których działają ich przewodniczący, wystąpiła 
z zaproszeniem do wzięcia udziału w manifestacji w dniu 
21.08.2013 r. organizowanej przez wyżej wymienionych 
pod hasłem DOŚĆ ŁAMANIA PRAW PRACOWNICZYCH.

Związkowcy protestowali

Komunikat prasowy  
PCC Rokita SA

Protest zorganizowały organizacje 
związkowe MOZ Pracowników Zakładów 
i Spółek, Związek Inżynierów i Techni-
ków oraz Związek Zawodowy Pracowni-
ków. Jak mówią związkowcy - chodzi im 
głównie o przywrócenie dialogu z pra-
codawcą i utrzymanie miejsc pracy. Pro-

testujący chcą realizacji postulatów refe-
rendalnych, dotyczących m.in. dodatków 
stażowych. Podkreślają, że porozumienie 
z pracodawcą podpisała tylko Solidarność. 
Ze strony Zarządu PCC Rokita SA nikt nie 
wyszedł do protestujących. Został wydany 
komunikat prasowy.

(bd)

Hasło powyższe wprowadza odbiorców tej 
informacji w błąd co do istnienia potrzeby, 
a tym samym zasadności organizowania tej 
manifestacji – stanowi zatem przejaw braku 
szacunku dla lokalnej Społeczności.

Powyższe hasło nie znajduje pokrycia w ja-
kichkolwiek działaniach pracodawców prze-
ciwko którym skierowany jest protest, to jest 
spółek z Grupy Kapitałowej PCC Rokita.

Nie zostały dotąd wyartykułowane żadne 
konkretne przypadki łamania praw pracow-
niczych ani też nie zostały przedstawione 
dowody bezprawnego działania pracodawcy 

w postaci łamania tych praw. Prowadzenie 
działalności związkowej nie usprawiedliwia 
posługiwania się bezpodstawnymi oskarże-
niami.

Nadto wiadomym jest, iż Przewodniczący 
związków organizujących manifestację, zło-
żyli liczne doniesienia w Prokuraturze, mó-
wiące o wyimaginowanych przestępstwach 
popełnianych przez pracodawców. Warto 
zadać sobie pytanie, czy te nie mające po-
krycia w rzeczywistości doniesienia odniosły 
jakiś skutek, czy raczej wskazują na zwykłe 
pieniactwo.

PCC Rokita SA była niejednokrotnie na-
gradzana tytułem Solidnego Pracodawcy 
Roku. Grupa Kapitałowa PCC Rokita jest 
największym pracodawcą na terenie powiatu 
wołowskiego oraz jednym z największych na 
Dolnym Śląsku. Średnie wynagrodzenie na 
stanowisku robotniczym jest wyższe od wy-
nagrodzeń na analogicznych stanowiskach 
w sektorze przemysłowym w kraju. Średnie 
ogólne wynagrodzenie pracowników Spół-
ek Grupy Kapitałowej jest również ponad-
przeciętne w skali kraju. Ponadto pomimo 
gorszej koniunktury odnotowanej na rynku 
w I kwartale 2013 i ogólnej tendencji praco-
dawców polegającej na zmniejszaniu zatrud-
nienia, PCC Rokita konsekwentnie zwiększa 
swoje zatrudnienie.

PCC Rokita bierze udział w kampanii 
„Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy 2012-
2013” w ramach programu Partnerstwo dla 
Prewencji. Kampania koordynowana jest 
przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa 
i Zdrowia w Pracy (EU-OSHA) i koncentruje 
się na poprawie bezpieczeństwa na stanowi-
skach pracy.

PCC Rokita SA wspiera szereg inicjatyw 
społecznych wspomagających rozwój regio-
nu oraz prowadzi działalność charytatywną. 
Pracownicy korzystają ze środków w ramach 
funduszu socjalnego, ponadto pracodawca 
corocznie organizuje imprezy dla pracowni-
ków wraz z ich rodzinami. Pracodawca umoż-
liwia także rozwój pracowników poprzez 
organizowanie szkoleń i konferencji tema-
tycznych, służących podnoszeniu kwalifikacji. 

PCC Rokita SA współpracuje również 
ze szkołami oraz wyższymi uczelniami 
w ramach programu promowania najzdol-
niejszych uczniów, którzy mogą znaleźć za-
trudnienie w spółce. W ramach programu 
organizowane są również staże, podczas któ-

rych uczniowie i studenci nabierają praktycz-
nych umiejętności i mogą poznać firmę. 

PCC Rokita SA w ostatnich pięciu latach 
zainwestowała ponad 600 milionów złotych 
w istniejące jak i nowe instalacje. W dalszych 
planach inwestycyjnych przewidziane jest za-
angażowanie na terenie przemysłowym PCC 
Rokita kolejnych około pół miliarda złotych, 
co służy rozwojowi nie tylko spółek Grupy 
Kapitałowej PCC Rokita, stwarza stabilne 
miejsca pracy, ale i istotnie wpływa na dyna-
mikę rozwoju regionu.

Przewodniczący trzech organizacji związ-
kowych, funkcjonujących w spółkach Grupy 
Kapitałowej PCC Rokita, działają w sposób 
nieracjonalny i próbują angażować pracowni-
ków pod pretekstem występowania we wspól-
nej, słusznej sprawie.

Przewodniczący ci wykazują niespójność 
działań formułując postulat dotyczący przy-
wrócenia dialogu z przedstawicielami pra-
cowników i jednocześnie grożą użyciem siły 
oraz bezpodstawnie oskarżają partnera.

Zarząd PCC Rokita SA nie wyraził zgo-
dy na organizację manifestacji przed bramą 
główną na terenie PCC Rokita SA.

Jednocześnie trzy związki  zapowiedziały 
na dzień 21.08.2013 roku strajk w spółce Biz-
nes Park Rokita Sp. z o.o. Zarząd Spółki wy-
raża wątpliwość co do legalności tego strajku 
z tego powodu, że w toku referendum strajko-
wego zadano pytanie, które nie było przed-
miotem wcześniejszych rokowań. W przeko-
naniu Zarządu Spółki naruszany jest art. 20 
ust. 3 ustawy o rozwiązywaniu sporów zbioro-
wych. Nie doszło bowiem do zawiadomienia 
Pracodawcy o planowanym terminie strajku 
z odpowiednim uprzedzeniem, gdyż  Zarząd 
odebrał zawiadomienie w dniu 19 sierpnia 
2013 r.” 
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Informacje powiatowe

Rozpoczął się rok szkolny, a wraz z nim ożyją po wakacyjnej przerwie 
biblioteki oraz książki. Młodsze mole książkowe zaczytują się z latarką 
pod kołdrą, ich namawiać do korzystania z biblioteki nie trzeba, a dla 
całej reszty przygotowaliśmy ściągę.

Ile książek tyle przygód

Wydaje się, że w dobie wszechobecnego In-
ternetu szelest kartek, zapach książki, świeżej 
farby drukarskiej, kojąca cisza sali biblioteki, 
są na wagę złota. Brzmi znajomo? Sposo-
bów na zachęcenie czytelników jest wiele. 
Oprócz poszerzania księgozbioru o nowości 
literackie biblioteki realizują indywidualny 
program, organizując spotkania z pisarzami, 
grupy dyskusyjne, konkursy, wypożyczając 
audiobooki, udostępniając książki elektro-
niczne. Każdy może znaleźć coś dla siebie, 
a poniższe zestawienie, mamy nadzieję, uła-
twi oraz zachęci do przekroczenia progu bi-
blioteki.

Miejska i Gminna Biblioteka  
Publiczna w Wołowie

Biblioteka Miejska w Wołowie cały czas 
jest w trakcie remontu więc osoby, które 
chcą oddać książki muszą się jeszcze uzbro-
ić w cierpliwość. Termin otwarcia biblioteki 
zbliża się wielkimi krokami, bo planowany 
jest na miesiąc październik tego roku. Zapla-
nowano zmianę wizerunku biblioteki, więc 
powita nas odremontowane wnętrze budyn-
ku z nowym wyposażeniem,  nowoczesna 
sala konferencyjna wyposażona jest w ta-
blice interaktywne dostępna będzie także 
pracownia komputerowa. Biblioteka będzie 
działała w nowym elektronicznym systemie. 
Celem programu jest przekształcenie biblio-
teki w nowoczesne centrum kultury. Dodat-
kowe informacje można uzyskać

Miejska i Gminna Biblioteka  
Publiczna w Wołowie 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 8,  
56-100 Wołó 
tel./fax 71 3892531,  
www.migbp-wolow.pl

W związku z zamknięciem biblioteki głów-
nej zapraszamy do filii:

MiGBP w Wołowie filia Stary Wołów 
Budynek szkoły podstawowej 
Czynna: Wtorek 8:00 – 16:00 
Środa 9:00 – 17:00 
Czwartek 12:00 – 16:00 
Kontakt: Marta Krasowska,  
tel. 71 389 26 52,  
e-mail: starywolow@migbp-wolow.pl 

MiGBP w Wołowie filia Lubiąż 
LUBIĄŻ, ul. Willmanna 12  
od dnia 29.08.2013 nieczynne  
z powodu remontu. 

MiGBP w Wołowie filia Mojęcice 
ul. Długa 3/4 
Czynna: poniedziałek, wtorek, 
czwartek 11:00-19:00 
piątek 8:00-16:00  
Kontakt: Anna Rębacz,  
tel. 71 389 64 80  
e-mail: mojecice@migbp-wolow.pl 

MiGBP w Wołowie filia Pełczyn 
Pełczyn 43 A 
Czynna: wtorek i czwartek 10:00-
18:00 
Kontakt: Katarzyna Dąbrowska,  
tel. 71 389 96 77,  
e-mail: pelczyn@migbp-wolow.pl

Biblioteka Pedagogiczna  
w Wołowie

Biblioteka wchodząca w skład Powiatowego 
Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Wołowie działa na wielu 
płaszczyznach, ale przede wszystkim prowa-
dzi działalność dydaktyczną dla nauczycieli, 
studentów oraz uczniów. Co jest niezwykle 
ważne - idąc z duchem czasu umożliwia ko-

rzystanie z nowoczesnych nośników infor-
macji (np. filmów edukacyjnych na kasetach 
VHS, programów nauczania, programów 
terapeutycznych i innych na płytach DVD 
i CD-R ). Sam księgozbiór Biblioteki Peda-
gogicznej liczy około 23 000 woluminów 
i trudno jest tu wymienić wszystkie działy ja-
kie obejmuje - całość zbiorów biblioteki znaj-
duje się w katalogach internetowych. Można 
również korzystać z 35 prenumerowanych 
czasopism (wykaz tytułów zamieszczony jest 
na stronie internetowej biblioteki). Placówka 
stale się rozwija, nie tylko w sensie powięk-
szania zbiorów, ale również wyzwań, które 
przynosi postęp technologiczny oraz wciąż 
rosnące oczekiwania czytelników. W lutym 
tego roku uruchomiono wypożyczalnię 
elektroniczną, która oferuje dostęp do bazy 
przez całą dobę oraz podgląd własnego 
konta bibliotecznego. Każdy czytelnik od-
wiedzający bibliotekę otrzymuje swoją kar-
tę czytelnika do wirtualnego konta i dzięki 
temu może zamawiać, wypożyczać, oddawać 
i przedłużać termin wypożyczenia książek. 
Katalog on-line można odwiedzić na stronie 
www.wolowpce.pl (zakładka Biblioteka Pe-
dagogiczna). 

Biblioteka Pedagogiczna w Wołowie 
ul. Kościuszki 27 (budynek C) 
Czynna: poniedziałek - czwartek od 
11.00 do 18.00 
piątek od 9.00 do 16.00 
sobota od 9.00 do 13.00 
Kontakt: Urszula Bajewicz,  
Agnieszka Jarosz, tel. 071 389 14 07 
e-mail: wolow@wolow.dbp.wroc.pl 
www.wolowpce.pl

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Wińsku

Gminna Biblioteka Publiczna w Wińsku 
nieprzerwanie od kilkudziesięciu lat służy 
mieszkańcom swojej Gminy. Początkowo 
funkcjonowała jako samodzielna jednostka, 
a od roku 1991 połączona została z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Wińsku. Księgo-
zbiór biblioteki podzielony jest na oddział 
dla dorosłych oraz na dział dla dzieci i mło-
dzieży. Przy bibliotece działa też pracownia 
komputerowa licząca 6 stanowisk posiadają-
cych dostęp do Internetu. Sam księgozbiór 
jest liczny bo zawiera ok. 17 tys. woluminów.  
W bibliotece oraz jej filiach organizowane 
są również zajęcia dla najmłodszych. Popu-
larnością cieszy się głośne czytanie książek, 
zajęcia plastyczne, kącik gier planszowych, 
lekcje biblioteczne w roku szkolnym, kon-
kursy takie jak „Na najpiękniejszą zakładkę 
do książki”. Do Biblioteki zapisywać można 
dzieci już od 3 roku życia, najmłodsi mogą 
tutaj korzystać z pięknych, bogato ilustrowa-
nych książeczek, przystosowanych do ich po-
trzeb oraz twórczo i aktywnie spędzać czas

Biblioteka Publiczna w Wińsku  
Czynna: poniedziałek, wtorek, 
czwartek i piątek 10:00 – 18:00 

Kontakt: Teresa Lewandowska  
i Beata Banaszak, tel. 71 389 81 35

Wińsko filie:
BP w Wińsku Filia w Głębowicach 
Czynna: wtorek 10:00 – 17:00 
piątek 13:00 – 20:00 
środa jest dniem pracy wewnętrznej 
biblioteki ale w razie konieczności 
czytelnik zostanie przyjęty 
Kontakt: Bożena Socha,  
tel. 71 380 10 17

BP w Wińsku Filia w Krzelowie 
Czynna: wtorek 10:00 – 17:00 
środa 08:00 – 12:00 
piątek 10:00 – 17:00 
Kontakt: Czesława Białek,  
tel. 784 320551

Miejska i Gminna Biblioteka  
Publiczna w Brzegu Dolnym

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 
w Brzegu Dolnym proponuje ciekawy księ-
gozbiór złożony z interesujących pozycji 
oraz szeroki wybór nowości księgarskich. Bi-
blioteka dysponuje wyodrębnionym zbiorem 
książek o Dolnym Śląsku, w tym o powiecie 
wołowskim i gminie Brzeg Dolny. Posiada 
także książki w obcych językach. Dla czy-
telników mających problemy ze wzrokiem 
dostępne są pozycje z serii „Duże litery”. 
Biblioteka prenumeruje także wiele tytułów 
prasy ogólnokrajowej i regionalnej. Oprócz 
tego czytelnicy mogą wypożyczać  multi-
media – audiobooki, nagrania muzyczne, 
filmy, bajki dla najmłodszych. Użytkownicy 
wszystkich placówek  bibliotecznych mogą 
bezpłatnie korzystać z komputerów z dostę-
pem do Internetu w celach  informacyjnych 
i edukacyjnych. Od 2013 r. biblioteka propo-
nuje zainteresowanym użytkownikom nową 
formę korzystania ze zbiorów bibliotecznych 
– książki elektroniczne z bazy Ibuk.pl Pań-
stwowego Wydawnictwa Naukowego. Aby 
bezpłatnie  skorzystać z tej formy należy 
zgłosić się do bibliotekarza dowolnej placów-
ki brzeskiej biblioteki po kod aktywacyjny. 
Lista książek dostępnych w bazie znajduje 
się na stronie internetowej biblioteka.brzeg-
dolny.pl. Biblioteka organizuje kiermasze 
i giełdy książek a także propaguje ideę bo-
okcrossingu. Każdy zainteresowany może 
skorzystać z oferty nieodpłatnego przekazy-

wania książek wykorzystując regał znajdu-
jący się przy wejściu do biblioteki głównej. 
Oprócz wypożyczania zbiorów biblioteka 
prowadzi działalność edukacyjną i kultu-
ralną. Promuje książkę i modę na czytanie, 
zachęca do rozwijania pasji i zainteresowań, 
jest miejscem  spotkań i dyskusji, integruje 
mieszkańców społeczności, zachęca  do cie-
kawych działań kulturalnych. Działa zgod-
nie z hasłami „Biblioteka miejscem spotkań” 
oraz „Biblioteka dla każdego”. Proponuje 
spotkania z pisarzami, aktorami, ciekawy-
mi ludźmi w cyklu „z Książką przy kawie”, 
spotkania z mieszkańcami Brzegu Dolnego 
w cyklu „Pasje i zainteresowania naszych czy-
telników”, „Czytelnicy w podróży”. Bardzo 
aktywnie działają przy bibliotece dwie grupy 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Młodzi czytel-
nicy spotykają się w bibliotece z pisarzami, 
biorą udział w lekcjach bibliotecznych i pre-
zentacjach multimedialnych, konkursach 
i innych formach ciekawych zajęć np. „Ferie 
w bibliotece”, „Wakacje w bibliotece”.

W najbliższym czasie już 24 września 2013 r. 
o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie ze zna-
ną polską pisarką Małgorzatą Gutowską – 
Adamczyk. Kolejne popołudniowe spotkanie 
przewidywane jest w październiku. Będzie to 
otwarcie wystawy grafik niemieckiego arty-
sty Ericha Fuchsa. Grafiki pochodzą ze zbio-
rów pana Andrzeja Manasterskiego.

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna  
w Brzegu Dolnym

Biblioteka główna 
Czynna: poniedziałek, wtorek, 
czwartek i piątek 11:00 - 18:00
Kontakt: 71 319 55 09 
biblioteka.brzegdolny@gmail.com 

Dział dziecięcy 
Czynna: poniedziałek, wtorek,  
czwartek i piątek 9:30 – 17:30 
Kontakt: 71 319 55 09 
biblioteka.brzegdolny@gmail.com

Brzeg Dolny filie MiGBP w Brzegu 
Dolnym filia w Rynku  
Czynna: poniedziałek, wtorek,  
czwartek i piątek 09:00 - 17:00  
Kontakt: 71 319 00 99 

MiGBP w Brzegu Dolnym filia  
na os. Warzyń  
Czynna: poniedziałek, wtorek,  
czwartek i piątek 12:00 - 19:00  
Kontakt: 71 319 01 66 

MiGBP w Brzegu Dolnym filia  
w Pogalewie Wielkim 
Czynna: poniedziałek, wtorek,  
czwartek i piątek 08:00 - 16:00  
Kontakt: 71 319 63 79

Naukowcy twierdzą, że aby zachować 
bystrość i jasność umysłu, wystarczy 
czytać książki. 

(zebrała A. Kaleta)

Inicjatywa dla młodzieży

Celem projek-
tów realizowanych 
w ramach Progra-
mu jest wyrówny-
wanie szans na do-
bry start w dorosłe 
życie młodzieży 
w wieku gimnazjal-
nym i ponadgim-
nazjalnym (13-19 
lat) z małych miej-
scowości, poprzez 
podnoszenie ich 

kompetencji i rozwój umiejętności społecz-
nych. Celem organizatorów programu jest 

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ogłasza kolejną edycję 
Regionalnego Konkursu Grantowego w ramach Programu  
„Równać Szanse 2013” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

aby młodzież realizująca projekty, poprzez 
aktywne działania, mogła rozwijać swoje 
pasje i zainteresowania. O dotacje do 7 000 
zł na projekty minimum 6-miesięczne, roz-
poczynające się nie wcześniej niż 1 stycznia 
2014 r. i trwające nie dłużej niż do 31 lipca 
2014 r. mogą ubiegać się organizacje poza-
rządowe, gminne domy kultury i gminne 
biblioteki oraz nieformalne grupy dorosłych, 
które chcą założyć organizację pozarządową, 
z terenów wiejskich i miast do 20 000 miesz-
kańców. 

Termin składania wniosków: 10 paździer-
nika 2013 r. 

www.rownacszanse.pl
(inf)
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W dniach od 8 do 11 sierpnia br. w artystycz-
nej wiosce „Ale wiocha” w Lubiążu odbyła się  
Duńska Konferencja Muzyki Intuitywnej. Or-
ganizatorzy Carl Bergstrøm-Nielsen i Henrik 
Ehland Rasmussen oraz Saululu duet impro-
wizujących kompozytorów i Teatr Preformer 
mieli okazję spotkać artystów z całej Europy. 
Ten rodzaj muzyki improwizowanej, czy jak 
wolą ją nazywać – intuitywnej w tak pięknym 
naturalnym otoczeniu inspiruje do poszukiwa-
nia ciekawych brzmień, do tworzenia nowego 
artysty.

Sambor Dudziński – Festiwal DIMC doty-
czy muzyki, która powstaje w momencie, kie-
dy jest grana. To tak jak z poezją wymyślaną 
w trakcie mówienia, nie czytaną ani mówioną 
z pamięci tylko wprost z serca.

W tej muzyce powstającej na żywo jest za-
klęta nasza wspólna chwila tych, którzy ją słu-
chają i tych, którą wykonują, czyli komponują.

Moim udziałem jest dźwiękowiązałka. 
Jest to mobilna scena zbudowana na bazie 
zgrabiarki konnej XIX wiecznej maszyny 
rolniczej. Na dźwiękowiązałce wystąpiłem 
w tym roku na krakowskim rynku w ramach 
festiwalu pt. ULICA 26 Street Art http://
vimeo.com/70840687 oraz w Warszawie na 
rynku Nowego Miasta w ramach festiwalu 
„Sztuka ulicy” http://www.youtube.com/wat-
ch?v=jqMxuXBsxL4 Śpiewam na dźwięko-
wiązałce teksty, które ludzie piszą w trakcie 
występu, podają na kartce, a ja z nich robię 
piosenki. Muzyka tutaj (w Lubiążu) będzie 
kontynuacją. 

Robert Jędrzejewski – Działalność Stowa-
rzyszenia Ale Wiocha, któremu przewodzi 
Sambor Dudziński i ta konferencja jest jed-
nym z elementów aktywności stowarzyszenia. 
Chcemy żeby to miejsce gościło artystów z ca-
łego świata, kraju i żeby poprzez twórczość 
artystyczną pobudzić lokalną społeczność do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze. Chcemy 
żeby to miejsce rozwijało się i osiągnęło status 
Instytutu Sztuki Nowej.

Paweł Dudziński – Międzynarodowa Konfe-
rencja Muzyki Intuitywnej odbywa się po raz 
pierwszy w Polsce i właśnie tutaj w Lubiążu za 
sprawą działalności Teatru Performer, który 
organizował międzynarodowy festiwal sztuki 
intuitywnej, nie tylko muzyki w Zamościu. 
Odbyło się 20 edycji w Zamościu i 4 edycje 
we Wrocławiu pod naszą nazwą Intuitiva. Dziś 
są tutaj Niemcy, Duńczycy, Ukraińcy. Duńczy-
cy, którzy  u siebie w Dani organizowali taką 
konferencję od 20 lat, a ponieważ byli zapra-
szani do nas do Zamościa i Wrocławia uznali, 
że dobrze byłoby zorganizować taką konfe-
rencję właśnie u nas. Tutaj są lepsze warunki 
lokalowe. Działalność artystyczna wymyka 
się ustalonym schematom i trudno ją zaszu-

fladkować, czasem zaakceptować. To, co tutaj 
powstaje jest kreacją nowego artysty, który 
zrywa z konwencją odtwarzania mozolnie ćwi-
czonej sztuki. W muzyce jak w każdej sztuce 
ważna jest kreatywność i odwaga. Konferencja 
zakończyła się we Wrocławiu u stóp legendar-
nego Teatru Laboratorium Jerzego Grotow-
skiego w Przejściu Żelaźniczym w niedzielę 11 
sierpnia 2013. Wszystkich zaprosiliśmy na go-
dzinę 21 do Cafe Thea, gdzie obyła się część 
teoretyczna tej konferencji.

Lubiąż bardzo rzadko ma okazję gościć 
u siebie artystów tej klasy, nie odtwórców 
muzyki lecz jej autentycznych twórców. Za-
bytkowa łużycka stodoła w niej scena, widz 
nie jest przygotowany na szok, jakiego dozna-
je. W prostym otoczeniu tak skomplikowane 
i pełne ekspresji widowisko muzyczne. Wspa-
niałe wydarzenie, unikatowe utwory tworzone 
z różnych dźwięków wybrzmiewające tu i te-
raz. 

W klimacie tej muzyki dla zebranych zatań-
czył Paweł Dudziński. Ten rodzaj sztuki jest 
wielką intymnością, do której widz jest za-
proszony. Muzyką bawili się wszyscy, artyści 
i słuchacze, a Sambor Dudziński wykorzystał 
dźwiękowiązałkę do stworzenia magicznego 
nastroju muzycznego, połączył poezję z melo-
dią. Koncert dostarczył niezapomnianych po-
zytywnych wrażeń rozbudził apetyt na więcej 
doznań artystycznych wysokiej klasy. Jest na-
dzieja, że za rok będziemy mieli okazję gościć 
artystów, jako Międzynarodową Konferencję 
Muzyki Intuitywnej i Sztuki.

zdjęcia: Radek Rymut – radekrymut@op.pl
Ewa Łukacz

Wołowski Ośrodek Kultury zorganizował 
w tym roku w Lubiążu inscenizację histo-
ryczną „Oblężenie Klasztoru”. Początek 
imprezy był prawie bombowy, gdyż zapaliła 
się butla z gazem i musiały interweniować aż 
trzy jednostki straży pożarnej, żeby zapobiec 
wybuchowi, w czasie, gdy obok trwał mecz 
piłkarski i było sporo widzów. Następnie 
burmistrz Dariusz Chmura ogłosił uroczyste 
otwarcie, a widzom zaprezentowała się Or-
kiestra Reprezentacyjna Śląskiego Okręgu 
Wojskowego z Wrocławia z wiązankami bar-
dzo ekspresyjnych i rytmicznych utworów. 
Przypomniała się fraza z piosenki Haliny 
Kunickiej „Jest w orkiestrach dętych jakaś 
siła”, bo aż chciało się z nimi maszerować.

Największą atrakcją dla dzieci 
był czołg T 34 zwłaszcza, że przed 
inscenizacją można go było do-
tknąć i wejść na niego, obejrzeć 
z każdej strony.

Pięknie natomiast ukazała się młodzież 
z Zespołu Szkół Specjalnych w Lubiążu. Ich 
stoisko przyciągało atrakcyjnymi pracami 
własnoręcznie robionymi przez uczniów. 

W dwuczęściowej inscenizacji historycznej 
przenoszącej widza w czasy II wojny świato-

wej udział wzięło ponad 100 rekonstruktorów, 
w tym Grupa Rekonstrukcji Historycznej Fe-
stung Breslau z Wrocławia przy współudzia-
le innych grup i miejscowych aktywistów ze 
Stowarzyszenia Lubiąż. Inscenizacja zgroma-
dziła ogromną ilość widzów, gdyż wojskowe 
widowisko plenerowe z udziałem sprzętu 
wojskowego zawsze jest atrakcją dla zgroma-
dzonych i spotkało się z dobrym przyjęciem 
wśród tłumu. Zabawa w plenerze trwała do 
późna, a umilały ją zespoły muzyczne. 

Pomysłową prezentację przygotowała Miej-
ska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wo-
łowie wychodząc z „Pomysłem na lekturę” 
prosto do czytelników. Na ich stoliku można 
było znaleźć wiele ciekawych publikacji doty-
czących prawdziwej historii o Lubiążu napi-
sanych przez szanujących realia historyczne 
autorów. Takie publikacje przeniosły wiejską 
huczną imprezę na trochę inny poziom kul-
tury. 

Ewa Łukacz

„W tej muzyce powstającej na żywo jest zaklęta nasza 
wspólna chwila, tych którzy ją słuchają i tych, którą 
wykonują, czyli komponują.”

Inscenizacja w Lubiążu

2013 Denmark`s Intuitive  
Music Conference

Kultura

(fot. Anna Kaleta)
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Inkubator NGO w Wołowie zaprasza na szkolenia dwudniowe w ramach cyklu otwartego 
„Profesjonalizacja 3 sektora”, które odbędą się we wrześniu i październiku 2013 r. Szkolenia 
skierowane są zarówno do młodych, jak i dłużej istniejących organizacji. Zajęcia poprowadzą 
trenerzy z długoletnim doświadczeniem w zakresie prowadzenia księgowości i zarządzania 
w organizacjach pozarządowych. Tematyka obejmuje zagadnienia związane z finansowaniem 
organizacji pozarządowych, przygotowywania i aplikacji projektów, planowania działań oraz 
rozliczania projektów z uwzględnieniem specyfiki księgowości obowiązującej NGO. Szkolenia 
obejmą związane z tym obowiązki i akty prawa obowiązujące w NGO. Specjaliści udzielą rad 
jak budować partnerstwo, jak współpracować z biznesem i administracją publiczną, jak pro-
fesjonalnie prowadzić organizację pozarządową. Cały cykl szkoleniowy w ramach szkolenia 
„Profesjonalizacja 3 sektora” wynosi łącznie 80 godzin lekcyjnych. Udział w szkoleniach jest 
bezpłatny, a na zakończenie każdy uczestnik otrzyma zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. 
Rekrutacja odbywa się na podstawie formularza zgłoszeniowego, który zostanie przesłany 
zainteresowanym organizacjom lub do pobrania tutaj: 

http://www.kompleksowewsparcie.pl/wp-content/uploads/2012/downloads/dokumenty/
Karta_zgLoszeniowa_na_szkolenia_otwarte_PROFESJONALIZACJA_TRZECIEGO_
SEKTORA_2013.doc

Osoby chętne do skorzystania ze szkolenia, prosimy o wypełnienie formularza zgłoszenio-
wego i odesłanie go do Inkubatora NGO w Wołowie drogą elektroniczną na adres: inkuba-
torngo.wolow@gmail.com

Miejsce szkolenia: Inkubator NGO w Wołowie, ul. Panieńska 4. Na szkoleniach otrzymają 
Państwo materiały szkoleniowe oraz posiłek. Zajęcia realizowane będą w soboty i niedziele 
w godzinach od 9.30 do 16.45.

Zapraszamy do zapoznania się z aktualnymi ofertami pracy. Więcej informacji udzieli Pań-
stwu specjalista ds. pośrednictwa pracy w budynku Powiatowego Urzędu Pracy przy Placu 
Piastowskim 2, pok. nr 15, I p.

Pracodawcy, którzy poszukują pracowników mogą również zamieszczać swoje ogłoszenia 
bezpośrednio w Gazecie Puls przesyłając je na adres puls@powiatwolowski.pl 

Oferty „typu zamkniętego” – nie zawierają danych umożliwiających identyfikację praco-
dawcy. Pracodawca nie wyraził zgody na udostępnienie sowich danych wszystkich osobom. 
W takim wypadku należy zgłosić się do pośrednika pracy w celu uzyskania skierowania. Dane 
pracodawcy udostępniane są na skierowaniu do pracy wydawanym osobom zarejestrowanym 
w PUP, spełniającym wymagania zawarte w ofercie.

 APARATOWy PROCeSóW  
CheMICZNyCh
Numer oferty: StPr/13/0545 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy:  
Aparatowy procesów chemicznych 
Dodatkowe informacje: Oferta sub-
sydiowana - oferta przeznaczona dla osób 
zarejestrowanych w urzędzie pracy. Produkcja 
półwyrobów, przesył surowców i półwyrobów 
na zbiorniki magazynowe zasilające linie 
produkcyjne 
Miejscowość: Brzeg Dolny
Liczba wolnych miejsc pracy: 1
Typ wykształcenia: brak
Poziom wykształcenia:  
zasadnicze zawodowe 
Minimalne wynagrodzenie: 1600
Rodzaj zatrudnienia:  
Umowa o pracę na czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: trzy zmiany 

 OPeRATOR KOPARKI
Numer oferty: StPr/13/0484 
Ważna do: 2013-10-07 
Nazwa stanowiska pracy:  
Operator koparki 
Dodatkowe informacje: Oferta subsydio-
wana - oferta przeznaczona dla osób zareje-
strowanych w urzędzie pracy. Wykonywanie 
prac ziemnych w przy usługach drogowych, 
melioracyjnych i ogólnobudowlanych 
Miejscowość: Wińsko 
Liczba wolnych miejsc pracy: 1 
Typ wykształcenia: -
Poziom wykształcenia: -
Minimalne wynagrodzenie: 1600 
Rodzaj zatrudnienia:  
Umowa o pracę na czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 

 PAKOWACZ
Numer oferty: StPr/13/0544 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy: Pakowacz 
Dodatkowe informacje: Oferta subsydio-
wana - oferta przeznaczona dla osób zarejestro-
wanych w urzędzie pracy. Konfekcja wyrobów 
gotowych na linii produkcyjnej. 
Miejscowość: Brzeg Dolny 
Liczba wolnych miejsc pracy: 1
Typ wykształcenia: brak
Poziom wykształcenia:  
zasadnicze zawodowe 
Minimalne wynagrodzenie: 1600
Rodzaj zatrudnienia: Umowa o pracę na 
czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: trzy zmiany 

 POMOC KUCheNNA
Numer oferty: StPr/13/0539 
Ważna do: 2013-09-26 
Nazwa stanowiska pracy:  
Pomoc kuchenna 
Dodatkowe informacje: Pomoc w przygo-
towywaniu i wydawaniu posiłków, sprzedaż, 
utrzymanie w czystości lokalu, doświadczenie 
w gastronomii 
Miejscowość: Mojęcice 
Liczba wolnych miejsc pracy: 1
Typ wykształcenia: brak
Poziom wykształcenia: brak lub  
niepełne podstawowe 
Dodatkowe wymagania:  
prawo jazdy kat. B 
Minimalne wynagrodzenie: Mojęcice 
Rodzaj zatrudnienia: Umowa o pracę na 
czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: dwie zmiany 

Wołów – Szkolenia w NGO

Oferty Pracy

ABC Bezrobotnego

Powiatowy Urząd Pracy w Wołowie w ramach swojej działalności na rzecz osób 
bezrobotnych oferuje min. zajęcia prowadzone w Klubie Pracy. Zachęcamy 
wszystkie osoby bezrobotne i poszukujące pracy do skorzystania z pomocy Klubu 
w formie warsztatów aktywizacyjnych czy też szkoleń z zakresu umiejętności ak-
tywnego poszukiwania pracy, a także możliwości bezpłatnego korzystania z kom-
putera, Internetu. Warto skonsultować z profesjonalnym doradcą swoje cv czy list 
motywacyjny aby już na samym początku starań o pracę nie popełniać błędów.

Jedną z form pomocy, którą oferuje klub są warsztaty - kilkudniowe zajęcia gru-
powe, których celem jest przygotowanie uczestników do samodzielnego poszuki-
wania i podejmowania zatrudnienia. W tej chwili prowadzone są warsztaty w 2 
zakresach tematycznych: 

„ABC poszukiwania pracy” to zajęcia trwające 3 dni i ich głównym celem jest 
zidentyfikowanie umiejętności i predyspozycji zawodowych, określenie słabych 
i mocnych stron, analiza najczęściej popełnianych błędów podczas rozmowy kwa-
lifikacyjnej, poznanie zasad pisania życiorysu zawodowego, listu motywacyjne-
go. Warsztaty przygotują również osoby bezrobotne do zaprezentowania swoich 
umiejętności i wiedzy na rozmowie kwalifikacyjnej.

„Twoja wizytówka na rynku pracy – przygotowanie dokumentów aplikacyjnych” 
to zajęcia trwające 2 dni i w tym czasie osoby bezrobotne poznają zasady pisania 
życiorysu zawodowego oraz listu motywacyjnego dostosowanego do wymogów 
współczesnego rynku pracy. Wykonywane są również testy predyspozycji zawo-
dowych.

Dla osób bezrobotnych z Brzegu Dolnego i okolic raz w miesiącu prowadzone są 
warsztaty w fili Powiatowego Urzędu Pracy w Brzegu Dolnym (dane kontaktowe 
znajdują się w tabeli).

Drugą formą pomocy są szkolenia. Trzytygodniowy cykl spotkań grupowych, 
w ramach którego bezrobotni przez dwa tygodnie uczą się, a następnie przez ty-
dzień praktycznie stosują nabyte umiejętności poszukiwania i podejmowania za-
trudnienia. 

Co ważne, do Klubu Pracy można przyjść także, niezależnie od uczestnictwa 
w warsztatach i szkoleniach, po to aby samodzielnie lub z pomocą napisać i wy-
drukować życiorys zawodowy, list motywacyjny, skorzystać z komputera z dostę-
pem do internetu (wyłącznie w celu poszukiwania pracy). Pracownik pomoże też 
założyć skrzynkę e-mailową, wysłać dokumenty do pracodawcy, porozmawiać 
o indywidualnych problemach związanych z poszukiwaniem zatrudnienia.

We wrześniu Klub Pracy zaprasza na następujące zajęcia:

Klub Pracy mieści się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wołowie w pokoju nr 13 
na I p. Informację można uzyskać pod numerem telefonu: tel. 71 389 10 92, 71 389 
48 10, wew. 267 lub drogą meilową: klub.pracy@wolow.pup.info.pl

Powiatowy Urząd Pracy  
w Wołowie 
pl. Piastowski 2 
56-100 Wołów 
Tel.: 71 389 10 92, 71 389 48 10 
fax: 71 389 26 55 
e-mail: wrwo@praca.gov.pl,  
wrwobr@praca.gov.pl 
Godziny przyjęć interesantów:  
poniedziałek - piątek 8:00 – 14:00

W odpowiedzi na prośby naszych czytelników dotyczące 
zamieszczania publikacji oraz materiałów na temat praktycznego 
poszukiwania pracy otwieramy nowy cykl, który mamy nadzieję 
poszerzy Państwa wiedzę w tym zakresie. Będą to min. wzory 
dokumentów, praktyczne porady, dane teleadresowe, harmonogramy 
szkoleń i warsztatów. Zanim udamy się do potencjalnego 
pracodawcy warto odwiedzić Klub Pracy.

Filia PUP w Brzegu Dolnym 
ul. Kochanowskiego 5 
56-120 Brzeg Dolny 
tel./fax: 71 319 50 33 
Godziny przyjęć interesantów:  
poniedziałek - piątek 8:00 – 14:00

Kiedy? Gdzie? Tematyka spotkania

16.09.2013 - 18.09.2013  
godz. 9.00-12.00 PUP Wołów ABC poszukiwania pracy

23.09.2013 - 25.09.2013  
godz. 10.00-13.00

Filia PUP  
w Brzegu Dolnym ABC poszukiwania pracy

Informacje powiatowe

(Klub Pracy, A. Kaleta)
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 KIeROWCA AUTOBUSU 
Numer oferty: StPr/13/0477 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy:  
Kierowca autobusu 
Dodatkowe informacje: Przewóz osób 
Miejscowość: Wołów
Liczba wolnych miejsc pracy: 1
Typ wykształcenia: -
Poziom wykształcenia: -
Wymagania dodatkowe: 
Minimalne wynagrodzenie: 1960 
Rodzaj zatrudnienia: Umowa zlecenie 
Wymiar etatu:  w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI 
SAMOCHODOWEJ WOŁÓW Sp. z o.o. 
Ścinawska 24 
56-100 Wołów 
Tel. 601 899 618 
Kom.: 071 380-94-27 (133) 

 KIeROWCA CIĄGNIKA  
ROLNICZeGO
Numer oferty: StPr/13/0514 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy:  
Kierowca ciągnika rolniczego 
Dodatkowe informacje:  
Praca na terenach leśnych, podjazd pod rębak. 
Miejscowość: Wińsko 
Liczba wolnych miejsc pracy: 3
Typ wykształcenia: inne
Poziom wykształcenia:  
zasadnicze zawodowe 
Wymagania dodatkowe:  
kierowca ciągnika 
Minimalne wynagrodzenie: 2000
Rodzaj zatrudnienia:  
Umowa o pracę na czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
Enforest Sp.zo.o 
Mickiewicz 29 
56-160 Wińsko 

 KONFeKCJONeR
Numer oferty: StPr/13/0528 
Ważna do: 2013-09-26 
Nazwa stanowiska pracy: konfekcjoner 
Dodatkowe informacje: pakowanie,  
składanie kotew, 
Miejscowość: Wołów 
Liczba wolnych miejsc pracy: 10
Typ wykształcenia: inne
Poziom wykształcenia:  
zasadnicze zawodowe 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie: 1600 
Rodzaj zatrudnienia: Umowa zlecenie 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: dwie zmiany 
Adres firmy: 
DAMPOL DANIEL MIKUSEK 
Wincentego Witosa 1 
56-100 Wołów, Tel. 783999766 

 LeKTOR JęZyKA ANGIeLSKIeGO  
DLA NAJMłODSZyCh
Numer oferty: StPr/13/0548 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy: Lektor języka 
angielskiego dla najmłodszych 
Dodatkowe informacje: Prowadzenie po-
południowych zajęć z języka angielskiego dla 
dzieci w wieku 3-9 lat. Zajęcia po 30 min. i 45 
min. Ok. 12 zajęć na tydzień. Praca w Brzegu 
Dolnym i Wołowie. CV i List motywacyjny na 
adres: malypoliglota@wp.pl 
Miejscowość: Brzeg Dolny 
Liczba wolnych miejsc pracy: 2
Typ wykształcenia: pedagogiczne 
Poziom wykształcenia: wyższe (w tym 
licencjat) 
Wymagania dodatkowe: 
Minimalne wynagrodzenie: 15
Rodzaj zatrudnienia: Umowa o dzieło 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: inna
Adres firmy: 

c.d. Oferty Pracy
MAŁY POLIGLOTA 
Odrodzenia 4 / 18 
56-120 Brzeg Dolny 
Tel. 694 646 542 

 MONTeR - IZOLeR
Numer oferty: StPr/13/0511 
Ważna do: 2013-09-19 
Nazwa stanowiska pracy: monter - izoler 
Dodatkowe informacje: monter - izolacji 
z umiejętnością prefabrykacji blach(wykonanie 
kolan, kołnierzy z blachy). Kontakt J. Skrodzki 
601261828 lub P.Drabik 603304541 
Miejscowość: Brzeg Dolny 
Liczba wolnych miejsc pracy: 1
Typ wykształcenia: brak
Poziom wykształcenia: podstawowe 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie:  2200
Rodzaj zatrudnienia: Umowa o pracę na 
czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
LAMBDA SPÓŁKA AKCYJNA 
Sienkiewicza 2 
56-120 Brzeg Dolny 
Tel. 071-3195674 

 NAUCZyCIeL PRZeDSZKOLA 
Numer oferty: StPr/13/0527 
Ważna do: 2013-09-23 
Nazwa stanowiska pracy:  
Nauczyciel przedszkola 
Dodatkowe informacje:  
wymagane doświadczenie zawodowe 
Miejscowość: Wołów 
Liczba wolnych miejsc pracy: 1
Typ wykształcenia: inne
Poziom wykształcenia: wyższe  
(w tym licencjat) 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie: 2000
Rodzaj zatrudnienia:  
Umowa o pracę na czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
MALUCHOLANDIA  
MAGDALENA GOŁĘBIOWSKA 
Dębowa 23 
56-100 Wołów 
Tel. 664712871 

 PRACOWNIK DS DOCIePLeń
Numer oferty: StPr/13/0520 
Ważna do: 2013-09-22 
Nazwa stanowiska pracy:  
pracownik ds dociepleń 
Dodatkowe informacje: Praca przy 
docieplaniu budynków, na wysokości, praca we 
Wrocławiu, pracodawca zapewnia dojazd 
Miejscowość: Brzeg Dolny 
Liczba wolnych miejsc pracy: 2
Typ wykształcenia: brak
Poziom wykształcenia: podstawowe 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie: 34 
Rodzaj zatrudnienia: Umowa zlecenie 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
Grzegorz Romiński 
Lelewela 5 / 33 
56-120 Brzeg Dolny 
Tel. 785748052 

 ROBOTNIK BUDOWLANy
Numer oferty: StPr/13/0512 
Ważna do: 2013-09-20 
Nazwa stanowiska pracy:  
Robotnik budowlany 
Dodatkowe informacje: prace ogólnobu-
dowlane (docieplanie budynków) 
Miejscowość: Wołów 
Liczba wolnych miejsc pracy: 4
Typ wykształcenia: budowlane 
Poziom wykształcenia:  
zasadnicze zawodowe 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie: 1600 
Rodzaj zatrudnienia:  
Umowa o pracę na czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
Zakład Ogólnobudowlany BEST- BUD 
Orzeszkowej 7 
56-100 Wołów 

 SPAWACZ TIG
Numer oferty: StPr/13/0481 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy: spawacz tig 
Dodatkowe informacje: wg. zawodu 
Miejscowość: Stary Dwór 
Liczba wolnych miejsc pracy: 5
Typ wykształcenia: brak
Poziom wykształcenia: podstawowe 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie: 1600
Rodzaj zatrudnienia: Umowa zlecenie 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: jedna zmiana 
Adres firmy: 
STALBUD Mieczysław Stępień 
Stary Dwór 35 
56-120 Stary Dwór 

 APARATOWy PROCeSóW  
CheMICZNyCh 
Numer oferty: StPr/13/0524 
Ważna do: 2013-09-30 
Nazwa stanowiska pracy:  
Aparatowy procesów chemicznych 

Dodatkowe informacje: Produkcja pół-
wyrobów, przesył surowców i półwyrobów na 
zbiorniki magazynowe zasilające linie produk-
cyjne. W dniu 23.09.2013r. w godz. 11.00-12.00 
w Filii PUP w Brzegu Dolnym, ul. Kochanow-
skiego 5 odbędą się rozmowy rekrutacyjne 
z pracodawcą. 
Miejscowość: Brzeg Dolny 
Liczba wolnych miejsc pracy: 5
Typ wykształcenia: inne
Poziom wykształcenia:  
zasadnicze zawodowe 
Wymagania dodatkowe: -
Minimalne wynagrodzenie: 1600
Rodzaj zatrudnienia:  
Umowa o pracę na czas określony 
Wymiar etatu: w pełnym wymiarze 
Zmianowość: trzy zmiany 
Adres firmy: 
Zakład Chemii Gospod. i Samoch. KOSMET-
-ROKITA Sp. z o.o. 
Sienkiewicza 4 
56-120 Brzeg Dolny  

(zebrała A.Kaleta)
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Informacje powiatowe Dworzec w Brzegu Dolnym 
odzyska dawny blask
Renowacja elewacji, odnowione, przyjazne podróżnym wnętrza i poprawa 
bezpieczeństwa to główne elementy przebudowy dworca w Brzegu Dol-
nym. Polskie Koleje Państwowe S.A. otworzyły oferty na realizację tego 
zadania. 

W postępowaniu przetargowym wpłynę-
ły trzy oferty. Obecnie komisja przetargowa 
sprawdza je pod kątem formalnym i prawnym. 
Wykonawca prac zostanie wybrany jeszcze we 
wrześniu. Od momentu podpisania umowy bę-
dzie miał maksymalnie 52 tygodnie na zakoń-
czenie inwestycji.

Modernizacja dworca w Brzegu Dolnym to 
kompleksowa przebudowa dworca pochodzą-
cego z 1876 roku. Dzięki niej obiekt stanie się 
miejscem przyjaznym dla podróżnych, również 
tych niepełnosprawnych. Poza tym poprawie 
ulegnie estetyka dworca wraz z otoczeniem, 
a także bezpieczeństwo, które zwiększy się po-
przez instalację nowoczesnego systemu moni-
toringu. 

Renowacji zostanie poddana elewacja bu-
dynku wraz z odtworzeniem na niej detali ar-
chitektonicznych. Zyska ona nowe oświetlenie 
podkreślające historyczny charakter budynku, 
a także nowe zegary zlokalizowane nad wej-
ściami od strony peronów i miasta. Wyburzo-
ne zostaną niehistoryczne, bo wybudowane 
po wojnie przybudówki znajdujące się po obu 
stronach budynku głównego. W sąsiedztwie 
dworca zostaną ustawione stojaki rowerowe 
oraz uporządkowana zieleń.

Sporo zmian czeka na podróżnych wewnątrz 
dworca. Odnowiony zostanie hol, który zyska 
kompletnie nowy wygląd, oświetlenie, posadz-
ki, gabloty informacyjne i tablicę informacyjną 
w języku Braille`a (dla osób niewidzących) oraz 
zegar, a także nowe siedziska, gdyż będzie on 
jednocześnie pełnił funkcję poczekalni. W holu 

podróżni znajdą kasę biletową. Dostaniemy 
się z niego także do kompleksu nowych toalet, 
które zostaną przystosowane do obsługi osób 
niepełnosprawnych. Oprócz tego w projek-
cie przebudowy w holu przewidziano miejsca 
pod automaty biletowe i maszyny vendingowe 
(z napojami i słodyczami), a w pomieszczeniu 
sąsiadującym miejsce na kiosk. 

Dworzec będzie również przyjazny dla osób 
niepełnosprawnych. Oprócz przystosowanych 
dla niech toalet, w posadzce holu i przy wej-
ściach zostaną umieszczone linie prowadzące 
wraz z polami uwagi, które pozwolą zoriento-
wać się w układzie przestrzennym dworca oso-
bom niewidzącym i niedowidzącym. Zaletą dla 
osób niepełnosprawnych będzie też likwidacja 
barier architektonicznych wewnątrz budynku 
oraz w jego najbliższym otoczeniu. 

Oprócz tego zostaną wyremontowane 
wszystkie pomieszczenia wewnętrzne, klatki 
schodowe, dach i wymienione instalacje oraz 
stolarka okienna i drzwiowa. Budynek  zosta-
nie wyposażony w nowe tablice z nazwą dwor-
ca, a także system informacji wizualnej (tablice 
z piktogramami) i dynamicznej (tablice odjaz-
dów i przyjazdów). 

Przebudowa dworca kolejowego Brzeg Dol-
ny będzie finansowana ze środków własnych 
PKP S.A. i budżetowych. Dokładną wartość 
inwestycji poznamy po zakończeniu procedury 
przetargowej i podpisaniu umowy z wykonaw-
cą prac budowlanych.

Bartłomiej Sarna
Rzecznik Prasowy PKP S.A. we Wrocławiu

Remont Powiatowej Komendy Policji

Konwent Wójtów,  
Burmistrzów i Starostów  
w Brzegu Dolnym

Odnowa zabytkowego budynku Ko-
mendy Powiatowej Policji w Woło-
wie, prace remontowe finansowane 
są ze środków budżetowych Policji. 

30 lipca br. w DOK odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów i Starostów 
zrzeszonych w dolnośląskich Lokalnych Grupach Działania z udziałem 
Włodzimierza Chlebosza - członka zarządu województwa dolnośląskiego 
oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

Już w ubiegłym roku wymieniono instala-
cję elektryczną na dwóch piętrach. Obecnie 
trwają roboty adaptacyjne i remontowe pierw-
szego i drugiego piętra. W przyszłym roku, 
w ramach projektu rewitalizacji, wyremonto-
wany zostanie parter, łącznie z przebudową 
dyżurki, wymianą stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz remontem elewacji. Usprawniona ma 
zostać przede wszystkim obsługa interesantów. 
Celem remontu jest również poprawa warun-
ków pracy policjantów. Remont jest rozłożony 
w czasie, ale wszystko zależy od posiadanych 
środków. Komenda Powiatowa Policji w Woło-
wie mieści się w starym, zabytkowym budynku 
i w niczym nie przypomina pomieszczeń poli-

Gospodarzem spotkania był burmistrz 
Brzegu Dolnego Stanisław Jastrzębski. Celem 
spotkania było omówienie stanowiska samo-
rządów wobec założeń „Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność” (RLKS) oraz 
przygotowanie do nowego okresu programowa-

cyjnych znanych, np. z kryminalnych seriali. 
Komenda Główna Policji przygotowała tzw. 
standaryzację obiektów. W Wołowie, ze wzglę-
du na specyfikę zabytkowego budynku, nie 
wszystkie elementy będą mogły być wprowa-
dzone. W przyszłym roku rozpocznie się głów-
na część remontu, w ramach lokalnego progra-
mu rewitalizacji. Środki przeznaczone na ten 
cel przekraczają 1,5 mln. zł.                       

 (bd)

DINO 
w Lubiążu
Ruszyły prace przy rozbiórce dawnej 
restauracji „Odrzanka” w Lubiążu.  
Stojąca od lat niezagospodarowana 
rudera straszyła wyglądem i szpeciła 
wieś.

Po usunięciu gruzu w tym miejscu powsta-
nie pierwszy wiejski market w naszym powie-
cie. Lubiąż jako największa wieś będzie miała 
market DINO. Za pośrednictwem Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Wołowie rekrutowano chęt-
nych na stanowisko kierownika i zastępcy mar-
ketu. Mieszkańcy Lubiąża od dłuższego czasu 

mieli problem z dostępnością do tańszych pro-
duktów oferowanych przez wielko-powierzch-
niowe sieci, a tutejsze wiejskie sklepy miały 
droższą ofertę niż sklepy w mieście. Mieszkań-
cy Lubiąża korzystali z marketu DINO w nie-
dalekich Malczycach.

(eł)

nia, który rozpocznie się w 2014 r. Mieszkańcy 
miast i wsi mają szansę na realizacje oddolnych 
inicjatyw. Chodzi o pieniądze, które bezpośred-
nio trafią do osób, które widzą potrzebę i mają 
pomysł na rozwój lokalnych społeczności. 
Nowością jest tzw. „Rozwój Lokalny Kierowany 
przez Społeczność”. Jest to narzędzie, które ma 
na celu „zwiększenie udziału społeczności lo-
kalnej w programowaniu i zarządzaniu rozwo-
jem danego obszaru. W ten sposób współpraca 
i wspólne definiowanie potrzeb i problemów 
oraz propozycji ich rozwiązań, prowadzi do 
spójnego i zrównoważonego rozwoju danego 
obszaru i powoduje wzrost aktywności lokalnej 
społeczności oraz przyczynia się do budowania 
kapitału społecznego.” Spotkanie w Dolnobrze-
skim Ośrodku Kultury było też okazją do wy-
miany doświadczeń i poglądów oraz dyskusji.

(bd)
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Pierścień Tysiąclecia w Mojęcicach
Proboszcz Parafii i Rada Kościelna Mojęcic wraz z Wołowskim Ośrodkiem 
Kultury pod patronatem Burmistrza Wołowa zaprosili gości w dniu 15 
sierpnia 2013r. na Piknik Kościelny do Mojęcic pięknym wierszowanym 
plakatem z okazji święta Matki Bożej Zielnej.

Z tak pięknego zaproszenia wypadało sko-
rzystać. Znamienitych gości było wielu: Staro-
sta Wołowski Marek Gajos, Przewodnicząca 
RM Danuta Jelec, Burmistrz Dariusz Chmura, 
Jerzy Więcławski, radny Janusz Czarnowski 
i sołtysowa Aneta Wodnicka, Koło Łowieckie 
Daniel Wołów, zespół ludowy Mojęcice oraz 
licznie przybyli mieszkańcy i goście z okolicy.

Odbyła się niezwykła uroczystość wręcze-
nia Januszowi Czarnowskiemu z Mojęcic 
Pierścienia Tysiąclecia, odznaczenia w formie 
srebrnego pierścienia, którego fundatorem jest 
arcybiskup senior wrocławski, kardynał pre-
zbiter Henryk Roman Gulbinowicz. Pierście-
nie Tysiąclecia kardynał Gulbinowicz wręcza 
szczególnie zasłużonym osobom. Od dziś do 
grona zasłużonych osób dołączył nasz wołow-
ski radny Janusz Czarnowski przewodniczący 
tutejszej Rady Kościelnej kościoła p.w. Naj-
świętszej Maryi Panny Różańcowej, który za 
pośrednictwem tutejszego proboszcza ks. mgr 
Zbigniewa Bielewicza otrzymał zaszczytne wy-
różnienie. Gratulujemy !  Odznaczenie jest to 
srebrna replika pierścienia noszonego przez 
samego kardynała. Wśród laureatów odznacze-
nia znajdziemy takie znane osoby jak komisarz 
UE Guenter Verheugen, ks. prałat Alfons Jur-
kiewicz, dr Maciej Sygit, prof. Alicja Chybicka 
i prof. Jan Miodek, Janusz Zaleski oraz bokser 
Tomasz Adamek, znany ze swojej religijności. 

Po mszy mieszkańcy wzięli udział w zorgani-
zowanym pikniku pełnym konkursów i atrak-
cyjnej loterii fantowej z kosztownymi nagroda-
mi ufundowanymi przez hojnych sponsorów. 
Do wygrania były kamera filmowa, 2 rowery, 

kuchenka mikrofalowa, elektronarzędzia 
i inne atrakcyjne fanty. Na straganie można 
było zakupić 45 rodzajów ciast domowych przy-
gotowanych przez gospodynie z Mojęcic i Kąt. 
Konkurs wypieków wygrała pani Ilona Bana-
siak, tuż za nią była Helena Popiel i Elżbieta 
Fedorowicz. Pozostałe gospodynie otrzymały 
nagrody pocieszenia. Kuchnia na miejscu ofe-
rowała pieczone placki ziemniaczane, pierogi, 
kiełbaski itp. Dzieci wygrywały liczne nagrody 
w konkursach specjalnie dla nich przygotowa-
nych. Zespół ludowy z Mojęcic pod kierow-
nictwem p. Jerzego Warszyckiego wystąpił dla 
publiczności. 

Piknik, to coroczna impreza, której dochód 
jest przeznaczony na remont kościoła. Właśnie 
trwa remont elewacji, a do wykonania jest jesz-
cze ogrodzenie. Wszyscy byliśmy mile zasko-
czeni aktywnością mieszkańców i ich zaanga-
żowaniem. Starosta Marek Gajos powiedział, 
że „Mieszkańcy Mojęcic potrafią się tak sami 
bawić, że nie potrzebują do tego ani Starostwa, 
ani Gminy. Wystarczy, że się ludzie lubią i chcą 
ze sobą przebywać, a budujące jest to, że doty-
czy to wszystkich pokoleń.” Dzięki doskonałej 
integracji i aktywności społeczność Mojęcic 
wspaniale bawiła się na trzecim pikniku w tym 
roku. 

zdjęcia i tekst Ewa Łukacz

„Wszystko co wielkie,  
jest wielkie przez serce”

Dnia 25.06.2013 r. Fundacja Polska Miedź 
w Lubinie, na wniosek złożony przez Panią 
Barbarę Kołodziej – Dyrektor szkoły, przyzna-
ła Liceum Ogólnokształcącemu im. Mikołaja 
Kopernika w  Wołowie darowiznę w kwocie do 
wysokości 30.000,00 złotych z przeznaczeniem 
na dofinansowanie prac modernizacyjnych 
i zakupu wyposażenia do auli liceum z okazji 
obchodów 35 rocznicy lotu w kosmos genera-
ła Mirosława Hermaszewskiego – absolwenta 
szkoły.

Zgodnie z uchwałą Rady Pedagogicznej 
w czasie uroczystości, 17 września 2013 r., aula 
otrzyma imię generała Mirosława Hermaszew-
skiego – pierwszego polskiego kosmonauty.

Zapewniamy, że okazana naszej szkole przez 
Fundację Polska Miedź, przyjazna dłoń, jest 
dla nas wsparciem i mobilizacją do dalszej pra-
cy podejmowanej dla dobra młodych ludzi.

(lo)

Wizyta delegacji Brzegu Dolnego 
w partnerskim mieście Barsinghausen
Delegacja z gminy Brzeg Dolny, w której skład wchodzili Wiceburmistrz 
Brzegu Dolnego Paweł Pirek, radny Rady Miejskiej Janusz Mazur, dyrektor 
DOK Danuta Chłód, Pełnomocnik Burmistrza ds.Współpracy Międzynaro-
dowej Roman Adaśko oraz osiem osób Koła Gospodyń Wiejskich „Jodłó-
weczki“ pod kierunkiem Andrzeja Borowiaka, Sołtysa na Wałach, uczestni-
czyła w święcie miasta Barsinghausen w dniach 28.08-01.09. 

Władzom Barsinhausen zależy na rozbudo-
wie kontaktów  ze swoimi 4 miastami partner-
skimi. Podczas spotkania partnerzy uzgodnili, 
że w trakcie kolejnego Święta Miasta w 2014 
roku zorganizowany zostanie międzynarodowy 
obóz młodzieżowy nad Düster. 

„Właśnie wśród dzieci i młodzieży chcemy 
urzeczywistnić jeszcze ściślejszą współpracę – 
powiedział Burmistrz  Marc Lahmann po ro-
boczej rozmowie z okazji obchodów Dnia Part-
nerstw Miast z delegacjami z Ukrainy, Polski 

i miasta partnerskiego z Saksonii . Poza tym de-
legacje planują dalsze wzajemne wizyty. Przed-
stawiciele miasta i Stowarzyszenia Europejskie-
go są zaproszeni na otwarcie nowego mostu 
na Odrze w pobliżu Brzegu Dolnego oraz do 
Mont-Saint-Aignan na uroczystość 40-lecia 
partnerstwa z angielskim miastem Edenbridge. 

Tak jak w poprzednim roku Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Jodłóweczki“ prezentowało się 
przez wystawienie własnego stoiska na Placu 
Mont-Saint-Aignan. 

(inf)

W Godzięcinie utworzono 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy
Powołanie nowego zespołu szkół oraz emisja obligacji były najważniejszy-
mi punktami nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

 Z dniem 1 września w Godzięcinie,  roz-
pocznie działalność nowa placówka szkolna 
powiatu wołowskiego. To Młodzieżowy Ośro-
dek Wychowawczy nr 2, w którego skład wejdą 
Podstawowa Szkoła Specjalna nr 4 oraz Gimna-
zjum Specjalne nr 4. Z kolei sam MOW stanie 
się częścią Zespołu Placówek Resocjalizacyj-
nych w Brzegu Dolnym.

Obie szkoły funkcjonowały w ramach MOP-
Su, przez to nie mogliśmy ubiegać się o środki 
przysługujące tym placówkom - wyjaśniał po-
wody decyzji wicestarosta Grzegorz Łyczko.

Wprowadzone zmiany w powiatowym syste-

mie oświatowym pozwolą także uporządkować 
organizację szkolnictwa specjalnego na terenie 
Powiatu Wołowskiego oraz ułatwią coroczną-
sprawozdawczość składaną przez powiat do 
MEN.

Zmiany pociągną za sobą wymierne korzyści 
finansowe, zarówno dla szkoły, uczących tam 
nauczycieli, jak i powiatu. Około 20 nauczycie-
li zatrudnionych w nowo utworzonej placówce 
będzie otrzymywało większe dodatki z tytułu 
pracy w szkole wiejskiej. Zwiększy się także 
roczna kwota subwencji oświatowej - o około 86 
tysięcy. Dzięki temu powiat nie tylko zwiększy 
swoje dochody, ale wzrosną środki, które na 
działalność będzie otrzymywać placówka.

Emisja obligacji
Jednym z punktów porządku obrad, była 

uchwała dotycząca emitowania obligacji komu-
nalnych.

Dzięki emisji obligacji w liczbie 270 sztuk do 
budżetu Powiatu Wołowskiego ma wpłynąć 2,7 
miliona złotych. Środki te zostaną przeznaczo-
ne na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowią-
zań.

Obligacje mają zostać wyemitowane najpóź-
niej do końca bieżącego roku, a ich wykup na-
stąpi w latach 2016 - 2024. Radni uchwałę przy-
jęli w głosowaniu, tym samym wprowadzając ją 
w życie.

(inf)

Informacje powiatowe
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Powiatowy Ośrodek Wsparcia - Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Wołowie od 1 lipca do 31 
grudnia 2013 roku realizuje projekt konkursowy 
Powiatu Wołowskiego  pn.:

„Terapia przez teatr szansą na zmianę jako-
ści życia osób niepełnosprawnych psychicznie 
i intelektualnie - przez aktywizację i integrację 
społeczną do współuczestniczenia w  środowisku 
lokalnym”.

Projekt finansowany jest przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu 
„Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi” oraz Powiat Wołowski. Aktywizacja, 
Uspołecznienie, Tolerancja, Integracja to główne 
cele. W trakcie realizacji projektu raz w miesiącu 
uczestnicy i ich rodziny mają  możliwość uzyska-
nia informacji i porad (osobiście lub drogą mailo-
wą), w ramach konsultacji ze specjalistami: praw-
nikiem, doradcą zawodowym i psychologiem. 
Z konsultacji będą mogły korzystać również oso-
by niepełnosprawne nieobjęte projektem. Zajęcia 
odbywają  się raz w tygodniu od godziny 16:00 do 
20:00.  Prowadzone będą przez przygotowanych 
merytorycznie pracowników: terapeutów, pedago-
gów i aktora. Działania będą wielopłaszczyznowe 
i obejmą wiele form terapii: arteterapia, terapia 
ruchowa, choreoterapia, muzykoterapia, drama, 
warsztaty aktorskie, warsztaty higieny i emisji 
głosu, warsztaty krawieckie, trening kulinarny, 
trening umiejętności interpersonalnych, trening 
umiejętności praktycznych. Uczestnicy projektu 
samodzielne wykonają scenografię i kostiumy. 

Udział w projekcie osób niepełnosprawnych 
psychicznie i intelektualnie pozwoli na wzajemne 

poznanie się, wymianę doświadczeń, niwelowanie 
różnic społecznych. Przyczyni się do budowania 
i wzmacniania więzi międzyludzkich w ich naj-
bliższym środowisku poprzez wspólne działania 
i uczestnictwo, a także otwarcia się na dokonania 
innych osób. Stworzy ponadto możliwość prezen-
tacji własnych osiągnięć, opinii, wymiany poglą-
dów uczestników projektu, pozwoli na osiągniecie 
dumy i osobistej satysfakcji z podjętego wysiłku 
twórczego.

Trwałość rezultatów projektu „Terapia przez 
teatr szansą na zmianę jakości życia osób niepeł-
nosprawnych psychicznie i intelektualnie – przez 
aktywizację i integrację społeczną do współ-
uczestniczenia w środowisku lokalnym” będzie 
zapewniona poprzez działania Klubu Teatralnego 
przy Powiatowym Ośrodku Wsparcia - Środowi-
skowym Domu Samopomocy w Wołowie dwa 
razy w miesiącu. Ponadto osoby niepełnosprawne 
biorące udział w projekcie zostaną zaproszone do 
udziału w zajęciach terapeutycznych i rehabili-
tacyjnych w Ośrodku Wsparcia organizowanych 
w formie klubowej.

W ramach realizowanego projektu odbędzie 
się:
-  w październiku 2013 r. impreza  p.t. „ Światowy 

Dzień Zdrowia Psychicznego w Powiecie Wo-
łowskim”

- w listopadzie 2013 r.  „Przegląd małych form 
teatralnych osób niepełnosprawnych z powiatu 
wołowskiego”, na którym odbędzie się pokaz 
twórczości teatralnej osób niepełnosprawnych 
z powiatu wołowskiego

- w grudniu 2013 r. integracyjna Wigilia, na któ-
rej zaprezentowane zostaną Jasełka przygoto-
wane w ramach działalności Klubu Teatralnego
Powiatowy Ośrodek Wsparcia - Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Wołowie znajduje się przy 
ul. Inwalidów Wojennych 26. W ramach projektu 
odbywają się również konsultacje z psychologiem, 
prawnikiem i doradcą zawodowym: 
- w 1wtorek miesiąca - od godz. 16:30 do 17:30
- pod numerem telefonu 71/ 389 42 90
- mailowo: powsparcia@o2.pl

(inf)

Święto Plonów i Winobrania

Jedno z najważniejszych dla gminy Wińsko „Święto Plonów i Winobrania” 
odbyło się 14 i 15 września 2013 r. Impreza na stałe wpisała się do dolnoślą-
skiego kalendarza kultury i jak co roku licznie zgromadziła uczestników.

Impreza została podzielona na dwie części: kon-
certową i dożynkową. Pierwszy dzień wypełniony 
był po brzegi koncertami, każdy uczestnik mógł 
odnaleźć na scenie swój nurt muzyczny. Impreza 
rozpoczęła się koncertem zespołu „Sharon”, na 
scenie wystąpili także „Peter J. Birch & His River 
Boat Band”, „Catharzis” - młodzi raperzy z Wiń-
ska, „Miuosh” a o 21:00 koncert zagrała gwiazda 
wieczoru zespół „Bayer Full”.

Drugi dzień Święta Plonów i Winobrania roz-
począł się w południe mszą św., następnie uro-
czysty pochód winobraniowy udał się na stadion. 

Tego dnia na Wińskiej scenie mieliśmy okazję 
usłyszeć „Melody Makers”, „Instytut” oraz Ha-
linę Kunicką. W niedzielne popołudnie odbył 
się „Konkurs Wieńców Dożynkowych, w którym 
najpiękniejszy wieniec przygotowała społeczność 
Orzeszkowa. Odbył się także konkurs „Smaki 
Wzgórz Wińskich” w kategoriach: wino oraz pro-
dukt kulinarny z wykorzystaniem winogron. Nie 
zapomniano o sporcie - niewątpliwie najważniej-
szym sportowym akcentem był Turniej Siatkarski 
o Puchar Gminy Wińsko oraz kolejna edycja „Bie-
gu Po Winne Grono” na dystansie 5000 m. 

Ziemia i pieśń
Warzęgowianie wrócili z nagrodą  
z XXI Ogólnopolskiego Festiwalu Grup  
Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń”.

W dniach 5-7 lipca 2013 roku w Szprotawie 
odbyła się 21. edycja Ogólnopolskiego Festiwalu 
Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń”, organizo-
wanego przez Szprotawski Dom Kultury, Urząd 
Miejski w Szprotawie i Regionalne Centrum 
Animacji Kultury w Zielonej Górze. Jest to drugi 
w randze po Kazimierzu nad Wisłą, ogólnopolski 
festiwal. Celem festiwalu jest wspieranie regio-
nalnych tradycji i inicjatyw kulturalnych poprzez 
ocalenie od zapomnienia pieśni ludowych, patrio-
tycznych, popularnych i religijnych, które przez 
dziesięciolecia towarzyszyły pokoleniom Polaków 

w chwilach radości i smutku, jednoczyły i do-
dawały sił w trudnych momentach naszej histo-
rii. Do festiwalu zakwalifikowano 36 zespołów. 
Uczestnicy Festiwalu wystąpili w nowych stro-
jach, zespół „Warzęgowianie” otrzymał nagrodę 
specjalną Rady Artystycznej dla dzieci z zespo-
łu „Warzęgowianie” za przekazywanie tradycji 
młodemu pokoleniu. Po koncercie festiwalowym 
zespół  wraz z trzema zespołami został zaproszo-
ny i koncertował w parafii Św. Andrzeja w Iławie 
Szprotawskiej.  Z badań archeologicznych i z śre-
dniowiecznych dokumentów wynika, że jest to naj-
starsza część dzisiejszej Szprotawy, która leżała na 
trakcie handlowym Żagań - Głogów. To właśnie 
w Iławie w 1000 roku Bolesław Chrobry witał ce-
sarza Niemiec Ottona III, z którym podążył dalej 
do Gniezna, aby wspólnie modlić się przy grobie 
św. Wojciecha. W drodze do i z  kościoła Pan Ro-
man Kryst zabawił się w przewodnika dobierając 
tak trasę aby pokazać i omówić najciekawsze za-
bytki Szprotawy. W niedzielę wszystkie zespoły 
uczestniczyły we mszy św. w intencji wszystkich 
uczestniczących zespołów oraz korowodzie ulica-
mi miasta. W parku przy Szprotawskim Domu 
Kultury odbył się koncert galowy oraz wręcze-
nie nagród. Były piękne śpiewy i tańce na scenie 
i przed sceną. Rękodzielnicy i twórcy ludowi pre-
zentowali swoje wyroby. Zorganizowano warszta-
ty tkactwa artystycznego i ceramiki, które cieszyły 
się ogromnym powodzeniem zwłaszcza u dzieci. 
Odbyły się konkursy z nagrodami. Było wspólne 
malowanie motywów ludowych na szablonach 
dzbanów i zwierząt. Artyści prowadzili zabawy 
integracyjne z publicznością.                             

Eugeniusz Opyd

Warzęgowianie 
w Węgorzewie
W dniach 3-4 sierpnia 2013 roku Dolnośląski Zespół Folklorystyczny „Wa-
rzęgowianie” dzięki współfinansowaniu ze środków budżetu Województwa 
Dolnośląskiego uczestniczył w XXXVI Międzynarodowym Jarmarku Folklo-
ru w Węgorzewie jako gość Festiwalu.

Impreza organizowana przez Muzeum Kultury 
Ludowej w Węgorzewie oraz Towarzystwo Rato-
wania Dziedzictwa Kulturowego Kresów Daw-
nych i Obecnych „Ojcowizna”. W tegorocznym 
Jarmarku uczestniczyło143 artystów ludowych 
i rzemieślników z Polski, Ukrainy, Białorusi, Li-
twy i Rosji,biorących udział w kiermaszu sztuki 
ludowej i rękodzieła. 

W Jarmarku wzięły udział zespoły i soliści z wo-
jewództwa warmińsko-mazurskiego biorący udział 
w Przeglądzie Solistów i Śpiewaków z Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego, którego zwycięzcy 
otrzymali nominację do 48. Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków 
Ludowych w 2014 roku w Kazimierzu Dolnym 
nad Wisłą oraz zespoły z innych województw oraz 
zagranicy (Dolnośląski Zespół Folklorystyczny 
„Warzęgowianie” z Warzęgowa, zespół „Finezja” 
z Kutna, kapela „Dwa tygodnie” z Bezdan, zespół 
„Budzewiaki” z Budzewa, zespół śpiewaczy „Klo-
nowianki” ze Strzelec, zespół śpiewaczy „Strzel-
ce”, zespół śpiewaczy „Oleckie Echo” oraz Ar-

kadiusz Krawiel z Węgorzewa. Zaprezentowano  
również tradycyjne instrumenty muzyczne oraz 
pokaz mody. Zebrana publiczność obejrzała „We-
sele Mazurskie” w wykonaniu zespołu „Mazurska 
Kosaczewina”  z Koczarek, Polska, wystąpiły po-
nadto zespół „Kud Krusik” z Serbii i zespół „Ta-
kacs Mihaly” z Węgier. W sobotę impreza rozpo-
częła się od barwnego korowodu z Placu Wolności 
ulicami Węgorzewa. W niedzielę „Warzęgowia-
nie” rozpoczęli występy zaproszonych zespołów 
z kraju i zagranicy prezentując program góralski 
i dolnośląski. Następnie na zaproszenie ks. Piotra 
Mazurka proboszcza parafii pw. Dobrego Pasterza  
powadzonej przez Zgromadzenie Salwatorianów, 
zespół „Warzęgowianie” zaśpiewał trzy pieśni 
uczestnicząc we mszy świętej. W czasie pobytu ze-
spół spotkał się z Burmistrzem Węgorzewa, zwie-
dził Giżycko i oglądał pokazy lotnicze na których 
gościem był wołowianin Mirosław Hermaszewski. 
W drodze powrotnej zwiedziliśmy Świętą Lipkę 
uczestnicząc w koncercie organowym.

Eugeniusz Opyd

Pomoc  
przez sztukę

(inf)
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Kolejne sprawozdanie
W dniu 25 lipca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie odbyła się 
druga Rada Budowy w związku z remontem drogi powiatowej nr 1289D - 
Al. Jerozolimskie w Brzegu Dolnym.

Inspektor Nadzoru przedstawił wszystkim 
zainteresowanym stronom stopień zaawanso-
wania prac, potwierdzając zgodność termino-
wego wykonywania robót z harmonogramem 
przedstawionym przez Wykonawcę. Przypo-
minamy, że w comiesięcznych spotkaniach, 
które mają na celu zapoznanie się z postępem 
prac oraz wymianę kluczowych informacji 
mających wpływ na realizację zadania, biorą 
udział przedstawiciele Powiatu Wołowskiego, 
Gminy Brzeg Dolny, Zarządu Dróg Powiato-
wych w Wołowie, Wykonawcy PBiUDiM – Sp. 

z o.o z Piotroniowic, Inspektor Nadzoru oraz 
Projektant.

W pierwszym tygodniu września, wykonaw-
ca planuje rozpocząć frezowanie nawierzchni 
na odcinku od skrzyżowania z ul. J.M. Osso-
lińskiego do ul. Słowackiego oraz w dalszej 
kolejności do skrzyżowania z ul. Naborowską. 
Przejazd samochodów będzie możliwy z za-
chowaniem szczególnej ostrożności i ograni-
czeniem prędkości na odcinku prowadzonych 
prac do 30 km/h.

(Zarząd Dróg Powiatowych)

Odzyskany materiał budowlany  
z przebudowy drogi powiatowej nie 
trafił na wysypisko. Został ponow-
nie wykorzystany przy remoncie 
chodnika w Godzięcinie. Wykony-
wane prace zyskały aprobatę miesz-
kańców miejscowości, ale niestety, 
nie wszystkich można zadowolić.

Chcielibyśmy odnieść się do artykułu zawar-
tego w lokalnym tygodniku z końca sierpnia br. 
W związku z tym wyjaśniamy Mieszkańcom 
powiatu, że w wyniku prac rozbiórkowych przy 
przebudowie drogi powiatowej – ulicy Aleje Je-
rozolimskie w Brzegu Dolnym, Powiat Wołow-
ski odzyskał między innymi frezowiny, a także 
kostkę brukową i obrzeże betonowe, które po 
uzupełnieniu nowym materiałem są wykorzy-
stane do remontu chodników w ciągach dróg 
powiatowych w Godzięcinie, w Uskorze Wiel-
kim oraz na ulicy Uskorskiej w Wołowie. Nato-
miast frezowiny zostaną użyte jako materiał na 
podbudowę chodników oraz do uzupełnienia 
poboczy dróg powiatowych. Warto zaznaczyć, 
że odzyskana kostka brukowa została podda-
na selekcji przez pracowników Zarządu Dróg 
Powiatowych i wyłącznie materiał dobry ja-
kościowo jest wykorzystywany do ponownego 
wbudowania. 

   Realizacja zadania na terenie Godzięcina 
została wyceniona na 200.000 zł, przy udziale 
Gminy Brzeg Dolny w kwocie 50.000 zł. Prace 
prowadzone są systemem gospodarczym przy 
zaangażowaniu pracowników ZDP, skazanych 
ZK w Wołowie oraz stażystów z nowopowstają-
cej Spółdzielni Socjalnej. Inwestycję nadzoruje 
pracownik ZDP, posiadający uprawnienia bu-
dowlane w zakresie budowy dróg. Warto zazna-
czyć, że prowadzone prace spotkały się z ogól-
ną aprobatą Mieszkańców Godzięcina. 

Nie rozumiemy dlaczego inicjatywy, które 
w sposób gospodarczy wykorzystują materiał 
oraz aktywność ludzi wykluczonych są ośmie-
szane. Droga nie jest polityczna – jest dla ludzi, 
niezależnie od tego, na kogo głosują.  

Zgodnie z art. 3 Ustawy z dnia 14.12.2012 r. 
o odpadach, odpady oznaczają każdą substancję lub 
przedmiot należący do jednej z kategorii, określonych 
w załączniku nr 1 do ustawy, których posiadacz po-
zbywa się, zamierza pozbyć się lub do ich pozbycia się 
jest obowiązany. 

Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o wyrobach budowlanych  rozdział 2 Wpro-
wadzenie do obrotu wyrobów budowlanych art. 4. 
Wyrób budowlany może być wprowadzony do obrotu, 
jeżeli nadaje się do stosowania przy wykonywaniu 
robót budowlanych, w zakresie odpowiadającym jego 
właściwościom użytkowym i przeznaczeniu, to jest ma 
właściwości użytkowe umożliwiające prawidłowo za-
projektowanym i wykonanym obiektom budowlanym, 
w których ma być zastosowany w sposób trwały, speł-
nienie wymagań podstawowych.

(Zarząd Dróg Powiatowych) 

Remont ustroju nośnego mostu 
w miejscowości Lubiąż
W dniu 02.09.2013 r. firma STRABAG przystąpi do remontu ustroju nośnego mostu 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 338 w miejscowości Lubiąż. Prace będą wykonywane 
pod ruchem wahadłowym i potrwają do końca listopada 2013 r.

(Zarząd Dróg Powiatowych)

Drogi wojewódzkie w powiecie

Chodnik i droga ze śmieci?

Podpisanie porozumienia z końcem ubiegłego roku z Zarządem  
Województwa Dolnośląskiego pozwoliło przejąć obowiązki realizowane 
przez Urząd Miejski w Wołowie a tym samym przyspieszyć prace związane  
z remontem dróg, chodników, oznakowaniem dróg farbami odblaskowymi.

Powiat Wołowski 03 grudnia 2012 r. podpi-
sał z Zarządem Województwa Dolnośląskiego 
aneks do Porozumienia nr DSDiK/1119/11 
w sprawie powierzenia zadań w zakresie letnie-
go i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich. 
Tym samym od grudnia 2012 r. Zarząd Dróg 
Powiatowych w Wołowie przejął obowiązki, 
które przez trzy poprzednie lata realizował 
Urząd Miejski w Wołowie. Z uwagi na wyjątko-
wo długi sezon zimowy, zakończony 08 kwiet-
nia 2013 r., ZDP rozpoczął realizowanie zadań 
w zakresie letniego utrzymania dróg zwracając 
szczególną uwagę na zapisy wynikające z Poro-
zumienia. 

W ciągu 6 m-cy  zrealizowno na terenie m. 
Wołowa: 
– 1 etap napraw cząstkowych – w samym mie-

ście wbudowano 200 ton masy bitumicznej 
na kwotę 130.000 zł.

– pozimowe sprzątanie ulic, pielęgnację ziele-
ni, przycinkę gałęzi nad chodnikiem ciągu 
DW 338 - ul. T. Kościuszki, mechaniczne 
sprzątanie ulic, remont chodnika w ciągu 
DW 338 – ul. Ludowa, odnowienie ozna-
kowania poziomego. Wszystkie prace oraz 
częstotliwość w przypadku prac pielęgnacyj-
nych, zostały wykonane zgodnie z zawartym 
Porozumieniem z Dolnośląską Służbą Dróg 
i Kolei we Wrocławiu (za-
rządcą dróg wojewódzkich). 
Przedmiotowe zapisy doty-
czące zakresu i częstotliwości 
wykonania prac są identycz-
ne dla wszystkich Powiatów 
współpracujących z DSDiK. 
Dla przykładu w stolicy Dol-
nego Śląska, spółka miejska 
zajmująca się pielęgnacją 
zieleni, prace przy głównych 
ulicach wykonuje pięciokrot-
nie w ciągu sezonu. Wro-
cławskie ulice osiedlowe są 
koszone cztery razy w roku. 
Ulice rzadko uczęszczane 
oraz na obrzeżach miasta 
koszone są dwa razy w roku. 
Poniżej zamieszczamy pismo 
Dyrektora DSDiK w sprawie 
utrzymania czystości w cią-
gach dróg wojewódzkich na 
terenie miasta.
Z uwagi na zły stan chodni-

ków w Wołowie, Zarząd Powia-
tu Wołowskiego przy współpra-

cy z Zarządem Województwa Dolnośląskiego, 
w ramach podpisanego Porozumienia planuje 
rozpocząć remonty chodników na terenie Woło-
wa. Pierwsze prace zostały wykonane w czerw-
cu, kiedy zrealizowano remont chodnika 
w ciągu DW 338 przy ul. Ludowej. W planach 
remontu chodników w ciągach dróg wojewódz-
kich na rok 2013/14 jest uwzględniony remont 
chodników przy ul. Poznańskiej w ciągu DW 
338, parking przy ul. Korzeniowskiego w cią-
gu DW 340 w Wołowie oraz chodniki w cią-
gach dróg wojewódzkich na terenie Powiatu.  
W sierpniu br. ZDP zrealizował zadanie pn.: 
„Odnowienie oznakowania poziomego dróg 
powiatowych i wojewódzkich na terenie powia-
tu wołowskiego”. Zakres prac obejmował:
– 7.220 m2 - cienkowarstwowe oznakowanie 

farbami drogowymi odblaskowymi dróg wo-
jewódzkich, w tym na terenie administracyj-
nym m. Wołowa. 

– 2.400 m2 - cienkowarstwowe oznakowanie 
farbami drogowymi odblaskowymi dróg po-
wiatowych. 

– 305 m2 - grubowarstwowe, strukturalne, che-
moutwardzalne oznakowanie dróg powiato-
wych i wojewódzkich (wybiórczo).

(Zarząd Dróg Powiatowych)
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Rozgrywki Ligi Zakładów Pracy
W sierpniu na Boisku Orlik przy Zespole 

Szkół im. T. Kościuszki w Wołowie rozegrane 
zostały dwa mecze pomiędzy zakładami pracy. 
W pierwszym meczu rywalizowały ze sobą dru-
żyny Zakładu Karnego w Wołowie, w drugim 
Zarząd Dróg Powiatowych w Wołowie i Firma 
Borzyński. 

Sport

Klasyfikacja:
Zakład Karny drużyna nr 1 (funkcjonariusze)  
– Zakład Karny Drużyna nr 2 (pracownicy admini-
stracji)  wynik  7:3

Zarząd Dróg Powiatowych w Wołowie – Firma 
Borzyński  wynik 2:14

We wrześniu zapraszamy na kolejne rozgryw-
ki! 

(mk)

Powiat biega

W bardzo silnej konkurencji bieg na dystan-
sie 15 km ukończyło 251 zawodników. Zwycię-
żył Romawienko Roman z Ukrainy, następne 
dwa miejsca także przypadły reprezentantom 
Ukrainy. W biegu tym uczestniczyło 6 amato-
rów biegania z powiatu Wołowskiego, którzy 
osiągnęli następujące rezultaty tak w klasyfi-
kacji generalnej i w swoich kategoriach wieko-
wych:

- miejsce 18, Szymowiak Jakub z cza-
sem 00:56:20 a w swojej kategorii wiekowej 
M-29 (od 20-29 lat) miejsce 6 na 45 uczestników 
tej kategorii

- miejsce 76, Pleser Mieczysław z cza-
sem 01:06:02 a w swojej kategorii wiekowej 
M-49 (od 40-49 lat) miejsce 17 na 41 uczestni-
ków tej kategorii

- miejsce 123, Plesner Ryszard z cza-
sem 01:09:36 a w swojej kategorii wiekowej 
M-49 miejsce 26

- miejsce 169, Machowski edward 
z czasem 01:14:43 a w swojej kategorii wiekowej 
M-69 (od 60-69 lat) miejsce 11 na 19 uczestni-
ków tej kategorii

- miejsce 182, Laszkiewicz Jacek z cza-
sem 01:16:22 a w swojej kategorii wiekowej 
M-59 (od 50-59 lat) miejsce 34 na 40 uczestni-
ków tej kategorii

W Kobylinie (woj. wielkopolskie) 15 sierpnia 2013 r. odbył się XXII bieg im. 
Marszałka Józefa Piłsudzkiego pod honorowym patronatem Ministerstwa 
Obrony Narodowej. Termin biegu wyznaczono nie przypadkiem 15 sierpnia 
w święto Wojska Polskiego.

- miejsce 184, Giziński Stefan z czasem 
01:16:27 a w swojej kategorii wiekowej M-69 
miejsce 13

Zachęcam do udziału w biegach, których 
harmonogramy można znaleźć, według możli-
wości osobistych, na stronie Maratony Polskie 
– kalendarz biegów. 

Edward Machowski

Zakończenie wakacji 
na dolnobrzeskim Orliku
W ostatni piątek wakacji na Powiatowym Orliku w Brzegu Dolnym odbyły 
się rozgrywki piłki nożnej zorganizowane przez animatorów sportu Józefa 
Szabowskiego i Krzysztofa Dmytrów.

Licznie zgromadzona grupa dzieci i młodzieży miała szansę na zdrową rywalizację 
sportową  na zielonych boiskach Orlika. Uczestnicy bawili się świetnie, na zakończenie 
otrzymali upominkowe dyplomy i wyróżnienia. 

Poniżej przedstawiamy składy  
oraz wyniki rozegranych meczy. 
Składy starszych grup: 

STARÓWKA
1. Radosz Oktawian 

2. Baran Kamil 

3. Żurawski Marcin 

4. Haza Paweł 

5. Staszak Dominik 

6. Ciochoń Dymitr 

7. Rajter Grzegorz 

8. Błucharski Kacper 

9. Gołecki Patryk 

WYPŁOCHY 
1. Nowak Kordian 

2. Matyniak Grzegorz 

3. Kutyła Alex 

4. Zgórzyński Paweł 

5. Nowak Jakub 

6. Krzysztołek Alan 

7. Pentoś Kamil 

8. Szymon Mateusz 

PC BIEDRONKI 
1. Biernacki Patryk 

2. Majka Mateusz 

3. Kuśmierski Przemysław 

4. Kosior Michał 

5. Meres Grzegorz 

6. Kuczurak Denis 

7. Nawara Kamil 

Wyniki rozgrywek:

Starówka – Biedronka 4:1

Starówka – Wypłochy 2:0

Wypłochy – Biedronka 2:0 

Składy młodszych grup:

SOCCKER-BOYS
1. Wasylkowski Karol 

2. Kolas Aleksander 

3. Pawlak Jakub 

4. Tomczak Dawid 

5. Chruścicki Michał 

6. Woś Aleksander 

7. Kidoń Mateusz

8. Kolas Antoni

9. Paszek Antoni

10. Zalewski Wiktor 

11. Drzewiecki Igor

KP Brzeg 
1. Fura Damian 

2. Fura Kamil 

3. Fura Wiktor 

4. Józefowicz Marcel 

5. Mateusz Damian 

6. Tarsalewski Dominik 

7. Płóciennik Jakub 

8. Mikołajczyk Gracjan 

9. Grams Filip 

10. Różycki Filip 

11. Iskra Jacek 

Wyniki rozgrywek: 

Soccker Boys – KP Brzeg 7:5
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 NA SPRZEDAŻ BARDZO SOLIDNY  
GOTOWY MODUŁ GARAŻOWY 
O KONSTRUKCJI ŻELEBETONOWEJ,  
TEL. 694-416-652

 NA SPRZEDAŻ PIĘKNA NIERUCHOMOŚĆ 
PAŁACOWA POŁOŻONA NAD 
SAMĄ BARYCZĄ W MIEJSCOWOŚCI 
SZASZAROWICE O POWIERZCHNI 
UŻYTKOWEJ OK. 1000 m²  
I POWIERZCHNI GRUNOWEJ OK. 2,2 ha  
TEL. 694-416-652

 Sprzedam duży zestaw Bece Confort –  
wózek głęboki z nosidełkiem i spacerówką  
na jednym wymiennym stelażu  
z pompowanymi kołami i folie 
 p. deszczowe oryginalne, stelaż Loola 
Bebe Confort (pasuje do wszystkich części), 
spacerówka parasolka Bebe Confort.  
Gratis torba, kocyk i pałąk, tel. 607194641.

 Sprzedam tanio dwupokojowe mieszkanie, 
nadaje się na działalność gospodarczą.  
ul. Piłsudskiego, Wołów tel.713892214.

 Wynajmę lokal na działalność gospodarczą  
o powierzchni 37,70 m2 w Wołowie  
na ul. Skarbowej, tel.: 608498239.

 Sprzedam nowy fotel do masażu, skóra, 
biały kolor, tel. 71 319 62 12, 603 312 578

 Sprzedam garnki Filipiak, 12 elementów, 
nieużywane, tel. . 71 319 62 12, 603 312 578

 Wynajmę mieszkanie w dzielnicy Fabryczna 
w Brzegu Dolnym, 31 m², cena do 
uzgodnienia, tel. 71 319 62 12, 603 312 578.

 Sprzedam tanio wózek dziecięcy firmy 
Navington Cadet 3 w 1, w bardzo dobrym 
stanie, tel. 692 422 766.

 14. Do tanga trzeba dwojga. Mile widziany 
pan 55-65 lat, partner do tanga, lubiący 
tańczyć, również  meloman, koneser muzyki 
poważnej. Szczupła, niewysoka szatynka  
o dobrej prezencji. Kontakt mailowy: 
kruk.b12@gmail.com

 NA SPRZEDAŻ TRZY DZIAŁKI 
BUDOWLANE PRZEZNACZONE 
POD ZABUDOWĘ JEDNORODZINNĄ 
O POWIERZCHNI od 1000do 1200 m² 
POŁOŻONE W WOŁOWIE - OKOLICE  
UL. M.C. SKŁODOWSKIEJ,  
TEL. 694-416-652

Ogłoszenia

 KANCELARIA RADCY PRAWNEGO  
 

Radca prawny Bronisław Syguła  
ul. Czartoryskiego 10, 56-120 Brzeg Dolny  
tel. 602 75 26 96
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„Aktywnie – wakacyjnie. 
Lato z MCK w Brzegu Dolnym”

Najczęściej poruszaną kwestią podczas in-
dywidualnych spotkań z młodzieżą uczącą się 
lub absolwentami, poszukującymi pracy są 
głównie porady zawodowe, dotyczące wyboru 
przyszłego zawodu, zmiany dotychczasowych 
kwalifikacji poprzez różnorodne formy szkole-
nia i doskonalenia. Dużą popularnością wśród 
młodzieży cieszą się także takie tematy jak np. 
„Jak skutecznie pisać dokumenty aplikacyjne”, 
„Jak dobrze zaprezentować siebie na rozmowie 
kwalifikacyjnej”, „Budowanie wizerunku, przy-
gotowanie planu ścieżki kariery zawodowej”, 
„Klasyfikacja własnych umiejętności”, „Wyszu-
kiwanie i analiza ofert pracy”, „Analiza poten-
cjalnych możliwości zatrudnienia”.

W odpowiedzi na oczekiwania młodzieży 
podczas spotkań badane są również: predys-

Doradcy zawodowi pracujący w Młodzieżowym Centrum Kariery realizu-
ją zadania zgodnie z obowiązującym standardem usługi - poradnictwo 
zawodowe dla młodzieży. Podczas wakacji jednostkę odwiedza szczególnie 
młodzież ucząca się bądź absolwenci różnorodnych szkół ponadgimnazjal-
nych. Młodzi ludzie poszukują wsparcia od nas, doradców zawodowych, 
o których słyszeli bądź spotkali się z nami, osobiście na różnorodnych 
zajęciach grupowych organizowanych na terenie szkół brzeskich.

pozycje zawodowe, osobowość, temperament 
w zależności od wyrażanych potrzeb.

Doradcy zawodowi nawet w trakcie trwają-
cych wakacji ściśle współpracują z takimi jed-
nostkami jak:
– Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Wołowie.
– Punkt Pośrednictwa Pracy w Brzegu Dol-

nym oraz w Wołowie.
– Powiatowy Urząd Pracy, filia w Brzegu Dolnym.
– Młodzieżowe Biuro Pracy we Wrocławiu.

Współpraca doradców zawodowych z mło-
dzieżą w lipcu i sierpniu jest niezwykle aktyw-
na, co z kolei daje możliwość nawiązania do-
brej i efektywnej współpracy na przyszłość.

Doradcy zawodowi
Aneta Gierus, Teresa Zygmunt

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie  
przypomina o możliwości składania do dnia 30.09.2013 r. 
wniosków w ramach realizacji pilotażowego programu  
„Aktywny Samorząd”.

Wnioski przyjmowane są w PCPR Wołów, 
ul. Inwalidów Wojennych 24, pokój nr 1, tel 71 
389 53 00 wew 14.

W ramach programu można ubiegać się 
o dofinansowanie w następujących obszarach:

MODUŁ I - LIKWIDACJA BARIER 
UTRUDNIAJĄCYH AKTYWIZACJĘ  SPO-
ŁECZNĄ I ZAWODOWĄ 

Obszar A – likwidacja bariery transportowej
Zadanie nr 1 – pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania do posiadanego samochodu
Adresaci: (stopień niepełnosprawności) 

- znaczny lub umiarkowany stopień niepeł-
nosprawności lub orzeczenie o niepełno-
sprawności, wiek aktywności zawodowej lub 
zatrudnienie, dysfunkcja narządu ruchu.

Zadanie nr 2 - pomoc w uzyskaniu prawa jaz-
dy kategorii B

Adresaci: (stopień niepełnosprawności) - 
znaczny lub umiarkowany stopień niepełno-
sprawności, wiek aktywności zawodowej, dys-
funkcja narządu ruchu. 

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do 
uczestniczenia w społeczeństwie informacyj-
nym 

Zadanie nr 1 - pomoc w zakupie sprzętu elek-
tronicznego lub jego elementów oraz oprogra-
mowania

Adresaci: (stopień niepełnosprawności) - 
znaczny stopień niepełnosprawności lub orze-
czenie o niepełnosprawności, wiek do 18 lat lub 
wiek aktywności zawodowej, lub zatrudnienie, 
dysfunkcja obu kończyn górnych lub narządu 
wzroku.

Zadanie nr 2 - dofinansowanie szkoleń w za-
kresie obsługi nabytego sprzętu elektroniczne-
go i oprogramowania

Adresaci: znaczny stopień niepełnosprawno-
ści lub orzeczenie o niepełnosprawności, wiek 
do 18 lat lub wiek aktywności zawodowej, lub 
zatrudnienie, dysfunkcja obu kończyn górnych 
lub narządu wzroku.

Obszar C - likwidacja barier w poruszaniu 
się

Zadanie nr 1 - pomoc w zakupie wózka inwa-
lidzkiego o napędzie elektrycznym 

Adresaci: znaczny stopień niepełnosprawno-
ści lub orzeczenie o niepełnosprawności, wiek 
do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej, lub 
zatrudnienie, dysfunkcje uniemożliwiające sa-
modzielne poruszanie się za pomocą wózka 
inwalidzkiego o napędzie ręcznym.

Zadanie nr 2 - pomoc w utrzymaniu spraw-
ności technicznej posiadanego wózka o napę-
dzie elektrycznym

Adresaci: Znaczny stopień niepełnosprawno-

ści lub orzeczenie o niepełnosprawności.
Zadanie nr 3 - pomoc w zakupie protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości

Adresaci: stopień niepełnosprawności, wiek 
aktywności zawodowej lub zatrudnienie, po-
twierdzona opinią eksperta PFRON stabilność 
procesu chorobowego, potwierdzone opinią 
eksperta PFRON rokowania uzyskania zdol-
ności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego 
w programie.

Zadanie nr 4 - pomoc w utrzymaniu spraw-
ności technicznej posiadanej protezy kończyny 
(co najmniej na III poziomie jakości)

Adresaci: stopień niepełnosprawności, wiek 
aktywności zawodowej lub zatrudnienie, po-
twierdzona opinią eksperta PFRON stabilność 
procesu chorobowego, potwierdzone opinia 
eksperta PFRON rokowania uzyskania zdol-
ności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego 
w programie.

Obszar D - pomoc w utrzymaniu aktywno-
ści zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 
osoby zależnej 

Dofinansowanie lub refundacja kosztów 

opieki nad osoba zależną (opłata za pobyt 
dziecka w żłobku, przedszkolu albo inny koszt 
zapewnienia opieki nad dzieckiem), znaczny 
lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
aktywność zawodowa, pełnienie roli opiekuna 
prawnego dziecka, każdy rodzaj dysfunkcji.

MODUŁ II - POMOC W UZYSKANIU 
WYKSZTAŁCENIA NA POZIOMIE WYŻ-
SZYM

Dofinansowanie lub refundacja kosztów uzy-
skania wykształcenia na poziomie wyższym

Adresaci: znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności, nauka w szkole wyższej 
lub w szkole policealnej, lub kolegium, lub 
przewód doktorski otwarty poza studiami dok-
toranckimi, każdy rodzaj dysfunkcji.

Zakres dofinansowania:
- opłata za naukę (czesne)
- dodatek na pokrycie kosztów kształcenia
- dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowa-

dzenie przewodu doktorskiego
Wnioski dostępne są na stronie www.pcpr-

wolow.pl w zakładce "Aktywny Samorząd 2013 
". Szczegółowe informacje dotyczące programu 
dostępne są na stronie www.pfron.org.pl .

Zarząd Powiatu Wołowskiego uchwałą nr 138/406/13 z dnia 13 sierpnia 
2013 r. rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na wsparcie przez Powiat 
Wołowski realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych w roku 2013 ogłoszonego 26 czerwca 2013 r.

Lp. Oferent Nazwa zadania Rodzaj zadania Kwota dotacji

1.

Fundacja “Złote Psy”

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Osób 

Niepełnosprawnych  
w Wołowie

“Chcemy być 
aktywni”

Prowadzenie grupowych i indywidualnych 
zajęć mających na celu nabywanie, rozwijanie 
i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych, rozwijających umiejętności 

sprawnego komunikowania się z otoczeniem 
osób  z uszkodzeniami słuchu, mowy, z 

autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 
usprawniających i wspierających funkcjonowanie 

osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 
intelektualną w różnych rolach społecznych i w 

różnych środowiskach.

11.000 zł.

2.

Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych  

w Wołowie
“Odkrywamy 
siebie i uroki 

Dolnego Śląska”

Organizowanie lokalnych, regionalnych i 
ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, 

turystycznych  i rekreacyjnych  dla osób 
niepełnosprawnych wspierających ich aktywność 

w tych dziedzinach.

5. 000 zł.

Organizacja wypoczynku letniego  dla dzieci szkolnych i młodzieży 
 z terenu gminy Brzeg Dolny - LATO 2013. Dotacja została przyznana na 
następujące zadania:

Lp. Nazwa Organizacji Nazwa zadania
Wnioskowana 

kwota dotacji w 
2013  r.

 Przyznana kwota 
dotacji w 2013 r. 

1.

Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Rodziny 

Maryi z siedzibą w Brzegu 
Dolnym

Wypoczynek dla dzieci i młodzieży 
SP nr.1 w okresie 06.0 7.- do 16.07. 

2013 w Gdańsku – w szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym–  dla 23 

dzieci i młodzieży szkolnej.

14 150 zł

50%

  28 200.00 zł

 100%

5 000.00 zł

                = 18%

2.

Stowarzyszenie 
Kobiet Aktywnych 

NABOROWIANKI w 
Naborowie

 Gm. Brzeg Dolny

Organizacja wypoczynku letniego 
Dzieciom w Naborowie -  „Poznajemy 

zakątki Dolnego Śląska”

1/   15. 07. – 28.07. 2013 r.

2/   05. 08.-  18.08. 2013 r.  

(20 dzieci i młodzieży)

4 910 .00zł

97%

  5 024.00zł

100%

4 910.00 zł

                = 97%

3.

Stowarzyszenie 
Mieszkańców Wsi  

RADECZ

Gm. Brzeg Dolny

„Stolica Dolnego Śląska w oczach 
dzieci wiejskich” – zorganizowanie 

dla dzieci i młodzieży  jako 
wypoczynku  letniego w okresie od 

01.07. – do 1.09.2013 r.

(Dla 44 dzieci szkolnych i młodzieży)

2 019.00 zł

  69%

  2 939.30 zł

100%

2 500.00 zł

                = 83%

4.

Harcerska Organizacja  
Wychowawczo-     

Patriotyczna 
„CICHOCIEMNI” w Brzegu 

Dolnym

Organizacja letniego wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży – LATO 
2013 - Wielka Gra Terenowa 

„KROKODYL XXI” – obóz  harcerski 
pod namiotami w Lginiu na Stanicy  

Harcerskiej nad jeziorem., powiat 
Leszczyński .(2.06 -17.07.12)

 (dla 80 dzieci i młodzieży: 6-17 lat)

5 000.00zł

9.97%

50 172.00 zł

100%

5 000.00 zł

                = 9.97%

  Sporządził: Roman Adaśko  - 5.09.2013 r. Pełnomocnik Burmistrza ds.Współpracy Międzynarodowej i Organizacji Pozarządowych
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Odnowa Wsi w Krzydlinie Wielkiej

Jestem liderem Grupy Odnowy Wsi, grupa 
liczyła 6 osób, obecnie we wszystkich działa-
niach z danej grupy wspiera mnie tylko mój 
syn Bartłomiej Krakowski. Stowarzyszenie ist-
nieje 2 lata liczy 32 osoby należą do nas rów-
nież osoby spoza Krzydliny Wielkiej. Wspiera 
nas młodzież która pracuje w naszej organiza-
cji jako wolontariusze. Właśnie w lipcu obcho-
dzimy naszą 2 rocznicę istnienia.

Kto z waszej wsi uczestniczy w pro-
gramie Odnowy z poza grupy?

Stowarzyszenie przejęło część obowiązków 
Grupy Odnowy Wsi, członkowie stowarzysze-
nia pomagają aktywnie w pracach grupy. Stara-
my się wszelkie działania wiązać z przyjętą so-
łecką strategią rozwoju wsi Krzydlina Wielka. 

Czy możecie Państwo przybliżyć 
strategię odnowy waszej wsi? Na jakim 
etapie realizacji jest obecnie program, 
a co jeszcze w tej strategii zostało do 
wykonania?

Strategia została przyjęta przez Urząd Mia-
sta i Gminy Wołów w marcu 2012r., co otwo-
rzyło nam drogę do pisania wniosków i pozy-
skiwania funduszy z Dolnośląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego we Wrocławiu. Mamy 
możliwość brania udziału w szkoleniach, wizy-
tach studyjnych organizowanych przez Urząd 
Marszałkowski w ramach Odnowy Wsi Dol-
nośląskiej. W ciągu roku zrobiliśmy bardzo 
dużo, połowa działań  opracowanych w stra-
tegii została zrealizowana: Wieś została ozna-
kowana „Witaczami”, wydaliśmy promocyjne 
foldery i pocztówki ,dbamy o cykliczne spo-
tkania w celu integracji i aktywizacji naszego 
społeczeństwa. Wzięliśmy udział w konkursie 
„Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska” Do zrobie-
nia pozostał remont budynku po starej świetli-
cy, gdzie chcemy utworzyć centrum kulturowe 
wsi. Chcemy założyć koło gospodyń wiejskich, 
bo to się łączy ze strategią odnowy wsi, a nowa 
organizacja zintegruje panie. 

Czy Państwa projekt ma znaczenie 
w skali wsi, czy jest bardziej szerszy 
i ma znaczenie w skali regionalnej?

Projekt „Mała architektura duża sprawa”, 
był pisany do Lokalnej Grupy Działania Łę-
gów Odrzańskich. Otrzymaliśmy materiały 
budowlane, jako dotację z firmy Röben. Dzia-
łanie nasze ma szerszy zasięg, ponieważ „Oaza 
spokoju”-plac rekreacyjny leży na szlaku tu-
rystycznym Lubiąż – Tarchalice, gdzie często 

 Krzydlina Wielka otrzymała dotację w wyniku wygranej 
konkursu „Mała Architektura Duża Sprawa”. Pytamy Prezes 
Stowarzyszenia Mieszkańców Krzydliny Wielkiej „Kreda” Panią 
Wiolettę Krakowską o przedstawienie Grupy Odnowy Wsi.

przyjeżdżają turyści trasą rowerową. Już się 
tutaj zatrzymują pierwsi turyści. 

Wiem, że w maju przedstawiciele 
Grup Odnowy Wsi z Gminy Wołów 
uczestniczyli w podróży studyjnej, czy 
byliście Państwo uczestnikami tamtej 
podróży?

W maju nie byliśmy, ale miałam okazję być 
w październiku w Dolnej Saksonii, Bawarii, 
Czechach i Austrii, gdzie . Teraz była podróż 
studyjna w dniach 19-20 lipiec pan Maciej nas 
reprezentował. Był w Międzylesiu i w gminie 
Dzierżoniów w Piławie Dolnej. Tam działa 
Stowarzyszenie 50+. Oni organizują ciekawe 
występy artystyczne, pokazy kulinarne. Korzy-
stamy ze współpracy z Fundacją Zielona Akcja, 
która też organizuje wyjazdy studyjne i szkole-
nia. 

W dniach 9-10 sierpnia odbędzie się 
podróż studyjna w ramach realizacji 
Odnowy Dolnośląskiej Wsi, czy wybie-
racie się Państwo w podróż, czy wiecie, 
kto pojedzie z naszej gminy?

W sprawie sierpniowego wyjazdu nie zapa-
dła jeszcze decyzja. 

Wasza Wieś była laureatem konkur-
su „Piękna wieś dolnośląska 2012” za-
jęliście wtedy III miejsce, tutaj jeszcze 
raz gratulacje dla Państwa. Zapowia-
daliście Państwo wtedy, że kolejne pro-
jekty mające na celu poprawę, jakości 
życia są już w realizacji. Jakie to pro-
jekty, proszę się pochwalić udanymi 
przedsięwzięciami?

Realizujemy następujące projekty - budowę 
oazy, tworzenie ścieżki edukacyjnej, opracowa-
liśmy ofertę tematyczną wsi „Wieś Pełna Natu-
ry”, pozyskujemy fundusze na zajęcia sportowe 
i edukacyjne dla dzieci i młodzieży, a także 
osób dorosłych. W ramach Idei Promocji Wsi 
napisaliśmy projekt na realizację Festiwalu Pro-
duktu Lokalnego , obecnie czekamy na ogło-
szenie wyniku.

W konkursie na najpiękniejszy koszyk wiel-
kanocny organizowany przez wołowski WOK 
i Urząd Miasta i Gminy zdobyliśmy I miejsce. 
Wszystkie produkty przygotowane w naszym 
koszyku były naturalne. 

W dniu 2 lipca 2013r. Krzydlinę Wiel-
ką w ramach konkursu „Najpiękniej-
sza Wieś Dolnośląska 2013” wizytowała 

komisja konkursowa, czy znane są już 
wyniki tego konkursu? Proszę opowie-
dzieć trochę o konkursie.

Wynik konkursu będzie znany pod koniec 
sierpnia. Braliśmy udział w kategorii „Na naj-
lepsze przedsięwzięcie”. Przedstawiliśmy swoje 
działania związane z tworzeniem i opracowa-
niem oferty tematycznej wsi „Wieś pełna natu-
ry”. Składają się na to cztery projekty; budowa 
skweru, wydanie materiałów promocyjnych, 
szkolenia, warsztaty, w tym pokaz pieczenia 
sękacza. Tworzenie oferty zajęło nam ponad 
pół roku.

Stowarzyszenie „Kreda” opubliko-
wało „Wspomnieniami do teraźniej-
szości Krzydlina Wielka”, gdzie można 
zapoznać się z tą publikacją?

Publikacja nie jest jeszcze wydana w formie 
książki, jest to większa broszura archiwizująca 
historie Krzydliny Wielkiej, dawne tradycje 
i obyczaje. Zamieszczona będzie na stronie 
naszego Stowarzyszenia http://kreda.org.pl/ , 
która jest w przebudowie oraz na portalu face-
book, gdzie mamy swój profil.

Na jakim etapie są prace renowacyj-
ne w kościele św. Marii Magdaleny? 
Czy środki, jakie Państwo otrzymali-
ście na renowację są już wykorzystane, 
czy będą jeszcze prowadzone jakieś 
prace?

Jest z nami radny pan Mirosław Kawalec, 
któremu oddaję głos.

W 2012 roku staraliśmy się o dotację z Urzę-
du Miasta i Gminy w Wołowie na renowację 
zabytków. Otrzymaliśmy na ten cel 10 tys. zł. 
Dotację uzyskaliśmy dzięki staraniom wraz 
z proboszczem o. Piotrem Boroniem CMF, któ-
ry wspiera zawsze  nasze działania. Wykonali-
śmy renowację przedsionka wieży kościelnej. 
Koszt całej inwestycji wynosi 13 tys. zł w tym są 
środki z Rady Parafialnej. Prace zostały zakoń-
czone późną jesienią w zeszłym roku. Sporo zo-
stało jeszcze prac do wykonania, ale wszystko 
zależy od posiadanych środków. Mamy plan 
dokończyć remont wnioskując do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, bo sufit 
w naszym kościele jest unikatowy malowany 
farbami roślinnymi na drewnie, tylko dwa ta-
kie są w Europie. 

Znajdujemy się na pięknym wiejskim 
placu w trakcie zagospodarowywania, 
na trasie szlaku turystycznego Tarcha-
lice - Lubiąż. Otrzymaliście Państwo 
dotację wygrywając konkurs w progra-
mie „Mała Architektura Duża Spra-
wa”, jak wykorzystujecie środki, czy 
wystarczą na zrealizowanie zamiarów, 
czy są możliwości otrzymania kolejne-
go wsparcia?

W. K. -Dotacja była w formie materiałów, 
więc nie wystarczy aby w pełni zrealizować nasz 
pomysł i doprowadzić do zamierzonego efektu, 
korzystamy z pomocy Urzędu Miasta i Gminy 
w Wołowie, oraz pomocy finansowej darczyń-
ców. Korzystając z okazji składamy podzięko-
wania Nadleśnictwu Wołów panu Nadleśnicze-
mu Wojciechowi Adamczakowi, firmie Prasbet 
Państwa Bocian z Wołowa, panu Stanisławowi 
Plutcie, Romanowi Stachowiczowi, Mari i Paw-
łowi Perzyńskim. Bardzo dziękujemy za wspar-
cie i zaangażowanie wszystkim których nie spo-
sób wymienić, a którzy w jakikolwiek sposób 
przyczyniali się do realizacji przedsięwzięcia, 
wszystkim bardzo dziękujemy.

Nasze podziękowania kierujemy do Ochot-
niczej Straży Pożarnej, która wspiera nas we 
wszystkich działaniach. Bardzo dziękujemy 
Prezesowi OSP panu Jarosławowi Pielichowi.

O co chodzi z tym sękaczem Kredow-
skim? Zgłosiliście się z nim do kon-
kursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo 
- Smaki Regionów”, lecz nie znam wy-
niku? Co się działo dalej? Czy na tere-
nie wsi można kupić taki sękacz? 

Sękacz, jest to nasz produkt lokalny z dłu-
goletnim okresem tradycji wypieku. Pani 
Wiśniewska nauczyła wypiekać nasze babcie 

i mamy, a my teraz kontynuujemy tradycję. 
W zeszłym roku brałyśmy udział w konkursie 
Smaki Regionów i za nasz produkt otrzymały-
śmy wyróżnienie od Urzędu Marszałkowskiego 
Wśród naszych  gospodyń bardzo popularne 
jest pieczenie najciekawszego ciasta z rożna, 
zwanego sękaczem lub „baunkuchem” Wypie-
kamy go z okazji wesel, chrzcin lub większych 
uroczystości. Jest to jedyne na świecie ciasto 
wędzono – pieczone. Aby mogło powstać, po-
trzebny jest specjalny przyrząd – gruby wałek 
z twardego drewna, zaopatrzony w rączkę. 
Ciasto przygotowywane wcześniej, z 60 jajek,  
masła, mąki i cukru – pudru oraz słodkiej śmie-
tanki. Wałek trzeba owinąć białym płótnem. 
Następnie rozpala się ogień z okorowanych, 
suchych polanek olchowych. Niewielką ilość 
ciasta nakładano bezpośrednio na zawieszony 
nad ogniem wałek, którym kręci się tak, aby 
ciasto nie spadało w palenisko, tylko ściekało 
po wałku. Następną warstwę nakłada wtedy, 
gdy pierwsza jest już upieczona, a nawet przy-
rumieniona. Dzięki temu na cieście pojawiały 
się sęki, którym zawdzięcza ono swoją nazwę. 
Pieczenie sękacza trwa kilka godzin. Szczęśli-
wie przepis na to pyszne ciasto przetrwał do na-
szych czasów. Żeby spróbować sękacza trzeba 
go zamówić w Stowarzyszeniu . 

Jakie plany, co dalej będzie się u Pań-
stwa w Krzydlinie Wielkiej działo?

W najbliższym czasie chcemy otworzyć 
warsztaty edukacyjne związane z ofertą tema-
tycznej wsi opierające się na ochronie natury, 
przyrody. Utworzymy ścieżkę edukacyjną. 
Będą dla dzieci pokazy i warsztaty, które bę-
dzie prowadził p. Piotr Łabuda mistrz pszcze-
larstwa z certyfikatem. Jego najlepszy produkt 
to miód kremowany. Kremowanie, to proces 
długotrwały w wyniku, którego zmienia się 
konsystencja miodu na podobną do kremu.  
Na ścieżce edukacyjnej znajdzie się zwiedzane 
Parku Krajobrazowy Dolina Jezierzycy. Chce-
my zachęcić okolicznych gospodarzy, którzy 
prowadza hodowlę zwierząt żeby umożliwić 
dostęp do swoich zwierząt dla dzieci, żeby mo-
gły przebywać z nimi ,poznać ich zwyczaje, po-
głaskać. Chcemy stworzyć pamiątki związane 
z nasza wsią promujące naturę np. wypalane 
w drewnie, różne susze, nalewki, miody, bukie-
ty, woreczki zapachowe. W najbliższym czasie 
będziemy realizować projekt z Łęgów Odrzań-
skich, który jest już zatwierdzony , czekamy na 
podpisanie umowy z Urzędem Marszałkow-
skim. Będzie to nasadzenie drzew i krzewów 
ozdobnych w naszej wsi na 6 działkach: wokół 
kościoła, cmentarza, szkoły, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, oraz wokół oazy spokoju. Trzeba bę-
dzie wyłożyć dużo pieniędzy, zatem nie ukry-
wam, że liczymy na pomoc naszego Starosty 
Wołowskiego p.Marka Gajosa. Na ostatnim 
Forum Organizacji Pozarządowych wspomniał 
o tworzeniu funduszu pożyczkowego w celu 
wspierania takich inicjatyw. Liczymy na włą-
czenie się do działań na rzecz społeczności 
lokalnej szerszego grona mieszkańców Krzydli-
ny Wielkiej, aby mieszkało się nam tutaj miło 
,przyjaźnie i w zgodzie z naturą .

Kiedy spotkamy się na ukończonym 
placu?

Planujemy większe oficjalne otwarcie po 
ukończeniu wszystkich prac o którym poinfor-
mujemy. W dniu 28 lipca będziemy o godzinie 
18 świętować naszą drugą rocznicę istnienia. 
Jestem dumna, ze tak niewielu zrobiło tak 
wiele – mówi p. Wioletta Krakowska, a wszy-
scy zgromadzeni przytakują dumni ze swoich 
osiągnięć.

Gratuluję osiągnięć i zapału do dzia-
łania oraz życzę dużo zdrowia i jak pod-
powiada radny pan Mirosław Kawalec 
dużo zgody, której tak bardzo potrzeba 
do społecznego działania oraz hojnych 
sponsorów. Dziękuję że podzieliliście 
się z nami Waszymi osiągnięciami, cie-
szymy się razem z Wami.

(eł)
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Sport

Ostatni sparing i wysokie zwycięstwo

Był to ostatni sparing przed rozpoczęciem 
zmagań ligowych. Spotkanie zakończyło się 
wysokim zwycięstwem KP 7:0. Bramki strzelili: 
dwie - Kamil Kowalski oraz Przemysław Sta-
siak, Przemysław Bobkiewicz, Jacek Modrze-
jewski, Jacek Szafrański i Alan Reszka. Nastro-
je w drużynie są bardzo optymistyczne. Nowi 
zawodnicy radzą sobie bardzo dobrze i widać 
już zgranie w zespole. Niektórzy wrócili do gry 
po leczeniu urazów. Inauguracja rozgrywek 
IV ligi dolnośląskiej odbyła się w czwartek 15 
sierpnia. Piłkarze KP Brzeg Dolny zagrali na 
wyjeździe w Bolesławcu z tamtejszym BKS. 

W sobotę 10 sierpnia 2013 r. na Stadionie Miejskim w Brzegu Dolnym  
piłkarze KP Brzeg Dolny podejmowali drużynę Konfeks II Legnica.

Spływ kajakowy Doliną Baryczy

Spływ rozpoczął się w Ryczeniu, dokąd 
uczestników dowieziono autobusami. Trasa 
wiodła przez malownicze tereny Parku Kra-
jobrazowego „Dolina Baryczy” z pięknymi la-
sami łęgowymi i licznym ptactwem. Barycz to 
niezbyt głęboka rzeka, więc należało uważać na 
różnego rodzaju przeszkody – mielizny, korze-
nie i kłody. Mimo tego obeszło się bez niespo-
dziewanych kąpieli. Spływ zakończono po ok. 
25 km w Wilkowie przy ognisku i pieczonych 
kiełbaskach.

18 sierpnia 35 osób wzięło udział w spływie kajakowym zorganizowanym 
przez Oddział Miejski PTTK „Rokita” wspólnie z „Cichociemnymi”,  
w ramach projektu „Wędruj z nami, zapraszamy – rozwój turystyki  
na terenie miasta i gminy Brzeg Dolny”.

Wykorzystał pierwszą szansę

W kategorii do lat 15 wystartował zawodnik 
WKSz Wołów Kamil Nowak. Ta kategoria wie-
kowa była szczególnie silnie obsadzona. Dwu-
dziestu trzech zawodników reprezentujących 
czołowe kluby z całej Polski walczyło na dystan-
sie 9 rund o trzy pierwsze miejsca premiowane 
awansem do finału Mistrzostw Polski. Zwycię-
żył Karol Kucza (ŻKSz Żary) zdobywając 7,5 
pkt. przed Jakubem Lizakiem (KS AZS Poli-

Od 29 czerwca do 6 lipca br. w Ustroniu odbył się Turniej Pierwszej Szansy 
w szachach. Były to pierwsze eliminacje do przyszłorocznych finałów  
Mistrzostw Polski Juniorów w kategoriach wiekowych od lat 9 do 15.

techniki Śląskiej Gliwice) - 7 pkt. i Kamilem 
Nowakiem (WKSz Wołów) - 6,5 pkt. Kamil wy-
przedził byłych medalistów Mistrzostw Polski 
Michała Wiśniewskiego z UKS Rodło Opole 
i Juliusza Phama z SKF Korsarz Gdynia. Dla 
młodego wołowianina to kolejny, czwarty z rzę-
du awans do finału Mistrzostw Polski od kiedy 
rozpoczęliśmy wspólną pracę nad szachami.

Andrzej Połozowski

Wakacje przy tablicach

Pierwszy o Puchar Lata odbył się już trady-
cyjnie na Wałach w świetlicy dzięki uprzejmo-
ści Rady Sołeckiej i zgromadził 14 zawodników 
z Brzegu Dolnego, Wałów oraz Wołowa. Ani 
rozpiętość wiekowa, ani duża różnica umiejęt-
ności nie grały roli. Chodziło przede wszystkim 
o miłe spędzenie czasu. Zawodnicy rozegrali 7 
rund trwających 30 minut. Nagrody ufundowa-
ne przez Radę Sołecką wręczył osobiście Sołtys 
Wałów na Festynie Wakacyjnym. W kategorii 
open najlepszym okazał się Kamil Nowak, tra-
cąc tylko pół  pkt., tuż za nim uplasowali się 
kolejno Maciej Posłuszny (5 pkt.), Bernard Ku-
ska (5 pkt.)  oraz Krzysztof Kasiańczuk (5 pkt.). 
W kategorii smerfy najwięcej punktów (2 i pół) 
uzbierał Filip Nowak, a zanim kolejno Bartosz 
Kuska oraz Franek Szał. Każdy uczestnik wró-
cił do domu z nagrodą rzeczową, dyplomem 

Działająca prężnie sekcja szachowa MKS Rokita w Brzegu Dolnym  
zorganizowała w pierwszej połowie lipca dwa turnieje szachowe.

i upominkiem słodkim, a Kamil dodatkowo 
z pucharem. Parę dni później miało miejsce 
kolejne spotkanie. Tym razem na orliku przy 
KHS Rokita w ramach akcji „Wakacje na spor-
towo” został rozegrany plenerowy turniej sza-
chowy, w którym brało udział 17 zawodników 
z Brzegu Dolnego, Wołowa i Wałów. Każdy mi-
łośnik gry królewskiej rozegrał 7 rund, a czas 
pomiędzy partiami spędzał aktywnie przy piłce 
nożnej. Dodatkową atrakcją była możliwość 
zagrania partii na szachach plenerowych. Tur-
niej wygrał z kompletem oczek Kamil Nowak, 
Andrzej Wasylkiewicz (5,5 pkt.) zajął miej-
sce drugie, a trzecie Andrzej Stępień (5 pkt.). 
Każdy uczestnik wrócił do domu nie dość, że 
z upominkiem, to z poczuciem miło i aktywnie 
spędzonego czasu wolnego.

(inf) 

Zwycięstwo KP 

Mecz od początku ułożył się po myśli KP. 
Dolnobrzeżanie narzucili swój styl gry, z któ-
rym nie mogli poradzić sobie zawodnicy Orła. 
Pierwsza bramka dla KP padła w 33 minucie. 
Piłkę w siatce umieścił  Gacek po podaniu Sta-
siaka. Bramka do szatni padła w 44 minucie po 
indywidualnej akcji Kowalskiego, który podał 
do Stasiaka, a ten trafił bezbłędnie znajdując się 
w pozycji sam na sam z bramkarzem gospodarzy. 
Druga połowa spotkania to przewaga KP, ale 
bramkarz Orła był bardzo dobrze dysponowa-
ny. Bramkę kontaktową strzelił w 58 minucie 
Skubicz. Mecz zakończył się zwycięstwem KP 
2:1. Po tym spotkaniu dolnobrzeżanie zajmują 
II miejsce w tabeli z dorobkiem 13 punktów. 

(bd)

W sobotę, 31 sierpnia na Stadionie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich 
piłkarze KP Brzeg Dolny rozegrali wyjazdowy mecz z tamtejszym Orłem. 
Gospodarze w ubiegłym sezonie spadli z III ligi dolnośląsko-lubuskiej. 

Zwycięstwo dolnobrzeskiego Klubu 
Piłkarskiego w Pucharze Polski

Dolnobrzescy piłkarze odnotowali kolejne 
zwycięstwo w dobrym stylu. Pokonali swo-
ich przeciwników 4:0. W czasie meczu trener 
zdecydował się na wprowadzenie kilku zmian 
w zespole, w meczu zagrali juniorzy. Była to dla  
nich szansa pokazania się w drużynie seniorów 
i udowodnienia swojej wartości. Bramkę dla 
KP w tym spotkaniu strzeliło dwóch zawod-
ników, jedną Adam Andrusiak i trzy bramki 
Alan Reszka, który w trakcie rozmowy po me-
czu powiedział, że mecz był dość trudny.

(bd)

21 sierpnia piłkarze KP zagrali na wyjeździe mecz w ramach Pucharu Polski 
z Błękitnymi Jerzmanowo. 

(bd)
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BEZPŁATNA

PULS miesięcznik Powiatu  
Wołowskiego jest współfinansowany  

przez Gminę Brzeg Dolny.

www.powiatwolowski.pl

Miesięcznik  
Powiatu  
Wołowskiego

Wołów
Apteki
Apteka „W Wołowie”  
(w Przychodni Rejonowo-Specjalistycznej)  
tel. 71 389 33 00
Apteka „W Rynku” tel. 71 389 28 72
Apteka „Wołowska”  
tel. 71 389 27 17, 71 389 47 48
Apteka „Rodzinna” tel. 71 389 56 84
Apteka „Nova 4” tel. 71 307 02 33

Urząd Miejski w Wołowie 
tel. 71 319 13 05, fax 71 319 13 03
Starostwo Powiatowe w Wołowie
tel. 71 380 59 00, 71 380 59 01,  
fax 71 389 32 70
Powiatowy Urząd Pracy 
tel. 71 389 10 92, 71 389 48 10,  
fax 71 389 26 55
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
tel. 71 389 53 00, 71 389 59 10,  
fax 71 389 53 0
Ośrodek Pomocy Społecznej 
tel. 71 389 56 22, 71 389 55 36
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
tel. 71 389 26 72, tel./fax 71 389 28 56,  
tel. alarmowy 604 208 816
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Joanna Manasterska 
tel. 71 389 53 60
Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna 
tel. 71 389 26 62, 71 389 28 86, 71 389 26 48
Szpital Rejonowy  
tel. 71 380 58 01, 71 380 58 02
Wojewódzki Szpital dla Psychicznie  
i Nerwowo Chorych w Lubiążu 
tel. 71 389 71 13
Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
tel. 71 389 27 93, fax 71 389 53 25
Pogotowie Energetyczne 
tel. 71 389 27 27
ZUS  
tel. 71 380 84 30, fax 71 389 34 22

Urząd Skarbowy  
tel. 71 389 24 40, fax 71 389 19 41
Biblioteka Publiczna  
tel. 71 389 25 31
Biblioteka Pedagogiczna 
tel. 71 389 14 07, fax 71 389 21 00
Wołowski Ośrodek Kultury 
tel. 71 389 26 43, 71 389 14 42
OSiR  
tel. 71 389 27 34
Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej  
w Wołowie  
tel. 71 389 27 02, 71 389 28 45 
fax 71 389 11 90
Zarząd Dróg Powiatowych  
tel. 71 389 47 25, 71 389 15 21 

Brzeg Dolny
Apteki
Apteka „Aralia” tel. 71 319 52 17
Apteka „Lawendowa” tel. 71 319 09 21
Apteka „Dolnobrzeska” tel. 71 383 14 03
Apteka „w Rynku” tel. 71 380 24 13
Apteka „Tęczowa 2” tel. 71 319 03 35
Apteka „Panaceum” tel. 71 319 90 02
Apteka „Witaminka” tel. 71 319 50 54

Centrum Medyczne DSCM  
ul. Wilcza 6  
tel. centrala 71 319 00 67, 71 319 70 07
Szpital Miejski w Brzegu Dolnym 
ul. Al. Jerozolimskie 26  
centrala tel. 71 380 53 23, 71 319 54 71
Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna  
oraz Stacja Dializ  
ul. Al. Jerozolimskie 28  
centrala tel. 71 380 53 26, 71 319 94 03, 71 380 53 33
Pogotowie Energetyczne 
tel. 71 319 55 55
Komisariat Policji tel. 71 319 50 37
Ochotnicza Straż Pożarna 
tel. 71 319 58 49

Zakładowa Służba Ratownicza  
PCC „Rokita” S.A. 
tel. 71 319 29 98
Urząd Miejski w Brzegu Dolnym 
tel. 71 319 51 17, 71 319 61 39,  
fax 71 319 56 83
Ośrodek Pomocy Społecznej 
tel. 71 319 56 62
Biblioteka Publiczna  
tel. 71 319 55 09
Dolnobrzeski Ośrodek Kultury 
tel. 71 319 52 52, 71 319 59 28
KHS „Rokita”  
tel. 71 319 61 89, fax 71 319 63 36
Basen AQUASPORT  
tel. 71 319 71 50, 71 319 61 89, fax 71 319 63 36
Powiatowy Urząd Pracy w Wołowie/  
filia w Brzegu Dolnym 
tel. 71 319 50 33, 71 319 63 96
Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
tel. 71 319 62 88, 71 319 59 23
PKP tel. 197 57

Wińsko
Apteki
Punkt Apteczny „POD KORALEM”  
tel. 71 389 82 22
Punkt Apteczny Szmaragdowy  
tel. 71 389 92 11

Przychodnia  
tel. 71 725 34 27
Urząd Gminy 
tel. 71 389 81 86, fax 71 389 83 66
Ośrodek Pomocy Społecznej  
tel. 71 389 81 15
Biblioteka  
tel. 71 389 81 35
Gminny Ośrodek Kultury: 
tel. 71 389 81 36
Komisariat Policji w Wińsku 
tel. 71 389 80 07

Pogotowie Wodociągowe: 71 389 27 56
Straż Pożarna: 998
Komenda Powiatowa Policji: 997, 71 389 24 08

PCC Rokita
firma chemiczna nowej generacji

Spółka CWB „Partner” należy do międzynarodowej 
grupy PCC działającej w branży chemicznej, energe-
tycznej i transportowej, oferującej produkty na wielu 
rynkach świata i funkcjonującej w oparciu o standar-
dy najwyższej jakości. Spółka CWB „Partner” oferuje 
outsourcing funkcji finansowo-kadrowych. W związku 
z rozwojem firmy poszukujemy do naszego zespołu 
osoby na stanowisko:

Księgowa
K/CWB/2013

Miejsce pracy: Brzeg Dolny

Wymagania:
– wykształcenie wyższe – kierunki ekonomiczne;
– doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
(preferowane w firmie produkcyjnej);
– wiedza z zakresu rachunkowości i podatków;
– znajomość programów finansowo - księgowych
(preferowany SAP);
– biegła znajomość obsługi komputera – MS Office
(szczególnie Excel);
– mile widziana znajomość języka angielskiego;
– umiejętność pracy w sytuacjach stresowych
i pod presją czasu;
– samodzielność i odpowiedzialność.

Zakres obowiązków:
– księgowanie dokumentów oraz ich analiza pod
względem podatkowym;
– uzgadnianie i analiza kont księgowych;
– współudział w sporządzaniu raportów;
– sporządzanie sprawozdań statystycznych;
– wdrażanie i usprawnianie procedur w dziale księgowości.

Oferujemy:
– ciekawą pracę w prężnie rozwijającej się firmie;
– możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych
i rozwoju zawodowego;
– zatrudnienie na umowę o pracę.

Osoby zainteresowane ofertą prosimy o przesyłanie CV 
i listu motywacyjnego na adres:

CWB Partner Sp. z o.o.
Dział Zarządzania Zasobami Ludzkimi
ul. Sienkiewicza 4,
56-120 Brzeg Dolny
e-mail: praca@pcc.eu

Jednocześnie informujemy, że odpowiemy tylko 
na wybrane oferty. Nie zwracamy nadesłanych 
aplikacji.Prosimy o dołączenie do aplikacji klau-
zuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.)”.
 
CWB Partner Sp. z o.o. jest agencją zatrudnienia 
- nr wpisu do rejestru 7182.

www.pcc.rokita.pl


